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1 ÚVOD 

1.1 Slovo děkana Lékařské fakulty UP 
 

 
 
Vážené členky, vážení členové akademické obce Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, 
vážené kolegyně, vážení kolegové, 
vážené dámy, vážení pánové, 
 
jménem vedení Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (LF UP) s velkým potěšením předkládám 
výroční zprávu charakterizující stav a vývoj naší fakulty v roce 2024. 
Pevně věřím, že rok 2024 byl pozitivní z pohledu dalšího vývoje fakulty, která je ekonomicky soběstačná a 
velmi emancipovaná v rámci svazku Univerzity Palackého (UP). Naše specifičnost spočívá nejen v oboru 
lidského vědění, kterým se zabýváme (tedy lidským zdravím a nemocí), jenž nám dává jiný pohled na život 
než u ostatních akademických oborů, ale zároveň plníme národní program na dofinancování lékařských 
fakult, který reaguje na nedostatek lékařů v českém zdravotnictví. V roce 2024 byl již ve všech ročnících 
studijního programu Všeobecné lékařství vyšší počet studentů přesahující slíbených 15 % (v porovnání se 
stavem před zahájením národního programu). 
V loňském roce se na naši fakultu hlásil rekordní počet uchazečů. Počet řádně podaných přihlášek do 
studijního programu Všeobecné lékařství byl 2813, z tohoto počtu bylo 976 uchazečů ze Slovenska a 108 
uchazečů z jiných zemí, nejvíce pak (61) z Ukrajiny. Na Zubní lékařství se hlásilo 1438 uchazečů, z toho 392 
uchazečů ze Slovenska, 53 ostatních cizinců a nejvíce opět z Ukrajiny, odkud bylo 29 uchazečů. 
Zahájení akademického roku 2024/2025 na LF UP proběhlo v době povodňové situace. Vedoucí zaměstnanci 
byli informováni o omluvě případné neúčasti studentů ve výuce z důvodu povodní, a to bez náhrady. Fakulta 
současně plně podpořila dobrovolnickou pomoc a nabídla veškerou podporu. 
Proběhla slavnostní imatrikulace studentů 1. ročníku českých programů Všeobecného lékařství, Zubního 
lékařství a anglických programů General Medicine a Dentistry. Počty studentů prvních ročníků studijních 
programů na LF UP v akademickém roce 2024/2025 jsou následující: Všeobecné lékařství 265, Zubní lékařství 
87, Veřejné zdravotnictví 22, General Medicine 78 a Dentistry 19. 
V průběhu léta byly zrekonstruovány posluchárny, resp. byla provedena celková revize sedaček (kompletně 
vyměněny sedáky, doplněny područky a zhotovena nová ergonomická opěradla). Dále byla započata 
rekonstrukce vytápění budovy Teoretických ústavů LF UP, resp. náhrada dosluhujícího podlahového topení 
za radiátorové. Radiátory byly instalovány na bloku B a v centrální části objektu. Doplnění radiátorů do 
zbývající části budovy (blok A) proběhne v létě 2025. 
Stavba Nové budovy probíhá podle plánu a lze předpokládat, že v první polovině roku 2026 bude již v provozu. 
Byla podepsána smlouva o financování ze strany LF UP a Fakulty zdravotnických věd (FZV UP), pod záštitou 
rektora UP. Součástí této dohody je závazek FZV UP podílet se na dofinancování budovy ve splátkovém 
kalendáři (6 mil. Kč ročně). Spolufinancování podle projektové dokumentace představuje částku cca 209 mil. 
Kč, přičemž 2/3 bude hradit LF UP, 1/3 pak FZV UP. 
Jsem přesvědčen, že LF UP patří k nejkvalitnějším výukovým a vědecko-výzkumným institucím v České 
republice. Fakulta poskytuje lékařské vzdělávání v magisterských i doktorských studijních programech na 
vysoké úrovni. Dokladem je, mimo jiné, i úspěšná akreditace Všeobecného lékařství / General Medicine na 
dobu 10 let. 
V loňském roce byl na naší fakultě Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství (NAÚ) úspěšně 
realizován akreditační proces pro World Federation for Medical Education (WFME). NAÚ zde tedy získal 
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uznání od WFME, které je klíčové pro všechny lékařské fakulty v ČR, jimž otevírá nové možnosti mezinárodní 
spolupráce při vzdělávání lékařů. Získání tohoto statutu je oceněním nejenom NAÚ, ale i vysoké úrovně naší 
fakulty. 
LF UP poskytuje rovněž vzdělávání k získání specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
lékaře a zubního lékaře, a to v úzké spolupráci s ostatními lékařskými fakultami, Fakultní nemocnicí Olomouc 
(FNOL) a dalšími akreditovanými zdravotnickými zařízeními v České republice. Celkem fakulta v roce 2024 
evidovala 1902 lékařů ve 43 specializačních oborech všeobecného lékařství a 3 oborech zubního lékařství. LF 
UP plně naplňuje požadavky ve specializačním vzdělávání a zájem lékařů o registraci na fakultě se neustále 
zvyšuje. Současně je vhodné uvést, že fakulta tuto činnost zvládá na velmi dobré úrovni. 
Vědecko-výzkumná činnost na fakultě je jednou z nejdůležitějších oblastí. V roce 2024 LF UP zkvalitnila 
publikační výsledky a s potěšením lze konstatovat, že v rámci výstupů v časopisech s impakt faktorem 74 % 
spadá do kategorií D1, Q1 a Q2 dle Web of Science (konkrétně 18 % v D1, 24 % Q1 a 32 % Q2). Velkou 
pozornost věnuje LF UP vědecké výchově pregraduálních a postgraduálních studentů, což dokládá, jak počet 
studentských vědeckých sil (156 v roce 2024) a studentů v doktorských studijních programech (438), tak 
úspěšné prezentace jejich výsledků na celostátních i mezinárodních konferencích. 
Za důležitou činnost považuji dále průběžnou aktualizaci legislativních předpisů a norem na fakultě, které 
musí odpovídat platným univerzitním i celostátním předpisům. Jsem přesvědčen, že aplikace aktualizovaných 
legislativních dokumentů vede k racionálnímu řízení ve financování a posílení pravomoci i odpovědnosti 
vedoucích zaměstnanců všech pracovišť fakulty. Správnost tohoto přístupu potvrzuje, mimo jiné, i pozitivní 
ekonomická bilance LF UP. 
Nezbytnou součástí zdravého vývoje fakulty je odpovědná a oboustranně prospěšná spolupráce s FNOL, v 
jejímž rámci se daří propojovat kvalitní výuku a vědecko-výzkumnou činnost s vysokou kvalitou léčebně-
preventivní péče. Tato synergická a velmi přátelská součinnost významně posiluje LF UP i FNOL a představuje 
důležitý předpoklad pro další úspěšný rozvoj obou organizací. Fakulta dále spolupracuje i s dalšími 
institucemi, například Vojenskou nemocnicí Olomouc a řadou zdravotnických zařízení v rámci ČR i SR. 
K úspěšnému rozvoji fakulty rovněž přispívá úzká a otevřená spolupráce vedení fakulty s Akademickým 
senátem a Vědeckou radou LF UP, vedoucími zaměstnanci, studentskými organizacemi působícími na fakultě 
a celou akademickou obcí zahrnující učitele i studenty. Jsem přesvědčen, že tato spolupráce dosahuje velmi 
vysoké úrovně, což jistě posiluje dobré jméno LF UP a její pozitivní rozvoj, a to nejen v roce 2024. 
Závěrem bych rád zdůraznil, že LF UP patří mezi uznávané výukové a vědecko-výzkumné instituce a poděkoval 
za vynikající výsledky, kterých bylo dosaženo. Celá akademická obec fakulty si zaslouží velké ocenění i úctu za 
svědomitou a odpovědnou práci ve prospěch naší alma mater. Za velmi významné považuji ztotožnění s 
mottem fakulty, které zní Mente et corde (Rozumem a srdcem). Jsem přesvědčen, že všichni studenti a 
zaměstnanci považují fakultu za svou srdeční záležitost a toto se odráží v pozitivních výsledcích fakulty v celém 
spektru její činnosti. 
 
 

                                prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
děkan Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
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1.2 Slovo předsedy Akademického senátu Lékařské fakulty UP 
 

 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
jednou z akademických svobod, které definuje zákon o vysokých školách, je právo členů akademické obce 
volit zastupitelské akademické orgány. Jedním z těchto samosprávných akademických orgánů veřejné vysoké 
školy či fakulty je akademický senát (AS), který má ze zákona řadu významných práv a povinností, jež zásadním 
způsobem ovlivňují její fungování a rozvoj.  
Podle Statutu LF UP má AS LF UP 36 členů (senátorů), 24 volených z řad akademických pracovníků fakulty, 12 
z řad jejích studentů. V čele AS LF UP stojí předseda, který je volen z akademických pracovníků AS LF UP 
a 2 místopředsedové, z nichž jeden je volen z řad akademických pracovníků a druhý z řad studentů. Funkční 
období AS LF UP je v souladu se zákonem tříleté. Akademický senát má možnost si zřizovat poradní komise, 
v případě AS LF UP to jsou Pedagogická komise, Ekonomická komise a Legislativní komise. 
V roce 2024 byly jednotlivé úkoly akademickým senátem projednávány během pěti řádných a jednoho 
mimořádného zasedání, které vždy proběhly prezenční formou. 
Na svém prvním zasedání v minulém roce, které se konalo 6.2.2024, schválil AS LF UP změny studijních plánů 
na akademický rok 2024/2025.  
Na dalším zasedání dne 2.4.2024 pak AS LF UP schválil novou Disciplinární komisi LF UP, témata a podmínky 
přijímacího řízení do DSP (doktorský studijní program) Veřejné zdravotnictví pro akademický rok 2024/2025 
a Metodiku dělení finančních prostředků fakulty pro rok 2024.  
Důležitým bodem jednání AS LF UP dne 4.6.2024 byla volba 2. místopředsedy senátu z řad studentů. Kolega 
MUDr. Jakub Olejko úspěšně ukončil studium Všeobecného lékařství a v souladu s Volebním řádem mu tímto 
zanikl mandát senátora. Senátoři z řad studentů navrhli do funkce 2. místopředsedy Michala Kropáčka, 
studenta Všeobecného lékařství, který s tímto návrhem souhlasil a v tajné volbě byl zvolen 2. místopředsedou 
AS LF UP. Dále byla schválena Výroční zpráva LF UP za rok 2023 ve znění vypořádaných připomínek 
a dodatečných oprav, dílčí rozpočet LF UP a rozdělení finančních prostředků fakulty pro rok 2024, podmínky 
přijímacího řízení pro české i anglické studijní programy pro akademický rok 2025/2026. Dále AS LF UP 
doporučil po zapracování připomínek a opravě formálních a stylistických chyb předložení akreditačních spisů 
studijních programů Všeobecné lékařství a General Medicine Vědecké radě LF UP a akreditačního spisu DSP 
Bioinformatika a výpočetní biologie v českém a anglickém jazyce Radě pro vnitřní hodnocení UP a pověřil 
Legislativní komisi AS LF UP zahájením prací na aktualizaci vnitřních předpisů fakulty – Jednacího řádu AS LF 
UP a Volebního řádu AS LF UP. 
Na mimořádném zasedání AS LF UP dne 5.11.2024, o které požádal děkan LF UP prof. Kolář, senátoři schválili 
návrh vedení LF UP a FNOL na splynutí Kardiochirurgické kliniky a II. chirurgické kliniky cévně-transplantační 
v nové pracoviště s názvem Klinika kardiovaskulární a transplantační chirurgie a následně i nový Organizační 
řád LF UP. Senátoři rovněž souhlasili s vystoupením kandidátů na funkci rektorky či rektora na dalším řádném 
zasedání AS LF UP. To se konalo dne 3.12.2024 a v zhruba hodinové diskuzi se představili čtyři kandidáti na 
funkci budoucího rektora UP v Olomouci. Poté AS LF UP schválil témata a podmínky příjímacích řízení do 
doktorských studijních programu v českém i anglickém jazyce pro akademický rok 2025/2026. 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, domnívám se, že role akademického senátu fakulty je stále velmi 
významná a práce senátorů musí být pojímána svědomitě a odpovědně. Zároveň je důležité udržovat stálou 
a otevřenou komunikaci akademické obce, AS LF UP a vedení LF UP, rozvíjet spolupráci na přípravě 
projednávaných materiálů a vést svobodnou kultivovanou diskuzi nad jejich obsahem. 
Proto děkuji všem senátorkám a senátorům i členkám a členům poradních komisí, kteří se v roce 2024 aktivně 
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do činnosti AS LF UP zapojili. Věřím, že i díky tomu se nám společně dařilo a bude i nadále dařit udržet vysokou 
úroveň studia medicíny, vědy a výzkumu i klinické práce na naší fakultě i v partnerské Fakultní nemocnici 
Olomouc. 
 

prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 
předseda AS Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
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2 ORGANIZAČNÍ A KVALIFIKAČNÍ STRUKTURA FAKULTY 

2.1 Vedení fakulty 
 

 
Děkan: 
 

• prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.  
 
 

 
Předseda akademického senátu: 
 

• prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.  
 
 
Proděkani: 
 

• prof. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
                 proděkanka pro studium Všeobecného lékařství 1. – 3. ročníku a přijímací řízení 

• doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D., MHA 
                 proděkanka pro studium Všeobecného lékařství 4. – 6. ročníku 

• MDDr. Iva Voborná, Ph.D. 
                 proděkanka pro studium Zubního lékařství a Dentistry 

• prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D. 
                 proděkan pro zahraniční vztahy a General Medicine 

• prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc.  
                 proděkan pro specializační vzdělávání  

• prof. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., LL.M. 
                 proděkan pro legislativu, vnitřní organizaci a vnější vztahy a statutární zástupce děkana 

• prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 
                 proděkan pro vědu, výzkum a grantovou činnost  
 
 

 
Tajemnice: 
 

• Ing. Jana Valíková 
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2.2 Vědecká rada 
 

Složení Vědecké rady LF UP  

Předseda: 

• prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
                 přednosta Ústavu mikrobiologie LF UP a FNOL, děkan LF UP 

 

Interní členové: 

• prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 

                 Ústav farmakologie LF UP a FNOL 

• doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D. 

                 Ústav mikrobiologie LF UP a FNOL, ředitel Státního veterinárního ústavu Olomouc 

• prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 

                 Onkologická klinika LF UP a FNOL, proděkan LF UP 

• prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. 

                 přednosta Ortopedické kliniky LF UP a FNOL 

• doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

                 ředitel Ústavu molekulární a translační medicíny LF UP a FNOL 

• prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

                 I. chirurgická klinika LF UP a FNOL, ředitel FNOL 

• prof. MUDr. Pavel Horák, CSc. 

         přednosta III. interní kliniky – nefrologické, revmatologické a endokrinologické LF UP a FNOL 

• prof. MUDr. Dagmar Horáková, Ph.D.  

                 přednostka Ústavu veřejného zdravotnictví LF UP 

• prof. MUDr. Lumír Hrabálek, Ph.D. 

                 přednosta Neurochirurgické kliniky LF UP a FNOL 

• MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. 

                 Porodnicko-gynekologická klinika LF UP a FNOL, člen Senátu Parlamentu ČR, místopředseda Výboru        

                  pro zdravotnictví 

• prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN 

                 přednosta Neurologické kliniky LF UP a FNOL 

• doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D. 

                 Dětská klinika LF UP a FNOL, proděkanka LF UP 

• prof. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., LL.M. 

                 přednosta I. chirurgické kliniky LF UP a FNOL, proděkan LF UP 

• prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc. 

                 Ústav klinické a molekulární patologie LF UP a FNOL 

• prof. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
                 přednostka Ústavu lékařské biofyziky LF UP, proděkanka LF UP 

• prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D. 

                 přednostka Kliniky psychiatrie LF UP a FNOL 

• prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D. 

                 přednosta Onkologické kliniky LF UP a FNOL 

• prof. Mgr. Martin Modrianský, Ph.D. 

                 přednosta Ústavu lékařské chemie a biochemie LF UP 
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• prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. 

                 přednosta Hemato-onkologické kliniky LF UP a FNOL, předseda AS LF UP 

• prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. 

                 přednosta Porodnicko-gynekologické kliniky LF UP a FNOL 

• prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

                 Ústav lékařské genetiky LF UP a FNOL, rektor UP 

• prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D. 

                 přednosta Ústavu imunologie LF UP a FNOL, proděkan LF UP 

• doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

                 Klinika zubního lékařství LF UP a FNOL 

• prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., MBA, FESC, FACC 

                 přednosta I. interní kliniky – kardiologické LF UP a FNOL 

• prof. MUDr. Ondřej Urban, Ph.D. 

                 přednosta II. interní kliniky – gastroenterologické a geriatrické LF UP a FNOL 

• prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 
                 III. interní klinika – nefrologická, revmatologická a endokrinologická LF UP a FNOL, proděkan LF UP 

 

Externí členové: 

• prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. 

                 přednosta Ústavu klinické mikrobiologie LF UK v Hradci Králové a FN v Hradci Králové 

• prof. MUDr. Andrea Čalkovská, DrSc. 

                 Ústav fyziológie JLF UK v Martine, děkanka JLF UK v Martine 

• plk. prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. 

                 vedoucí katedry epidemiologie FVZ UO, děkan FVZ UO v Hradci Králové 

• doc. MUDr. Oldřich Chrapek, Ph.D. 

                 přednosta Oční kliniky LF MU a FN Brno 

• prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D. 

                 přednostka Stomatologické kliniky LF MU a FN u sv. Anny v Brně, proděkanka LF MU 

• prof. RNDr. Ján Lehotský, DrSc. 

                 zástupce vedoucího Ústavu lekárskej biochémie JLF UK v Martine 

• prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. 

                 přednosta ústavu klinické imunologie a alergologie LF MU a FN u sv. Anny v Brně 

• prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

                 Katedra chirurgie a Kardiochirurgická klinika LF UK a FN v Hradci Králové, děkan LF UK v Hradci    

                 Králové  

• prof. MUDr. Marián Mokáň, DrSc., FRCP Edin 

                 I. interná klinika JLF UK a UN v Martine 

•    prof. MUDr. Jaroslav Mokrý, Ph.D. 

                 přednosta Ústavu histologie a embryologie LF UK v Hradci Králové 

• prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. 
                 Ústav klinické biochemie a diagnostiky LF UK v Hradci Králové, emeritní ředitel FN v Hradci  

                 Králové 

• prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
                 přednosta Ortopedické kliniky LF MU a FN Brno, děkan LF MU 

• plk. MUDr. Martin Svoboda 

                 ředitel Vojenské nemocnice Olomouc 
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• prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

                 přednosta Kliniky anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny LF OSU a FN Ostrava  

 

2.3 Akademický senát 
 

 
Předseda: 

• prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.  
 

 
1. místopředseda: 

• prof. Mgr. Jiří Drábek, Ph.D.  
 

 
2. místopředseda: 

• Jakub Olejko – ukončil studium k 28. 5. 2024   
 

 
Členové: 

• prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
• doc. MUDr. Pavel Dráč, Ph.D. 

• MUDr. Petr Džubák, Ph.D. 

• doc. MUDr. Přemysl Falt, Ph.D. 

• Eliška Fránková – novým členem od 29. 5. 2024 

• prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. 

• doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

• Michal Hasala 

• MUDr. Igor Hartmann, Ph.D. 

• prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

• Jakub Holenda 

• prof. MUDr. Pavel Horák, CSc. 

• Katarína Horňáčková – ukončila studium k 18. 6. 2024 

• Jan Hulej 

• Soňa Chamlarová – ukončila studium k 22. 5. 2024 

• MUDr. Petr Jakubec, Ph.D. 

• Adam Jakuš – novým členem od 29. 5. 2024 

• MUDr. Olga Klementová, Ph.D. 

• Kateřina Kocmanová – novým členem od 20. 6. 2024 

• prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc. 

• doc. Dr. Ing. Eva Kriegová 

• Michal Kropáček – zvolen 2. místopředsedou dne 4. 6. 2024 

• Mgr. Michal Křupka, Ph.D. 

• Jan Kundrát 

• prof. MUDr. Mgr. Jiří Minařík, Ph.D.  

• Adéla Molčanová 

• Mgr. Lukáš Najdekr, Ph.D. 

• Ondřej Ondrušek – novým členem od 29. 5. 2024 

• prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.  

• doc. MUDr. Vladislav Raclavský, Ph.D. 
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• doc. MUDr. Richard Salzman, Ph.D.  

• David Seidler – ukončil studium k 22. 5. 2024  

• MUDr. Mgr. Pavel Skalický, Ph.D. 

• MUDr. Yvona Směšná, Ph.D. 

• prof. MUDr. Ondřej Urban, Ph.D. 

• Nina Valová 

• doc. RNDr. Jitka Vostálová, Ph.D. 

• Adam Zalibera 
 

2.3.1 Komise AS LF UP 
 

Pedagogická komise 

• doc. RNDr. Jitka Vostálová, Ph.D. - předsedkyně 

• MUDr. Natália Ehnová 

• prof. MUDr. Pavel Horák, CSc. 

• MDDr. Milan Hvostik 

• prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc. 

• prof. MUDr. Ondřej Urban, Ph.D. 

• MUDr. Jakub Olejko  

• prof. MUDr. Vít Procházka, Ph.D.  

• Nina Valová   

• Adéla Molčanová 
 

Legislativní komise 

• prof. MUDr. Mgr. Jiří Minařík, Ph.D. - předseda 

• Ing. Mgr. Arnošt Rybář 

• MUDr. Mgr. Pavel Skalický, Ph.D. 

• MUDr. David Seidler  

• doc. MUDr. Vladislav Raclavský, Ph.D.  

• Matúš Maxmilián Jedinák  
 

Ekonomická komise 

• prof. MUDr. Tomáš Papajík, CSc. - předseda 

• prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. - místopředseda 

• prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. 

• doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

• prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 

• MUDr. Petr Jakubec, Ph.D. 

• prof. MUDr. David Karásek, Ph.D. 

• doc. Dr. Ing. Eva Kriegová 

• MUDr. Daniel Nuzík 

• Michal Kropáček 
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2.4 Kliniky, ústavy a další pracoviště 
 

I. chirurgická klinika 
II. chirurgická klinika – cévně-transplantační 
I. interní klinika – kardiologická 
II. interní klinika – gastroenterologická a hepatologická 
III. interní klinika – nefrologická, revmatologická a endokrinologická 
Centrum pro práci s laboratorními zvířaty 
Centrum pro výuku cizích jazyků  
Centrum pro výuku infekčního lékařství 
Centrum telemedicíny, simulátorů a praktických dovedností 
Centrum digitálního zdravotnictví 
Dětská klinika 
Hemato-onkologická klinika 
Kardiochirurgická klinika 
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
Klinika chorob kožních a pohlavních 
Klinika nukleární medicíny 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku  
Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 
Klinika pracovního lékařství  
Klinika psychiatrie 
Klinika tělovýchovného lékařství a kardiovaskulární rehabilitace 
Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie 
Klinika zubního lékařství 
Neurochirurgická klinika 
Neurologická klinika 
Oční klinika 
Onkologická klinika  
Ortopedická klinika 
Porodnicko-gynekologická klinika 
Radiologická klinika  
Traumatologická klinika  
Urologická klinika 
Ústav biologie  
Ústav farmakologie 
Ústav fyziologie 
Ústav histologie a embryologie 
Ústav imunologie 
Ústav klinické a molekulární patologie 
Ústav lékařské biofyziky 
Ústav lékařské genetiky 
Ústav lékařské chemie a biochemie 
Ústav mikrobiologie 
Ústav molekulární a translační medicíny  
Ústav normální anatomie 
Ústav patologické fyziologie  
Ústav veřejného zdravotnictví 
Ústav soudního lékařství a medicínského práv 
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2.5 Etická komise 
 

Předseda: 

• MUDr. Jindřiška Burešová 

                 Neurologická klinika LF UP a FNOL 
 

Místopředseda: 

• doc. MUDr. Jiřina Zapletalová, Ph.D. 

                 Dětská klinika LF UP a FNOL 

• prof. MUDr. et Mgr. Jiří Minařík, Ph.D.  

                 Hemato-onkologická klinika LF UP a FNOL 
 

Tajemnice, člen: 

• Iveta Sudolská 

                  

Členové: 

• PharmDr. Tomáš Anděl, Ph.D. 
                 Lékárna FN Olomouc 

• Věra Bartlová 
                 Neurologická klinika LF UP a FNOL 

• MUDr. Karel Cwiertka, Ph.D. 
                 Onkologická klinika LF UP a FNOL 

• MUDr. PhDr. Lenka Hansmanová, Ph.D. 
                 Porodnicko-gynekologická klinika LF UP a FNOL 

• Anna Holá 
                 I. chirurgická klinika LF UP a FNOL 

• prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc. 
                 Onkologická klinika LF UP a FNOL 

• Pavel Stuška, ThLic., Ph.D.  
                 Cyrilometodějská teologická fakulta UP 

• MUDr. Libor Kvapil 
                 Ordinace praktického lékaře pro lidi bez domova, Charita Česká republika, Olomouc 

• MUDr. Josef Srovnal, Ph.D. 
                 Laboratoř experimentální medicíny ÚMTM 

• MUDr. Jan Strojil, Ph.D. 
                 Infekční oddělení FNOL 

• doc. MUDr. Libuše Stárková, CSc. 
                 Soukromý psychiatr, PSYCHOMED s.r.o 

• Ing. Jakub Král – od. 1. 7. 2024 
 Inženýr 

Útvar hospodářsko-technické správy: oddělení biomedicínského inženýrství FNOL  

• MUDr. Renata Lubičová – od 1. 7. 2024 
 Všeobecný praktický lékař pro dospělé  
 SPEA Olomouc      

• Mgr. Sabina Procházková – od 1. 11. 2024 
 Právník  

Vedoucí právního odboru FNOL  

• Mgr. Klára Voznicová – od 1. 11. 2024 
 Právník  
 Právní odbor FNOL a LF UP                                                   
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2.6 Věková kvalifikační struktura akademických pracovníků v roce 2024 
 

  

Kategorie  20-29  30-39  40-49  50-59  60-69  70-99  

Profesoři  -          1 10  28  16  11  

Docenti  -  6  22 29  14  8  

Odborní asistenti  1 74 118  74  40  6  

Asistenti  163  113  8 2  -  -  

Lektoři  -  -  -  -  -  -  

Vědecko-pedagogičtí  
pracovníci  

2  1 13  6  4  -  

  

Celkový fyzický počet akademických pracovníků je 770.  
Celkový počet akademických pracovníků přepočtený na úvazky je 292,11.  
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3 STUDIUM 

Všeobecné lékařství 
 

  
 
Magisterský studijní program Všeobecné lékařství  
  
Studium je realizováno v rámci šestiletého prezenčního studia. V akademickém roce 2023-2024 pokračovala 
výuka podle upraveného kurikula, zaměřujícího se dále na rozšíření a zintenzivnění praktické klinické výuky. 
V reakci na dlouhodobá finanční opatření, jejichž cílem je zvýšení kapacity lékařských fakult v České republice, 
došlo k opětovnému navýšení počtu studentů v prvním ročníku. Byly vytvořeny nezbytné podmínky pro 
zajištění kvalitního vzdělávání, a na jednotlivých ústavech došlo k modernizaci a doplnění výukových 
laboratoří o aktuální laboratorní přístrojovou techniku. V rámci projektu ERDF byly nastaveny podmínky pro 
významné posílení simulační výuky v klinických oborech, které bude realizováno po dokončení výstavby 
nového kampusu Lékařské fakulty Univerzity Palackého a následném přesunu simulačního centra 
CENTESIMO do nově vybudovaných prostor. 
 Zásadní pozornost byla věnována přípravě nové akreditace studijního programu Všeobecné lékařství, která 
byla následně schválena Radou pro vnitřní hodnocení Univerzity Palackého v Olomouci dne 20. listopadu 
2024. Platnost akreditace tohoto studijního programu je stanovena do 20. listopadu 2034. V rámci nově 
akreditovaného studijního programu je kladen důraz na posílení praktické výuky v souladu s vyhláškou 
č. 280/2018 Sb., která definuje činnosti, jež může lékař vykonávat bez odborného dohledu a bez odborného 
dozoru na základě své odborné způsobilosti. V rámci nové akreditace došlo ke změně systému státních 
rigorózních zkoušek, v jejímž rámci byla nově zavedena možnost absolvovat povinně volitelnou státní 
rigorózní zkoušku z oboru Onkologie. Paralelně byla zahájena s podporou projektu ESF příprava 
elektronického rozvrhování a zřízena pozice fakultního rozvrháře. 
 V rámci stávajícího studijního plánu magisterského programu Všeobecné lékařství došlo ke změně názvu 
předmětu "Sociální lékařství" na "Organizace a financování zdravotnictví", přičemž byl rovněž modernizován 
jeho obsah. Kromě toho byly zavedeny nové povinně volitelné předměty kategorie B, a to "Primární prevenci 
v praxi" a řada volitelných předmětů, zahrnujících předměty "Speleoterapie", "Výživa v praxi", "Vybrané 
kazuistiky v otorinolaryngologii a chirurgii hlavy a krku", "Cévní přístupy v hemodialýze" a "Tvorba odborných 
publikací v oblasti digitální medicíny". Akademickým senátem Lékařské fakulty Univerzity Palackého byly 
schváleny pro akademický rok 2025/2026 návrhy na zavedení nových volitelných předmětů "Základní 
biochemické pojmy a výpočty", "Ekonomika lékařské profese" a "Angličtina pro komunikaci v lékařství".  
V rámci posílení výuky paliativní medicíny bude od následujícího akademického roku realizována výuka dvou 
nových volitelných předmětů "Komplexní přístup v medicíně a dětská paliativní péče" a "Doprovázení 
umírajících a pozůstalých". Rozvoj výuky paliativní péče byl podpořen grantem "Podpora implementace 
paliativní péče do pregraduální výuky na LF ČR" poskytnutým Českou společností paliativní medicíny při ČLS 
JEP.  
Ve spolupráci se Spolkem mediků LF UP proběhla dne 6. 5. 2024 56. konference studentských vědeckých 
odborných prací (SVOČ) LF UP. Studenty magisterského studijního programu Všeobecné lékařství a General 
Medicine lékařství bylo prezentováno 47 klinických a interních, 15 chirurgických a 18 preklinických 
a teoretických témat, dále 2 práce studentů v programu Zubního lékařství a 14 prací studentů programu 
General Medicine. Své práce prezentovali i čestní zahraniční hosté z Jesseniovy lékařské fakulty v Martině. 
Studentské práce byly publikovány ve sborníku abstrakt. 
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Veřejné zdravotnictví 
 
Magisterský studijní program je akreditován pro prezenční i kombinovanou formu studia a je ukončen státní 
rigorózní zkouškou a obhajobou diplomové práce. Je určen jak pro absolventy zdravotnických (minimálně 
bakalářských) studijních programů, tak i pro absolventy příbuzných oborů, absolventy z biomedicínských 
oborů, či programů souvisejících s charitativní a sociální prací aj. V souvislosti s posílením výuky paliativní 
péče na LF UP byl Akademickým senátem schválen pro nadcházející akademický rok nový volitelný předmět 
"Doprovázení umírajících a pozůstalých". 

  

prof. RNDr. Hana Kolářová, CSc.; proděkanka pro studium Všeobecného lékařství 1.– 3. ročníku Lékařské 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D.  
proděkanka pro studium Všeobecného lékařství 4.– 6. ročníku Lékařské fakulty Univerzity Palackého 

v Olomouci 
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Zubní lékařství a Dentistry 
 

 

 
Ve studijních oborech Zubní lékařství a Dentistry je naší snahou, aby výuka studenty maximálně připravila pro 
praxi v rámci požadavků nejen Evropské unie. Praktická výuka v prvních dvou ročnících je realizována na 
zubních simulátorech a ve výukových laboratořích a u studentů vytváří pracovní návyky potřebné pro 
diagnostiku, sestavení terapeutického plánu a vlastní ošetření pacienta.  
Ve snaze přiblížit studentům běžnou praxi pokračuje inovace sylabů preklinických a klinických zubních 
předmětů a postupně se zvyšují počty e-learningových materiálů oboru Zubní lékařství a Dentistry.  
Studenti získávají praktické zkušenosti v rámci klinických oborů s pacienty v ordinacích Kliniky zubního 
lékařství na oddělení Konzervačního zubního lékařství, Protetického zubního lékařství, Dětského zubního 
lékařství, Parodontologie, Ortodoncie a nově v prostorách Dentoalveolární ambulance, dále pak v rámci 
klinické výuky v ordinacích Kliniky ústní, čelistní a obličejové chirurgie LF UP s FNOL a taktéž na operačních 
sálech formou asistence. Své zkušenosti pak studenti obohatili taktéž v rámci povinné i nepovinné praxe 
a dobrovolných stáží v soukromých zařízeních a spolupracujících klinikách.  
V rámci rozvoje praktické výuky byly prodlouženy licence pro 3D plánování ortognátních operací programu 
Dolphin, byla prodloužena spolupráce s pracovištěm Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická E. Pöttinga v Olomouci v oblasti praktického použití CAD/CAM technologie, 3D modelace 
nepřímých protetických náhrad a Dentální hygieny, byl pořízen přístroj CBCT Planmeca Viso G7, intraorální 
skener a 3D tiskárna po potřeby výuky. Neustále se rozvíjí spolupráce se Sdružením studentů stomatologie 
České republiky (SSSČR) v Olomouci a studentskou organizací zahraničních studentů Palacký English 
Programme Association (PEPA) na odborných i popularizačních akcích.  
Studenti i akademičtí pracovníci v rámci projektu Erasmus+ navštívili spřátelené univerzity, načerpali zde 
zkušenosti a získali nové sociální a pracovní kontakty.  
Ve spolupráci Kliniky zubního lékařství, České stomatologické komory, SSSČR a Pevnosti poznání UP proběhl 
v Olomouci v období března 2024 další ročník úspěšné celosvětové akce “Světový den ústního zdraví”, 
v dubnu 2024 se konala každoročně úspěšná akce “Ve zdravé Olomouci zdravý zub” a studenti se podíleli 
aktivně na realizaci akce „Pohybrady 2024“ pořádané Fakultní nemocnicí Olomouc. Nad všemi akcemi nesla 
záštitu Lékařská fakulta UP. Ve dnech 8. a 9. listopadu roku 2024 v prostorách hotelu Central Park Flora 
proběhl již pátý ročník konference „Dens Sanus Olomucensis“, který byl realizován Klinikou zubního lékařství 
LF UP a FNOL ve spolupráci se studenty oboru Zubní lékařství a Dentistry.  
Studenti Zubního lékařství se zapojili do výzkumu jako vědecké síly a své výsledky prezentovali nejen na 
konferenci SVOČ, ale i na Konferenci výzkumných prací v Praze a tradiční konferenci Úsměv 024, kterou 
pořádá Klinika zubního lékařství LF UP a FNOL.  
  

MDDr. Iva Voborná, Ph.D. 
 proděkanka pro studium Zubního lékařství a Dentistry Lékařské fakulty Univerzity  

Palackého v Olomouci 
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General Medicine a zahraniční vztahy 
 

 

 
V roce 2024 studovalo v anglickém studijním programu General Medicine (GM) téměř 250 studentů. 
Nejpočetnější byli studenti z Izraele, Japonska, Indie a Spojeného království. V roce 2024 bylo téměř 80 % 
studentů, kteří nastoupili ke studiu oboru GM, mimoevropských. Mezi studenty přijatými do anglických 
studijních programů najdeme například i studenty z Kanady, Afghánistánu, Brazílie, Íránu, Egypta, USA, 
Mexika, Maroka, Pákistánu, Saúdské Arábie, či Turecka. Dlouhodobě usilujeme o dostatečnou národnostní 
diverzifikaci studentů v anglických programech. 
V roce 2024 jsme intenzivně komunikovali se zástupci jednotlivých ročníků a zástupci studentské organizace 
zahraničních studentů PEPA (Palacký English Programme Association). Proběhlé schůzky umožnily rychlejší 
reakci na názory a potřeby studentů a zefektivnily zpětnou vazbu na jednotlivá pracoviště LF UP. Zástupci 
spolku PEPA se již tradičně podíleli na organizaci seznamovacího týdne pro studenty prvního ročníku 
v anglických programech a zapojili se do systematické podpory prváků při organizaci studia, přípravě ke 
zkouškám, ale i řešení zdravotních, psychologických i osobních problémů. 
Přijímací řízení do anglického programu GM bylo organizováno jako kombinace elektronického testu pomocí 
platformy MOODLE a ústního pohovoru hodnotícího komunikační schopnosti v anglickém jazyce, motivaci ke 
studiu a studijní předpoklady. Tento přístup se ukázal jako flexibilní a efektivní při finálním výběru uchazečů. 
Studenti oceňují elektronické studijní materiály, které jsou a budou i nadále k dispozici, zejména při 
samostudiu a přípravě ke zkouškám. Kromě elektronických studijních materiálů poskytnutých jednotlivými 
ústavy na platformě MOODLE je pro studenty zdarma k dispozici například online platforma AMBOSS, 
Osmosis, DynaMed a další. Databáze využívají nejen studenti GM, ale i studenti české větve.  
V rámci kontinuity uznávání studia a lékařských diplomů v mnoha mimoevropských zemích včetně USA se 
fakulta zapojila do transformace akreditačního procesu českého Národního akreditačního úřadu (NAÚ) podle 
standardů Světové federace pro lékařské vzdělávání (WFME), připravila kompletní akreditační spis podle 
standardů WFME, absolvovala dozorovou návštěvu WFME, na základě, které byl NAÚ zapsán na seznam 
uznávaných akreditátorů WFME.  Ve spolupráci s kolegy z Pedagogické fakulty byla spuštěna a akademickým 
pracovníkům LF UP zpřístupněna on-line platforma pro kontinuální pedagogické vzdělávání v souladu 
s podmínkami akreditačního procesu WFME.  
V rámci úsilí o rozšíření praktických dovedností absolventů GM fakulta podporuje mimoevropské klinické 
stáže nad rámec programu Erasmus+ pro studenty GM. Na tyto stáže studenti dostávají finanční podporu až 
2000 euro, v závislosti na studijních výsledcích. Vyučující i vedení zahraničních zdravotnických pracovišť velmi 
pozitivně hodnotí teoretickou přípravu našich studentů GM. 
V rámci podpory mezinárodní mobility studentů a pracovníků LF UP se v roce 2024 podařilo navázat na 
předchozí vývoj v mírně se zvyšujícím počtu výjezdů jak u našich studentů (zejména v rámci programů 
Erasmus+ a IFMSA), tak i zaměstnanců. Zvýšil se i počet příjezdů studentů ze zahraničí. Opět proběhly i velmi 
žádané letní klinické stáže v Indonésii. 
Stejně jako v předchozím roce i v roce 2024 se LF UP zapojila do podpory ukrajinských studentů zasažených 
ruskou agresí přijetím dvou výměnných studentů medicíny, kterým bylo vyplaceno stipendium z MŠMT. 
Jako každoročně jsme ocenili nejlepší absolventy, jakož i studenty prvních ročníků s nejlepšími studijními 
výsledky. Pro posílení vědomí o kvalitě naší fakulty mezi studenty i novými uchazeči o studium trvale rozvíjíme 
a podporujeme program Alumni. 
 

prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D.  
proděkan pro zahraniční vztahy a General Medicine Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
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Doktorské studijní programy 
 

 
 
V oblasti postgraduálního studia byly v roce 2024 obhájeny téměř čtyři desítky disertačních prací. Mnoho 
z nich obsahovalo vědecké výstupy publikované v prestižních periodicích, které byly v předchozím období 
oceněny Cenou děkana LF UP. V tomto roce se nabídka doktorských studijních programů rozšířila o program 
Veřejné zdravotnictví, úspěšně akreditovaný rozhodnutím Rady pro vnitřní hodnocení UP.  
V rámci přijímacího řízení bylo podáno 90 přihlášek (zájem uchazečů byl vyšší než v předchozích letech). 
K 31. 12. 2024 zanikla platnost akreditací 25 doktorských studijních programů v českém jazyce. V souladu se 
zákonnou povinností fakulta nabídla v průběhu roku řádově dvěma stovkám doktorandů studujícím v těchto 
„zanikajících“ programech možnost pokračovat v jejich studiu na naší lékařské fakultě, a to v 27 nástupnických 
doktorských studijních programech. Doktorandi nabídnutou možnost přijali a převody jejich studia do 
nástupnických programů bez větších problémů do konce roku proběhly. 
V uplynulém roce vstoupila v platnost nová směrnice děkana k provedení studijního a zkušebního řádu. 
Změna požadavků na publikační aktivitu, která je jako alternativa umožněna i stávajícím studentům, má za cíl 
motivovat k publikování původních vědeckých prací v časopisech dle WoS v D1, Q1, Q2 a přináší již první 
ovoce. Jsem rád, že záměr studenti pochopili, a že již někteří z nich zaměřili svoji energii nikoli na tvorbu 
několika publikací v periodicích, která jim mohou přinésti spíše pocit deziluze než akademický růst, nýbrž do 
jednoho „kvalitního“, což (snad) přinese mladým vědcům pravý opak.  
V roce 2025 nás čeká nemalá výzva (na kterou se celá LF nesmírně těší), neboť se budeme muset zhostit 
praktické realizace novely ZoVŠ, která s sebou nese nejen změny ve výši stipendia, nýbrž i další náležitosti.  
  

prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 
proděkan pro vědecko-výzkumnou činnost Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
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3.1 Studijní programy v roce 2024 
 

• MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 
 

Zubní lékařství (M0911A350005) – prezenční forma 

Zubní lékařství (M5111) – prezenční forma – na dostudování 

Všeobecné lékařství (M5103) – prezenční forma  
Všeobecné lékařství (M0912A350016) – prezenční forma 
Dentistry (M0911A350010) – prezenční forma (výuka v anglickém jazyce) 
Dentistry (M5111) – prezenční forma (výuka v anglickém jazyce) – na dostudování 
General Medicine (M5103) – prezenční forma (výuka v anglickém jazyce)  

General Medicine (M0912A350017) – prezenční forma (výuka v anglickém jazyce) 

 

 

• NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 
 

Veřejné zdravotnictví (N0988A350001) – kombinovaná forma 
 
 

• DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY (forma studia je prezenční i kombinovaná) 
 

Anatomie, histologie a embryologie (P0912D350076)  
Anatomie, histologie a embryologie (P5154) na dostudování* 
Anatomy, Histology and Embryology (P5154) na dostudování* 
Bioinformatika a výpočetní biologie (P0588D140001)  
Bioinformatics and Computational Biology (P0588D140002) 
Epidemiologie, preventivní medicína a hygiena (P0912D350120)  
Fyziologie a patologická fyziologie (P019D350121) na dostudování* 
Fyziologie a patologická fyziologie (P5156) na dostudování*  
Physiology and Pathological Physiology (P5156) na dostudování* 
Gynekologie a porodnictví (P0912D350122) 
Gynekologie a porodnictví (P5168) na dostudování* 
Gynecology and Obstetrics (P5168) na dostudování* 
Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie (P5169) na dostudování*  
Hygiene, Preventive Medicine and Epidemiology (P5169) na dostudování*  
Chirurgie (P0912D350024) 
Chirurgie (P5170) na dostudování* 
Surgery (P5170) na dostudování* 
Imunofarmakoterapie (P0988D080001) 
Immunopharmacotherapy (P0988D080002) 

         Kardiologie (P0912D3500140)  
Lékařská biofyzika P0912D350123) 
Lékařská biofyzika (P5181) na dostudování*  
Medical Biophysics (P5181) na dostudování*  
Lékařská biologie (P0912D350124) 
Lékařská biologie (P5152) na dostudování* 
Medical Biology (P0912D350125)  
Medical Biology (P5152) na dostudování* 
Lékařská farmakologie (P0912D350126) 
Lékařská farmakologie (P5157) na dostudování* 
Medical Pharmacology (P5157) na dostudování* 
Lékařská genetika (P0912D350127) 
Lékařská genetika (P5177) na dostudování* 
Medical Genetics (P0912D350106)  
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Medical Genetics (P5177) na dostudování* 
Lékařská chemie a biochemie (P5158) na dostudování*  
Medical Chemistry and Biochemistry (P5158) na dostudování* 
Lékařská chemie a klinická biochemie (P0912D350107) 
Lékařská chemie a klinická biochemie (P5186) na dostudování* 

Medical Chemistry and Clinical Biochemistry (P5186) na dostudování* 
Lékařská imunologie (P0912D350108) 
Lékařská imunologie (P5178) na dostudování*  
Medical Immunology (P0912D350109)  
Medical Immunology (P5178) na dostudování* 
Lékařská mikrobiologie (P0912D350110)  
Lékařská mikrobiologie (P5166) na dostudování*  
Medical Microbiology (P0912D350111) 
Medical Microbiology (P5166) na dostudování* 
Molekukulární a translační medicína (P0912D350145) 
Molecular and Translational Medicine (P0912D350146) 
Neurologie (P0912D350112)  
Neurologie (P5172) na dostudování* 
Neurology (P0912D350113)  
Neurology (P5172) na dostudování* 
Neurovědy (P0912D350081)  
Neurosciences (P0912D350082)  
Neurovědy (P5188) na dostudování* 
Neurosciences (P5188) na dostudování* 
Onkologie (P0912D350114) 
Onkologie (P5162) na dostudování*  
Oncology (P5162) na dostudování* 
Otorinolaryngologie (P0912D350083) 
Otorinolaryngologie (P5164) na dostudování* 
Otorhinolaryngology (P5164) na dostudování* 
Patologie a soudní lékařství (P0912D350115) 
Patologická anatomie a soudní lékařství (P5180) na dostudování*  
Pathological Anatomy and Forensic Medicine (P5180) na dostudování*  
Pediatrie (P0912D350116) 
Pediatrie (P5174) na dostudování* 
Pediatrics (P5174) na dostudování* 
Psychiatrie (P0912D350025)  
Psychiatrie (P5160) na dostudování* 
Psychiatry (P5160) na dostudování*  
Sociální lékařství (P0912D350079)  
Social Medicine (P0912D350080) 

Sociální lékařství (P5161) na dostudování* 
Social Medicine (P0912D350080) 
Social Medicine (P5161) na dostudování* 
Stomatologie (P0911D350006)  
Stomatologie (P5165) na dostudování*  
Dentistry (P5165) na dostudování*  
Toxikologie (P0512D130008) 
Toxicology (P0512D130017) 
Urologie (P0912D350117)  
Urologie (P5184) na dostudování*  
Urology (P5184) na dostudování*  
Vnitřní nemoci (P0912D350118) 
Vnitřní nemoci (P5171) na dostudování*  
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Veřejné zdravotnictví (P0912D350150) 
Internal Medicine (P0912D350119)  
Internal Medicine (P5171) na dostudování* 
Zobrazovací metody (P0914D35003) 
Zobrazovací metody (P5179) na dostudování* 
Imaging Methods (P0914D35004) 
Imaging Methods (P5179) na dostudování* 
 
*do 31. 12. 2024 dle odst. 3 zákona 137/2016 Sb. 
 
 

3.2 Přijímací řízení 
 

 

 Forma Počet 
přihlášek 

Dostavilo se Přijato Ke studiu 
se zapsalo 

MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Všeobecné lékařství  P 2813 2393 551 282 

General Medicine P 417 321 162 79 

Zubní lékařství P 1438 1267 118 87 

Dentistry P 129 99 47 19 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Veřejné zdravotnictví K 66 47 30 22 

DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Doktorské studijní programy v češtině 
P 53 52 52 48 

K 37 34 34 31 

Doktorské studijní programy v angličtině P 8 5 1 1 

 K 1 1 1 1 

    Vysvětlivky: P – prezenční studium, K – kombinované studium 
 
 

3.3 Počty studentů/absolventů 
 

Počty studentů/absolventů za posledních 5 let vždy k 31. 10. daného roku 

 

  
Forma 

Počet studentů / počet absolventů 

2020 2021 2022 2023 2024 

MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Všeobecné lékařství P 1195/166 1234/173 1271/160 1310/162 1343/167 

General Medicine P 259/43 238/ 48 234/ 36 243/ 38 248/ 36 

Zubní lékařství P 410/72 413/72 416/79 403/85 409/73 

Dentistry P 54/15 53/7 54/6 61/11 64/6 

Celkem magisterské 
programy 

P 1918/296 1938/300 1975/281 2017/296 2064/282 
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NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Veřejné zdravotnictví K 61/0 64/23 57/21 54/19 45/25 

DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Anatomie, histologie a 
embryologie 

P 3/0 3/0 4/0 2/0 3/1 

Bioinformatika a výpočetní 
biologie 

P 3/0 6/0 8/0 8/0 9/0 

Epidemiologie, preventivní 
medicína a hygiena 

P 2/1 1/1 1/0 1/0 2/0 

Fyziologie a patologická 
fyziologie 

P 5/0 4/0 5/0 2/3 2/0 

Gynekologie a porodnictví P 11/2 10/2 9/2 8/1 7/0 

Chirurgie P 24/2 27/1 30/1 30/0 29/3 

Imunofarmakoterapie P 4/0 8/0 7/0 8/0 5/0 

Immunopharmacotherapy P 0/0 4/0 2/0 3/0 2/0 

Kardiologie P 0/0 0/0 3/0 6/0 14/0 

Lékařská biofyzika P 13/0 13/2 11/2 9/2 11/1 

Lékařská biologie P 9/0 10/2 9/5 10/0 12/1 

Medical Biology P 1/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

Lékařská farmakologie P 1/0 2/0 2/0 3/0 3/1 

Lékařská genetika P 18/1 20/0 17/0 11/4 10/1 

Lékařská chemie a klinická 
biochemie 

P 11/2 12/1 9/4 8/2 11/2 

Lékařská imunologie P 7/0 6/1 3/0 2/1 2/0 

Lékařská mikrobiologie P 4/0 4/0 4/1 4/0 4/0 

Molekulární a translační 
medicína 

P 0/0 0/0 0/0 8/0 24/0 

Molecular and Translational 
Medicine 

P 0/0 0/0 0/0 8/0 9/0 

Neurologie P 3/1 5/0 5/0 9/0 9/0 

Neurology P 2/0 0/0 2/0 0/0 0/0 

Neurovědy P 8/0 5/0 8/1 9/0 9/0 

Neurosciences P 0/0 0/0 0/0 1/0 1/0 

Onkologie P 11/0 11/1 10/0 8/1 8/1 

Otorinolaryngologie P 3/0 3/0 4/0 4/0 4/0 

Patologie a soudní lékařství P 6/0 7/0 7/0 8/0 9/0 

Pediatrie P 27/0 30/1 31/6 29/2 15/5 

Pediatrics P 2/0 1/0 1/0 0/1 0/0 

Psychiatrie P 9/0 9/0 10/0 7/1 5/1 

Sociální lékařství P 3/0 1/1 2/1 1/0 0/1 

Stomatologie P 32/0 33/4 35/3 35/4 33/2 

Toxikologie P 1/0 1/0 1/0 2/0 2/0 

Urologie P 6/0 9/0 7/0 8/0 9/0 

Veřejné zdravotnictví P 0/0 0/0 0/0 0/0 1/0 

Vnitřní nemoci P 43/1 43/2 40/4 40/3 33/5 

Zobrazovací metody P 4/1 4/0 5/0 3/1 4/2 

Imaging Methods P 0/0 0/0 0/0 1/0 1/0 
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Anatomie, histologie 
a embryologie 

K 1/0 2/0 2/0 2/0 2/0 

Epidemiologie, preventivní 
medicína a hygiena 

K 0/0 3/0 5/0 7/0 8/0 

Gynekologie a porodnictví K 8/0 6/1 6/0 4/1 1/0 

Hygiena, preventivní 
lékařství a epidemiologie 

K 7/0 4/1 4/0 3/0 0/1 

Chirurgie K 26/1 23/3 21/1 18/3 20/1 

Imunofarmakoterapie K 1/0 1/0 1/0 0/0 1/0 

Kardiologie K 0/0 0/0 0/0 1/0 1/0 

Lékařská biofyzika K 1/0 1/0 2/0 2/0 2/0 

Lékařská biologie K 3/0 2/2 1/0 1/1 1/0 

Lékařská farmakologie K 4/1 2/0 2/0 0/1 0/0 

Lékařská genetika K 2/0 2/0 2/0 2/0 2/0 

Lékařská chemie 
a biochemie 

K 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

Lékařská chemie a klinická 
biochemie 

K 1/0 1/0 1/0 2/0 1/0 

Lékařská imunologie K 2/0 1/1 1/0 1/0 1/0 

Lékařská mikrobiologie K 6/0 6/1 6/1 5/1 5/0 

Molekulární a translační 
medicína 

K 0/0 0/0 0/0 1/0 1/0 

Neurologie K 7/3 10/1 9/0 9/0 8/2 

Neurology K 0/0 1/0 1/0 1/0 0/0 

Neurovědy K 5/0 7/0 7/0 8/0 6/0 

Neurosciences K 0/0 0/0 0/0 0/0 1/0 

Onkologie K 13/0 13/2 11/0 9/2 13/1 

Otorinolaryngologie  K 2/0 0/0 1/1 1/0 0/0 

Patologie a soudní lékařství K 6/0 7/0 7/0 5/1 3/2 

Pediatrie K 5/0 4/0 3/0 3/0 3/0 

Psychiatrie K 5/0 3/0 2/0 3/0 3/1 

Sociální lékařství K 7/1 9/1 6/0 6/1 7/1 

Stomatologie K 15/2 21/0 21/0 16/2 18/1 

Toxikologie K 2/0 2/0 1/0 1/0 1/0 

Urologie K 4/0 2/2 2/0 1/1 1/0 

Veřejné zdravotnictví K 0/0 0/0 0/0 0/0 2/0 

Vnitřní nemoci K 23/2 26/1 22/4 17/2 15/1 

Zobrazovací metody K 4/0 5/0 8/1 8/0 9/1 

Celkem doktorské 
programy 

P+K 436/21 456/36 446/37 433/42 438/39 

Vysvětlivky: P – prezenční studium, K – kombinované studium 
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Složení studentů LF UP podle státní příslušnosti 
 

Stát Všeobecné 
lékařství 

General 
Medicine 

Zubní 
lékařství 

Dentistry Doktorský 
program 

Veřejné 
zdravotnictví 

Celkem 

Afghánská islámská 
republika 

0 1 0 0 0 0 1 

Ázerbájdžánská 
republika 

0 1 0 0 0 0 1 

Běloruská republika 1 0 0 0 0 0 1 

Bolívarovská republika 
Venezuela 

0 1 0 0 0 0 1 

Bosna a Hercegovina 0 0 0 0 1 0 1 

Brazilská federativní 
republika 

0 2 0 0 0 0 2 

Bulharská republika 0 1 0 0 0 0 1 

Česká republika 793 2 261 8 305 41 1410 

Čínská lidová republika 0 0 0 1 1 0 2 

Egyptská arabská 
republika  

0 2 0 1 2 0 5 

Francouzská republika  0 4 0 0 0 0 4 

Gruzie 0 0 0 0 1 0 1 

Indická republika  0 16 0 3 6 0 25 

Irácká republika 0 4 0 0 0 0 4 

Íránská islámská 
republika 

1 11 0 22 1 0 35 

Irsko 0 3 0 0 0 0 3 

Italská republika 0 1 0 0 3 0 4 

Japonsko  0 33 0 0 1 0 34 

Jordánské hášimovské 
království 

0 2 0 0 0 0 2 

Kanada  0 9 0 0 0 0 9 

Korejská republika 0 0 0 1 0 0 1 

Kosovská republika 0 1 0 0 0 0 1 

Království Saúdská 
Arábie 

0 2 0 0 0 0 2 

Kyperská republika  0 7 0 1 0 0 8 

Libanonská republika 0 1 0 1 0 0 2 

Libyjský stát 0 0 0 0 1 0 1 

Litevská republika 0 0 0 0 0 0 0 

Maďarská republika 1 1 0 0 0 0 2 

Malajsie  0 0 0 0 1 0 1 

Marocké království 0 1 0 0 0 0 1 

Nepálská federativní 
demokratická 
republika 

0 0 0 0 1 0 1 

Nigerijská federativní 
republika 

0 0 0 1 0 0 1 

Nizozemské království 0 2 0 0 0 0 2 

Norské království 0 2 0 0 0 0 2 

Nový Zéland 0 1 0 1 0 0 2 
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Pakistánská islámská 
republika  

0 2 0 0 1 0 3 

Palestinská autonomní 
území 

0 1 0 1 0 0 2 

Polská republika  0 3 1 0 2 0 6 

Portugalská republika  0 4 0 0 0 0 4 

Republika Kazachstán 0 0 0 1 0 0 1 

Rakouská republika 0 1 0 0 0 0 1 

Rumunsko 0 2 0 0 0 0 2 

Ruská federace 3 0 0 0 3 1 7 

Slovenská republika  536 0 144 4 95 2 781 

Spojené království 
Velké Británie a 
Severního Irska  

1 22 0 11 1 0 35 

Spojené státy 
americké  

0 3 0 4 0 0 7 

Spojené státy mexické 0 1 0 0 0 0 1 

Spolková republika 
Německo 

0 10 0 3 0 0 13 

Stát Izrael 0 73 0 0 2 0 75 

Syrská arabská 
republika 

0 4 0 0 1 0 5 

Španělské království 0 1 0 0 0 0 1 

Švédské království  0 1 0 0 0 0 1 

Thajské království 0 0 0 0 1 0 1 

Tchaj-wan 0 3 0 0 1 0 4 

Turecká republika 0 3 0 0 1 0 4 

Ugandská republika 0 1 0 0 1 0 2 

Ukrajina 7 1 3 0 5 1 17 

Zvláštní administrat. 
oblast Čínské lidové 
republiky Hongkong  

0 1 0 0 0 0 1 

Počet studentů 
celkem 

1343 248 409 64 438 45 2547 

 
 

3.4 Zahraniční mobility studentů 
 

 

Erasmus+ 
 
V roce 2024 jsme zaznamenali mírný pokles počtu vyslaných i přijatých studentů skrze program Erasmus+. 
U vyslaných studentů se na poklesu podílejí praktické stáže i studijní pobyty stejnou měrou, v obou 
kategoriích byl pokles o 3 výjezdy oproti předchozímu roku. U přijatých studentů byl pokles celkem taktéž o 6 
výjezdů, z čehož o 5 méně bylo studijních pobytů. Pokračovali jsme v oblasti digitalizace procesů spojených 
s Erasmus+ mobilitami skrze iniciativu EWP – Erasmus Without Paper. Hladkému průběhu zde stále brání 
technické obtíže, v roce 2024 se jednalo zejména o problémy spojené s přechodem na verzi 7 v části pro 
správu a výměnu meziinstitucionálních smluv (IIA).  
V roce 2024, to znamená v letním semestru akademického roku 2023/2024 a v zimním semestru 
akademického roku 2024/2025, absolvovali studenti LF UP celkem 13 studijních pobytů v rámci programu 
Erasmus+ v délce 4 až 7 měsíců. Celkově studenti LF UP na studijních pobytech programu Erasmus+ strávili 
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přes 63 měsíců. Počet studijních pobytů tak oproti předchozímu roku bohužel opět mírně klesl a stále se 
nedostal na průměr, který jsme zaznamenávali v předcovidových letech. I v tomto roce jsme zaznamenali 
několik případů, kdy nominovaní studenti svůj pobyt z různých důvodů zrušili.  
Praktických stáží v rámci programu Erasmus+ se uskutečnilo o 3 méně oproti předchozímu roku, konkrétně 
21, v délce od 2 do 4 měsíců. Několik studentů mělo možnost využít tohoto programu k financování stáží do 
tzv. třetích zemí nepřidružených k programu, financovány tak byly např. výjezdy do Japonska či Ugandy. 
Celkově studenti LF UP na praktických stážích programu Erasmus+ strávili cirka 50 měsíců. Díky programu 
Erasmus+ jsou i nadále podporovány výjezdy absolventů, v roce 2024 se uskutečnilo 6 těchto výjezdů.  
V rámci programu Erasmus+ vyjelo v roce 2024 na zahraniční pobyty celkem 25 pracovníků LF UP, což je 
nejvyšší počet za posledních 10 let a jsme velice rádi, že zaměstnanci LF této možnosti tak hojně využívají. 
Z těchto výjezdů bylo 22 v rámci Staff Mobility for Training a 3 v rámci Staff Mobility for Teaching.  
Co se týče partnerských univerzit, byla uzavřena jedna nová smlouva pro všeobecné lékařství, a to s Josip 
Juraj Strossmayer University of Osijek, Chorvatsko, zatím pouze pro výjezdy zaměstnanců; a jedna smlouva 
pro výjezdy studentů zubního lékařství, a to s Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, Polsko. 

 
Partnerské univerzity v rámci programu Erasmus+: 
 

Stát Název univerzity 

Bulharská republika Pleven Medical University 

Estonsko University of Tartu 

Finská republika Turun Yliopisto 

Francouzská republika Université d’Auvergne 

Université de Bordeaux 

Université de Lille II 

Chorvatsko Josip Juraj Strossmayer University of Osijek 

Italská republika Sapienza Università di Roma (FACOLTA’ Farmacia e Medicina) 

Università di Bologna 

Università degli Studi di Cagliari 

Litevská republika Vilniaus universitetas 

Maďarská republika Szegedi Tudományegyetem 

Polská republika Gdański Uniwersytet Medyczny 

Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie 

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 

University of Opole 

Portugalská republika lnstituto Superior de Ciéncias de Saúde Egas Moniz 

Universidade de Coimbra 

Universidade de Lisboa 

Universidade do Porto 

Universidade do Porto – Instituto de Ciencias Biomédicas de 
Abel Salazar 

Universidade Nova de Lisboa 

Rakouská republika Medizinische Universität Innsbruck 

Medizinische Universität Wien 

Rumunsko Grigore T. Popa University of Medicine and Pharmacy, Iasi 

Ovidius University of Constanta 

Řecko University of Ioannina 

Slovenská republika Univerzita Komenského v Bratislave 

Univerzita Komenského v Bratislave – Jesseniova lekárska 
fakulta UK v Martine 

Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 

Slovinská republika Univerza v Ljubljani 

University of Maribor 
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Spolková republika Německo Justus-Liebig-Universität Giessen 

Julius-Maximilians-Universität Würzburg 

Universität Leipzig 

Španělské království Universidad Católica de Valencia 

Universitat de València 

Universidad de Zaragoza 

Turecká republika İstanbul Medipol Üniversitesi 

Yeditepe Üniversitesi 

 
 

Studenti LF UP vyjíždějí na studijní pobyty především do zemí, ve kterých je výuka realizována 
v anglickém, popř. německém jazyce. Možnost výjezdu mají ale i studenti hovořící italsky, francouzsky, 
španělsky či portugalsky. 
 

Další mobilitní programy 

Mimo program Erasmus+ studenti vyjíždějí i na další praktické stáže. Většina letních stáží proběhla za 
finanční podpory LF UP. V roce 2024 bylo fakultou (mimo program Erasmus+) podpořeno 45 mobilit 
studentů všeobecného lékařství (IFMSA, přímá spolupráce, free-movers, podpora studentů anglického 
programu) a 12 mobilit studentů zubního lékařství. 

 

Příjezdy 

V roce 2024 umožnila LF UP studijní pobyty či pracovní či stáže celkem 139 zahraničním studentům. Z toho 
1 studentka u nás absolvovala tříměsíční stáž, 6 studentů absolvovalo letní dvouměsíční stáž a 2 studenti 
měsíční prázdninovou praxi skrze program Erasmus+. Dále 2 studentky absolvovaly 6týdenní stáž 6. 
ročníku, 4 studenti absolvovali měsíční stáže na základě přímé spolupráce, 1 student absolvoval 4měsíční 
stáž mimo letní měsíce, 2 studentky absolvovaly měsíční stáž skrze program CEEPUS a 1 studentka 
absolvovala 7týdenní stáž. IFMSA stáží se v létě uskutečnilo rekordních 68. Celkem 52 studentů bylo přijato 
k výměnným studijním pobytům v rozsahu 2 až 6 měsíců, z čehož 46 přijelo v rámci programu Erasmus+ 
a 2 na základě přímé spolupráce univerzit. V rámci pomoci ukrajinským studentům zasaženým válečným 
konfliktem na Ukrajině byli dále v roce 2024 (tj. na letní semestr 2023/2024 a na zimní semestr 2024/2025) 
přijati 2 ukrajinští výměnní studenti (1 do programu Všeobecné lékařství a 1 do programu General 
Medicine) podpoření stipendiem z MŠMT. 

 

 ERASMUS / VLÁDNÍ STIPENDIA / OSTATNÍ PROGRAMY 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Počet vyslaných studentů 34/-/74 30/-/19 17/1/40 24/-/56 40/-/50 34/-/57 

Počet přijatých studentů 52/-/56 34/-/8 49/-/14 42/9/42 61/7/56 55/2/82 

Celkem 86/-/130 64/-/27 66/1/54 66/9/98 101/7/106 89/2/139 

 

Smlouvy a dohody o přímé spolupráci mezi LF UP v Olomouci a zahraničními univerzitami a 
pracovišti platné v roce 2024 

 
Stát Instituce 

Slovensko Jesseniova lekárska fakulta Univerzity Komenského v Bratislave 

Stát Izrael Clalit Health Services 

The Bnei Zion Medical Center 

The Sheba Fund for Health Services and Research, Chaim 
Sheba Medical Center, Tel Hashomer 
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Ukrajina Zaporozhye State Medical University 

Lugansk State Medical University 

Danylo Halytskyi Lviv National Medical University 

 
Dlouhodobé studijní pobyty akademických pracovníků a studentů DSP na zahraničních institucích 
 

Jméno Instituce 

MUDr. Renáta Aiglová, Ph.D.  Arbeitsbereichs Kardiovaskuläre Telemedizin Deutsches 
Herzzentrum der Charité Berlin, Německo 

MUDr. Anna Arkhipova, BFA Laboratory for Consciousness, RIKEN Center for Brain 
Science v Wako-shi, Japonsko 

MDDr. Tomáš Broniš Facial Surgery S.L.P., Španělsko 

Mgr. Katarína Hajduová Semmelweis University, Maďarsko 

Mgr. Kateřina Koubová University College Dublin, Irsko 

MUDr. Adam Kuba, Ph.D. Département de radiologie, radio-oncologie et médecine 
nucléaire, Faculté de médecine, Université de Montréal, 
Kanada 

MUDr. Tomáš Mudroch Department of Ophthalmology, University Hospital Oslo, 
Norsko 

Mgr. Alena Ryšavá, Ph.D. University of Bialystok, Polsko 

Sunčica Sukur, MSc National University of Ireland – Maynooth, Department of 
Chemistry, Irsko 

Sunčica Sukur, MSc University of Messina, Department of Chemical, Biological, 
Pharmaceutical and Environmental Sciences, Itálie 

 
 
 

3.5 Absolventi 
 

3.5.1 Seznam absolventů v roce 2024 
 

 

Všeobecné lékařství 
 
Jméno 

 
Místo narození 

Andrej ADAMČÁK Brezno 

Anna ADAMOVÁ Olomouc 

Pavlína ADAMOVÁ Olomouc 

Michaela ALUŠICOVÁ Trenčín 

Jan ANTOŠ Olomouc 

Kristína BARBUŠOVÁ Spišská Nová Ves 

Aneta BEDNÁROVÁ Trstená 

Tomáš BOČEK Uherské Hradiště 

Simona BREZNICKÁ Trenčín 

Tereza BYSTŘICKÁ Kyjov 

Eliška CZAGANOVÁ Pardubice 

Klára ČECHOVÁ Opava 

Libor ČERNÝ Uherské Hradiště 

Tomáš ČERVENKA Ostrava 
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Gabriela DEMLOVÁ Ostrava 

Duc Viet DINH Prostějov 

Tereza DOSOUDILOVÁ Šternberk  

Petra DOSTÁLKOVÁ Zlín 

Lucia DRÁBKOVÁ Malacky 

Jozef DUFALA Stará Ľubovňa 

Lenka ĎURINÍKOVÁ Ružomberok 

Alžbeta FEDOROVÁ Dolný Kubín 

Kristína FEJKOVÁ Vranov nad Topľou 

Tereza FLÖGELOVÁ Olomouc 

Alexander FRAŠTIA Piešťany 

Vojtěch FRYZ Karviná 

Kristýna GEORGIEVA Bohumín 

MUDr. Lenka HANKOVÁ Topoľčany 

Alžběta HANUŠOVÁ Opava 

Michal HARAZIN Zvolen 

Lenka HARICHOVÁ Liptovský Mikuláš 

Kristína HAŠTOVÁ Martin 

Martin HAVRIĽAK Humenné 

Dominika HODOROVSKÁ Bratislava 

Adam HOLÍK Zlín 

Klára HOLKOVÁ Český Těšín 

Kristýna HOLOMÁČOVÁ Přerov 

Katarína HORŇÁČKOVÁ Trenčín 

Filip HUSEK Olomouc 

Racheal Temitope IJISESAN 
PERRYOVÁ 

Ružomberok 

Kristína JAHNOVÁ Zlaté Moravce 

Michal JAKUBO Vsetín 

Branislav JANČIGA Čadca 

Terezie JANEČKOVÁ Nové Město na Moravě  

Mário JANEGA Bánovce nad Bebravou 

Michaela JANUŠKOVÁ Trenčín 

Lubomír JAROUŠ Žilina 

Martin JENČO Stará Ľubovňa 

Andrea JEŘÁBKOVÁ Ostrava 

Andrea JIRÁTKOVÁ Zlín 

Michaela JUŘINOVÁ Ostrava 

Kristýna KALÁČOVÁ Zlín 

Daniela Anna KALLABOVÁ Ostrava 

Katarína KARHUTOVÁ Liptovský Mikuláš 

Lucie KARKOŠKOVÁ Ostrava 

Veronika KAŠÍKOVÁ Ostrava 

František KLAPETEK Opava 

Tatiana KNAPCOVÁ Žilina 

Tomáš KOCÚR Dolný Kubín 

Jiří KODEŠ Moravská Třebová 

Ivana KOHÚTOVÁ Snina 
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Adéla KOLÁŘOVÁ Frýdek-Místek 

Petr KOVAL Hranice na Moravě 

Lucia KOVÁROVÁ Trenčín 

Anna KOVÁŘÍKOVÁ Prostějov 

Zuzana KOZÁKOVÁ Spišská Nová Ves 

Jan KRAHULÍK Olomouc 

David KROSOSKA Olomouc 

Alexandre KŘIŽÁK Ostrava 

Aneta KUBÁSEKOVÁ Banská Bystrica 

Lucia KUBÍKOVÁ Martin 

Denisa KUBJATKOVÁ Čadca 

Monika KUCHTOVÁ Považská Bystrica 

Karolína KULLOVÁ Žilina 

Lucie LÁNÍČKOVÁ Břeclav 

Michaela LEPAŘOVÁ Olomouc 

Anna LUKÁČIKOVÁ Žilina 

Jakub MACÍK Zlín 

Dominika MADEJOVÁ Ostrava 

Vojtěch MAHR Ostrava 

Anna MAJSNIAROVÁ Bojnice 

Nikola MALÍKOVÁ Martin 

Jan MANDRLA Ostrava 

Barbora MARGETÍNOVÁ Trenčín 

Tereza MARTINÁKOVÁ Praha 

Petr MIK Olomouc 

Lenka MIKULÁŠKOVÁ Ostrava 

Lucia MILOVÁ Žilina 

Adriána MIŠKUFOVÁ Prešov 

Hana MOŤKOVÁ Zábřeh 

Kristína MOZOLÁKOVÁ Skalica 

Michal MUSIL Brno 

Marta NĚMCOVÁ Frýdek-Místek 

MUDr. Martin NEZVAL Brno 

Viet Anh NGUYEN Olomouc 

Slávka NOCIAROVÁ Zvolen 

Barbora NOVÁKOVÁ Olomouc 

Alena ODSTRČILOVÁ Olomouc 

Jakub OLEJKO Považská Bystrica 

Sára ONDÁŠOVÁ Krompachy 

Zita ONDRÁČKOVÁ Havlíčkův Brod 

Lucia ORŠULOVÁ Handlová 

Romana PACIORKOVÁ Český Těšín 

Lukáš PAJERCHIN Považská Bystrica 

Adéla PALKOVSKÁ Ostrava 

Lívia PÁNISOVÁ Bojnice 

Kristýna PAPAJÍKOVÁ Olomouc 

Jakub PAPEŽÍK Moravská Třebová 

Jan PASTUCHA Jeseník 
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Lucie PAVLÁSKOVÁ Frýdek-Místek 

Jan PELÍŠEK Prostějov 

Patrícia PETRÁKOVÁ Nitra 

Simona PORUBANOVÁ Trenčín 

Petra POŠTOLKOVÁ Olomouc 

Barbora PROKŠOVÁ Šternberk 

Ján RAČKOVIČ Nitra 

Martina RAŠKOVÁ Prostějov 

Michaela RYLKOVÁ Třinec 

Kryštof RYMEL Frýdek-Místek 

Igor SABOL Košice 

Tereza SEDLÁKOVÁ Kroměříž 

David SEIDLER Prostějov 

Tomáš SIKORA Uherské Hradiště 

Sára SKÝBOVÁ Zlín 

Václav SLIVKA Opava 

Michaela STRAPKOVÁ Ilava 

Isaac SUGRAŇES Mariánské Lázně 

Kateřina SVOBODOVÁ Jablonec nad Nisou 

Markéta SVOZILOVÁ Ostrava 

Dominik ŠABACKÝ Bílovec 

Veronika ŠÁLKOVÁ Uherské Hradiště 

Lucie ŠESTÁKOVÁ Chrudim 

Jan ŠINDLER Kroměříž 

Jakub ŠIPOŠ Zlaté Moravce 

Pavel ŠKRABANA Zlín 

Matěj ŠŇUPÁREK Ostrava 

Kristína ŠPANKOVÁ Žiar nad Hronom 

Zuzana ŠTRAUCHOVÁ Bánovce nad Bebravou 

Ivana ŠUMERAJOVÁ Levice 

Pavol ŠURIK Čadca 

Antonín TIHELKA Krnov 

Lukáš TICHÝ Šternberk 

Nikola TISOŇOVÁ Ostrava 

Viera TOJČÍKOVÁ Žilina 

Renata TOPORČÁKOVÁ Ostrava 

Veronika TRAWINSKÁ Ostrava 

Lucie TRČKOVÁ Zlín 

Adéla TRUHLÁŘOVÁ Prostějov 

Filip TUREK Šumperk 

Jakub VAGUNDA Uherské Hradiště 

Katarína VALAŠIKOVÁ Piešťany 

Jan VARMUŽA Havířov 

Michaela VEČEŘOVÁ Olomouc 

Kateřina VELCOVÁ Třebíč 

Markéta VESELÁ Havlíčkův Brod 

Ondřej VESELÝ Ostrava 

Oskar VÍGH Rimavská Sobota 
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Jan VOZÁR Uherské Hradiště 

Dominika VRÁNOVÁ Šternberk 

Silvia VRAŇUCHOVÁ Prešov 

Simona WOLFOVÁ Nová Baňa 

Vojtěch WRÓBEL Havířov 

Andrea ZAGRAPANOVÁ Čadca 

Kateřina ZÁSTĚROVÁ Bílovec 

Tereza ZEMANOVÁ Ostrava 

Martina ZIMANOVÁ Martin 

Eva ZVÁROVÁ Bohumín 

  

Zubní lékařství 

Jméno Místo narození   

Sára ADAMCOVÁ Ilava   

Soňa BABICOVÁ Trenčín   

Oliver BELÁŇ Zlaté Moravce   

Kristína BIZOŇOVÁ Považská Bystrica   

Michaela BURIÁNKOVÁ Prostějov   

Terezie CZEPCZOROVÁ Třinec   

Janka ČIERNIKOVÁ Trstená   

Jana DEVEČKOVÁ Bratislava   

Tereza DOMANSKÁ Ostrava   

Jakub DONATH Ostrava   

Leona DRŽMÍŠKOVÁ Jihlava   

MDDr. Klára DVOŘÁKOVÁ Prostějov   

Jakub FOJTÍK Zlín   

Martina FRANCÚZOVÁ Trstená   

Kristína FRIMELOVÁ Bojnice   

Dávid GABČO Považská Bystrica   

Samuel GABČO Považská Bystrica   

Tamara GAGOVÁ Trenčín   

Martina GAJDUŠKOVÁ Ostrava   

Andrej GAŽO Liptovský Mikuláš   

Bára HALADEJOVÁ Ostrava   

Markéta HALADEJOVÁ Ostrava   

Ivo HAVLÍK Znojmo   

Nicole HYL Racine, Wisconsin   

Soňa CHAMLAROVÁ Šumperk   

Michaela CHUPÁŇOVÁ Žilina   

Anna JOACHIMCZYKOVÁ Zlín   

Kateřina KAŇÁKOVÁ Frýdek-Místek   

Denisa KLÁTILOVÁ Kladno   

Alica KLIEŠTIKOVÁ Čadca   

Denisa KOBZOVÁ Šumperk   

Andrej KOPRDA Považská Bystrica   

Michal KOSTELANSKÝ Kyjov   

Lenka KOWALCZYKOVÁ Třinec   

Simona KUFFOVÁ Stará Ľubovňa   
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Jan KUCHAŘ Frýdek-Místek   

Klára KURASOVÁ Ostrava   

Adam KYSELA Žilina   

Tereza LASÍKOVÁ Frýdlant   

Jaroslava LOKVENCOVÁ Broumov   

Michaela MACKOVÁ Žilina   

Ondřej MARTINEK Uherské Hradiště   

Tereza MICHALCZYKOVÁ Ostrava   

Nela MÜLLEROVÁ Ostrava   

Zdenko OLEJKO Čadca   

Lucia OREMOVÁ Krupina   

Tomáš PAVLISKA Ostrava   

Jakub PLECHO Čadca   

Dagmar PRÁŠILOVÁ Ústí nad Orlicí   

Jana PROKEŠOVÁ Olomouc   

Daniel PRUCEK Bruntál   

Alžběta RABASOVÁ Chrudim   

Linda RAFFAJOVÁ Martin   

Samuel RATAJSKÝ Olomouc   

Adriána SLIVKOVÁ Ilava    

Jana SPURNÁ Hranice   

Martina STANISLAVOVÁ Žilina   

Magdalena STAŇKOVÁ Jeseník   

Nikola STARÁ Prostějov   

Michal SUCHÁNEK Krnov   

Gabriela SVÁKOVÁ Valašské Meziříčí   

Denisa SYPTÁKOVÁ Valašské Meziříčí   

Barbora ŠIMKOVÁ Jihlava   

Nela ŠÍROVÁ Chomutov   

Veronika ŠKRHÁKOVÁ Kyjov   

Natálie ŠKVRŇÁKOVÁ Kyjov   

Samuel ŠPIRKO Košice   

Pavlína ŠROMOTOVÁ Přerov   

Jiří ŠVEC Krnov   

Kateřina TLOLKOVÁ Ostrava   

Estera VIŠŇÁKOVÁ Čadca   

Zuzana ZUBKOVÁ Frýdek-Místek   

    

General Medicine 
Jméno Místo narození 

Maysan ABU JWELLA  Kfar Saba, Stát Izrael 

Uzair AHMED Lahore, Pákistánská islámská republika 

Akeil AKHTAR Luton, Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

Nisim BARANES Ashkelon, Stát Izrael 

Immanuel Shaul CARLEBACH Frankfurt am Main, Spolková republika Německo 

Constantinos DICUSARI ELISSAIOU Chisinau, Moldavská republika 

Noa EDELSHTEIN Haifa, Stát Izrael 

Mark GITBINDER Rishon Lezion, Stát Izrael 
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Daniel GOLIAŠ Bardejov, Slovenská republika 

Aviv Philip GONCHAROV Rehovot, Stát Izrael 

Satomi HASEGAWA Funabashi, Japonsko 

Kenichiro IKEDA Kamakura City, Japonsko 

Omer KAHLON Hadera, Stát Izrael 

Roni KALMANOVICH Nahariya, Stát Izrael 

Maayan KATZ COHEN Haifa, Stát Izrael 

Maaz KHALID Hartford, Spojené státy americké 

Michelle Marie Helena LACEY Brampton, Kanada 

Riko MIZUSHIMA Saitama, Japonsko 

Ikenna Joshua Chukwuma ONYEKA Preston, Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

Mihir Sanjay PATEL Kingston Upon Thames, Spojené království Velké Británie a 
Severního Irska 

Daniel João PEREIRA MARQUES Lisbon, Portugalská republika 

Rozh Hazhar QADIR Sulaymaneyah Irácká republika 

Sujata RANA Bharse, Nepálská federativní demokratická republika 

Agata Ewelina RECHA Częstochowa, Polská republika 

Anna RICHTER Bischofswerda, Spolková republika Německo 

Kritika SETHI Mandi, Indická republika 

Asaf Shalom STERN Ramat Gan, Stát Izrael 

Zhiyar Yassin TAHIR Sulaymaneyah, Irácká republika 

Joan TAN JO AN Sarawak, Malajsie 

Izzat TAYARA Düsseldorf, Spolková republika Německo 

Eden TRODLER Yehud, Stát Izrael 

Alon USHMAN Jerusalem, Stát Izrael 

Beatriz VAIRINHOS ROSA KAIRIS Faro, Portugalská republika 

Carolina VIEIRA GOMES DE OLIVEIRA Lisbon, Portugalská republika 

Megi YAKOVLEV Ashkelon, Stát Izrael 

Shahar ZHARFATI KALMANOVICH Haifa, Stát Izrael 
 

Dentistry 
Jméno Místo narození 

Jamal BARAKJI Fredensborg, Dánské království 

Sandeep Kaur BHANDAL Hattingen, Spolková republika Německo 

Gursavek Singh GILL Ealing, Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

Zain Ali IRFAN Manchester, Spojené království Velké Británie a Severního 
Irska 

Rabin KOIRALA Itahari, Nizozemské království 

Vladimír ŽOFAJ Dolný Kubín, Slovenská republika 

Veřejné zdravotnictví 
Jméno Místo narození   
Romana ANTONÍNOVÁ Brno   
Iva BENDLOVÁ Příbram   
Albina BOMBUŠKAROVÁ Svaljava   
Valerie BUREŠOVÁ Uherské Hradiště   
Nicola HROMČÍKOVÁ Zlín   

Barbora JIRKU Brno   
Daniel KADLEC Praha   
Pavlína KONEČNÁ Prostějov   
Alžbeta KRATOCHVÍĽOVÁ Šaľa   
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Simona LICHÁ Ostrava   
Karolína MACKOVÁ Nymburk   
Helena MACHOVÁ Uherské Hradiště   
Jakub MALOTA Šternberk   
Klára MANOVÁ Uherské Hradiště   

Kristýna MARTINÁKOVÁ Brno   
Markéta MÍŠKOVÁ Praha   
Kristýna NOVÁKOVÁ Praha   
Václav PLÁTENÍK Tábor   
Tereza SKŘÍŽALOVÁ Ostrava   
Viktor ŠEBEK Brno   

Tereza ŠIMEČKOVÁ Praha 

Kateřina ŠROMOTOVÁ  Olomouc 

Veronika ŠTEFKOVÁ Brno 

Andrea TOMISOVÁ Ostrava 

Marcela VYSKOČILOVÁ Brno 

 

3.5.2 Seznam obhájených disertačních prací  
 
MUDr. Anna Baštan, Ph.D. 
studijní program: Pediatrie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Vybrané laboratorní biomarkery a jejich využití v diagnostice novorozenecké sepse 
školitel: prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc. 
školicí pracoviště: Dětská klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 19.6.2024 
  
MUDr. Martin Blaho, Ph.D. 
studijní program: Vnitřní nemoci 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Využití magnetické rezonance ke kvantifikaci tuku a steatózy pankreatu u pacientů po 
bariatrickém zákroku 
školitel: prof. MUDr. Ondřej Urban, Ph.D. 
školicí pracoviště: II. interní klinika – gastroenterologická a geriatrická LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 5.9.2024 
  
Ing. Pavla Bradáčová, Ph.D. 
studijní program: Onkologie 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Cílená diagnostika rizikových pacientů s antifosfolipidovým syndromem 
školitel: doc. Mgr. Luděk Slavík, Ph.D. 
školicí pracoviště: Hemato-onkologická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 17.6.2024 
  
MUDr. Jakub Čivrný, Ph.D.  
studijní program: Zobrazovací metody 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Semikvantitativní hodnocení magnetické rezonance pacientů s ischemickou CMP 
školitel: prof. MUDr. Marie Černá, Ph.D. 
školicí pracoviště: Radiologická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 24.1.2024 
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MUDr. Petra Divišová, Ph.D.  
studijní program: Neurologie 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Etiologie, rizikové faktory a riziko recidivy ischemické cévní mozkové příhody u mladých 
pacientů  

školitel: prof. MUDr. Daniel Šaňák, Ph.D. 
školicí pracoviště: Neurologická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 20.2.2024 
  
Mgr. Lukáš Fedor, Ph.D., MPH 
studijní program: Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Význam monitoringu čistoty prostředí v prevenci infekcí spojených se zdravotní péčí 
školitel: doc. MUDr. Marie Nakládalová, Ph.D. 
školicí pracoviště: Klinika pracovního lékařství LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 29.2.2024 
  
MUDr. David Franc, Ph.D. 
studijní program: Neurologie 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Vybrané faktory ovlivňující riziko vzniku ischemické cévní mozkové příhody a její recidivy 
školitel: prof. MUDr. Daniel Šaňák, Ph.D. 
školicí pracoviště: Neurologická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 17.10.2024 
  
MUDr. Matej Halaj, Ph.D. 
studijní program: Chirurgie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Radikalita resekce při operacích glioblastomu 
školitel: doc. MUDr. Ondřej Kalita, Ph.D. 
školicí pracoviště: Neurochirurgická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 4.3.2024 
  
MDDr. Barbora Hocková, Ph.D. 
studijní program: Stomatologie 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Mikrovaskulárne laloky a protetická rehabilitácia s dentálnymi implantátmi 
školitel: MUDr. et MDDr. Adam Stebel, Ph.D., MHA 
školicí pracoviště: Klinika zubního lékařství LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 5.6.2024 
  
Mgr. et Bc. František Hodný, Ph.D. 
studijní program: Psychiatrie 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Nepříznivé zkušenosti v dětství, rodičovské styly a dospělá vazba u pacientů s 
farmakorezistentní obsedantně-kompulzivní poruchou 
školitel: PhDr. Marie Ocisková, Ph.D. 
školicí pracoviště: Klinika psychiatrie LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 10.6.2024 
  
MUDr. Štěpán Hudec, Ph.D.  
studijní program: Vnitřní nemoci 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Prevalence a prediktory vzniku trombů v levé komoře srdeční u pacientů po akutním 
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infarktu myokardu, riziko systémové embolizace do centrální nervové soustavy 
školitel: prof. MUDr. Martin Hutyra, Ph.D. 
školicí pracoviště: I. interní klinika – kardiologická LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 15.2.2024 
 
Mgr. Jan Chrz, Ph.D. 
studijní program: Lékařská biofyzika 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Studium genotoxicity u ingrediencí spotřebních výrobků 
školitel: prof. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
školicí pracoviště: Ústav lékařské biofyziky LF UP 
datum obhajoby: 22.2.2024 
  
Mgr. Eliška Ivanovová, Ph.D. 
studijní program: Lékařská genetika LF UP   
forma studia: prezenční 
disertační práce: Nové analytické platformy pro diagnostiku dědičných metabolických poruch a jejich 
aplikace v klinické praxi 
školitel: prof. MUDr. David Friedecký, Ph.D. 
školicí pracoviště: Laboratoř dědičných metabolických poruch LF UP  
datum obhajoby: 19.9.2024 
  
Mgr. Ondřej Jahoda, Ph.D. 
studijní program: Lékařská biologie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Studium molekulární patofyziologie Diamondovy-Blackfanovy anémie 
školitel: doc. Mgr. Monika Horváthová, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav biologie LF UP 
datum obhajoby: 31.10.2024 
  
Mgr. Bc. Kateřina Janoušková, Ph.D. 
studijní program: Sociální lékařství 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Kvalita života žen s endometriózou 
školitel: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav lékařské genetiky LF UP 
datum obhajoby: 27.2.2024 
  
MUDr. Libor Jelínek, Ph.D. 
studijní program: Vnitřní nemoci 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Využití monitorování hladiny léků v detekci adherence k medikaci u chronického srdečního 
selhání 
školitel: prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D., FESC, FEFIM 
školicí pracoviště: Klinika tělovýchovného lékařství a kardiovaskulární rehabilitace LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 5.9.2024 
  
MUDr. Antonín Kolek, Ph.D. 
studijní program: Psychiatrie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Vliv časných nepříznivých zážitků, disociace, komorbidity a sebestigmatizace na léčbu 
panické poruchy 
školitel: prof. MUDr. Ján Praško, Ph.D. 
školicí pracoviště: Klinika psychiatrie LF UP a FNOL  
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datum obhajoby: 9.9.2024 
  
MDDr. Josef Paul Kovařík, Ph.D. 
studijní program: Stomatologie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: The Role of a Dentist in the Prevention of Late Toxicities of Head and Neck Cancer 
Radiotherapy  
školitel: MDDr. Iva Voborná, Ph.D. 
školicí pracoviště: Klinika zubního lékařství LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 14.11.2024 
  
Mgr. Agáta Kubíčková, Ph.D. 
studijní program: Onkologie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Role transkripčního faktoru c-Myc v proliferaci, quiscenci, apoptóze a ribozomální 
biogenezi 
školitel: doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav molekulární a translační medicíny LF UP 
datum obhajoby: 29.2.2024 
  
RNDr. Vendula Kubíčková, Ph.D. 
studijní program: Lékařská farmakologie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Laboratorní a farmakologické aspekty terapeutického monitorování antibiotik u pacientů s 
extrakorporálním oběhem 
školitel: Mgr. Zuzana Rácová, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav farmakologie LF UP 
datum obhajoby: 13.12.2024 
  
Mgr. Aleš Kvasnička, Ph.D. 
studijní program: Lékařská chemie a klinická biochemie LF UP   
forma studia: prezenční 
disertační práce: Klinické aplikace lipidomické analýzy 
školitel: prof. MUDr. David Friedecký, Ph.D. 
školicí pracoviště: Laboratoř dědičných metabolických poruch LF UP  
datum obhajoby: 16.9.2024 
  
MUDr. Vít Navrátil, Ph.D. 
studijní program: Vnitřní nemoci 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Výskyt hyperoxalurie u pacientů s Crohnovou chorobou po ileokolické resekci 
školitel: doc. MUDr. Lumír Kunovský, Ph.D. 
školicí pracoviště: II. interní klinika – gastroenterologická a hepatologická LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 29.2.2024 
  
MUDr. Klára Nekvindová, Ph.D. 
studijní program: Sociální lékařství 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Pooperační kognitivní dysfunkce jako geriatrický syndrom 
školitel: doc. PhDr. Mgr. Kateřina Ivanová, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav veřejného zdravotnictví LF UP  
datum obhajoby: 20.11.2024 
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Mgr. Martin Ondra, Ph.D. 
studijní program: Pediatrie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Buněčné modely využitelné ke studiu patofyziologie cystické fibrózy 
školitel: doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav molekulární a translační medicíny LF UP 
datum obhajoby: 6.5.2024 
  
MUDr. Róbert Ondruššek, Ph.D. 
studijní program: Patologická anatomie a soudní lékařství 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Imunohistochemická analýza proteínových markerov CD9 a CD29 u „triple“ negatívnych 
karcinómov prsníka 
školitel: doc. Mgr. Jan Bouchal, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav klinické a molekulární patologie LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 1.3.2024 
  
Mgr. Nikola Pastová, Ph.D. 
studijní program: Anatomie, histologie a embryologie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Lysosomální sekvestrace slabě bazických léčiv a léková rezistence nádorových buněk 
školitel: doc. RNDr. Petr Mlejnek, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav normální anatomie LF UP 
datum obhajoby: 16.10.2024 
  
Mgr. Barbora Piskláková, Ph.D. 
studijní program: Lékařská chemie a klinická biochemie LF UP   
forma studia: prezenční 
disertační práce: Hmotnostní spektrometrie v klinických aplikacích 
školitel: prof. MUDr. David Friedecký, Ph.D. 
školicí pracoviště: Laboratoř dědičných metabolických poruch LF UP  
datum obhajoby: 16.9.2024 
  
MDDr. Matej Rosa, Ph.D. 
studijní program: Stomatologie 
forma studia: prezenční  
disertační práce: Biofilm v endodoncii a možnosti jeho ovlivnění 
školitel: stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D. 
školicí pracoviště: Klinika zubního lékařství LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 14.11.2024 
  
Alona Řehulková, Ph.D. 
studijní program: Pediatrie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Circulating Tumor Cells in Lung Cancer 
školitel: MUDr. Josef Srovnal, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav molekulární a translační medicíny LF UP 
datum obhajoby: 9.12.2024 
  
Mgr. Jarmila Stanková, Ph.D. 
studijní program: Pediatrie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Lokalizace a identifikace molekulárních cílů biologicky aktivních látek  
pomocí mikroskopických metod 
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školitel: MUDr. Petr Džubák, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav molekulární a translační medicíny LF UP 
datum obhajoby: 29.2.2024 
  
MUDr. Ján Sýkora, Ph.D.  
studijní program: Zobrazovací metody 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Porovnanie incidencie restenózy u karotických stentov s jednovrstvovým a dvojvrstvovým 
dizajnom 
školitel: doc. MUDr. Kamil Zeleňák, Ph.D. 
školicí pracoviště: Radiologická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 24.1.2024 
  
MUDr. Paulína Szász, Ph.D.  
studijní program: Zobrazovací metody 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Zobrazování ložiskových lézí nadledvin (nativní CT, histogramová analýza, algoritmus 
založen na Gaussovském modelu, CT s duální energií) 
školitel: doc. MUDr. Zbyněk Tüdös, Ph.D. 
školicí pracoviště: Radiologická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 24.1.2024 
  
MUDr. Juraj Šváč, Ph.D. 
studijní program: Chirurgie 
forma studia: kombinovaná 
disertační práce: Liečba zlomenín torakolumbálnej chrptice v teréne ankylotizujúceho ochorenia 
školitel: prof. MUDr. Lumír Hrabálek, Ph.D. 
školicí pracoviště: Neurochirurgická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 25.11.2024 
  
MUDr. Štefan Trnka, Ph.D. 
studijní program: Chirurgie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Role biomarkerů a porovnání operačních technik v léčbě traumatického poškození mozku 
školitel: MUDr. Lubomír Kočí, Ph.D. 
školicí pracoviště: Neurochirurgická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 25.11.2024 
  
Mgr. Monika Vidlařová, Ph.D. 
studijní program: Pediatrie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Vliv opioidní analgezie a exprese opioidních a kanabinoidních receptorů na hladiny 
cirkulujících nádorových buněk a přežití pacientů se solidními tumory 
školitel: MUDr. Josef Srovnal, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav molekulární a translační medicíny LF UP 
datum obhajoby: 9.12.2024 
  
MUDr. Marek Vícha, Ph.D.  
studijní program: Vnitřní nemoci 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Epidemiologická analýza a vývoj terapie srdečního selhání mezi lety 2012-2018 v ČR 
školitel: prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC, MBA 
školicí pracoviště: I. interní klinika – kardiologická LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 15.2.2024 
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MUDr. Lukáš Vinter, Ph.D. 
studijní program: Chirurgie 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Optimalizace techniky interpoziční artroplastiky při proximální karpektomii s ohledem na 
vaskularizaci dorzální kapsuly karpu 
školitel: doc. MUDr. Pavel Dráč, Ph.D. 
školicí pracoviště: Traumatologická klinika LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 27.5.2024 
  
MUDr. Kateřina Vránová, Ph.D. 
studijní program: Patologická anatomie a soudní lékařství 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Sledování a hodnocení změn na nitroočnicových strukturách u přirozených a násilných 
příčin úmrtí 
školitel: MUDr. Martin Dobiáš, Ph.D. 
školicí pracoviště: Ústav soudního lékařství LF UP 
datum obhajoby: 11.7.2024 
  
MUDr. Vincent Dansou Zoundjiekpon, Ph.D. 
studijní program: Vnitřní nemoci 
forma studia: prezenční 
disertační práce: Endoskopická diagnóza biliárních stenóz 
školitel: prof. MUDr. Ondřej Urban, Ph.D. 
školicí pracoviště: II. interní klinika – gastroenterologická a hepatologická LF UP a FNOL 
datum obhajoby: 29.5.2024 
 
Podrobné informace o obsahu disertačních prací je možno získat na www.theses.cz  
 
 

http://www.theses.cz/
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3.6 Akreditace studijních programů na LF UP v Olomouci 
 

3.6.1 Seznam akreditovaných pregraduálních (magisterských) studijních progr. na LF UP 
 

Název studijního programu a oboru Kód studijního 
programu 

Omezení 
akreditace 

Akreditace  
do 

Všeobecné lékařství M0912D350016 6 roků 20.11.2034 

General Medicine M0912D350017 6 roků 20.11.2034 

Všeobecné lékařství M5103 6 roků 01.05.2025 

General Medicine M5103 6 roků 01.05.2025 

Zubní lékařství M5111 5 roků 31.12.2024 

Dentistry M5111 5 roků 31.12.2024 

Zubní lékařství M0911A350005 5 roků 08.08.2028 

Dentistry M0911A350010 5 roků 08.08.2028 

Veřejné zdravotnictví N0988A350001 2 roky 08.08.2028 
 

 

3.6.2 Seznam akreditovaných postgraduálních (doktorských) studijních progr. na LF UP 
(standardní doba studia 4 roky) 
 

Název studijního programu a oboru Kód studijního 
programu  

Omezení 
akreditace 

Akreditace 
do 

Anatomie, histologie a embryologie P0912D350076 bez omezení 08.08.2028 

Anatomie, histologie a embryologie     P5154 na dostudování 31.12.2024 

Bioinformatics and Computational 
Biology    

P0588D140002 bez omezení 07.02.2035 

Bioinformatika a výpočetní biologie P0588D140001 bez omezení 07.02.2035 

Epidemiologie, preventivní medicína a 
hygiena 

P0912D350120 bez omezení 08.08.2028 

Fyziologie a patologická fyziologie P0912D350121 bez omezení 08.08.2028 

Fyziologie a patologická fyziologie     P5156 na dostudování 31.12.2024 

Gynekologie a porodnictví  P0912D350122 bez omezení 08.08.2028 

Gynekologie a porodnictví     P5168 na dostudování 31.12.2024 

Hygiena, prev. lékařství a epidemiologie     P5169 na dostudování 31.12.2024 

Chirurgie     P0912D350024 bez omezení 08.08.2028 

Chirurgie     P5170 na dostudování 31.12.2024 

Imaging Methods     P0914D350004 bez omezení 08.08.2028 

Imunofarmakoterapie   P0988D080001 bez omezení 15.09.2030 

Immunopharmacotherapy     P0988D080002 bez omezení 15.09.2030 

Internal Medicine     P0912D350119 bez omezení 08.08.2028 

Kardiologie     P0912D350140 bez omezení 16.02.2032 

Lékařská biofyzika     P0912D350123 bez omezení 08.08.2028 

Lékařská biofyzika     P5181 na dostudování 31.12.2024 

Lékařská biologie     P0912D350124 bez omezení 08.08.2028 

Lékařská biologie     P5152 na dostudování 31.12.2024 

Lékařská farmakologie     P0912D350126 bez omezení 08.08.2028 

Lékařská farmakologie     P5157 na dostudování 31.12.2024 

Lékařská genetika     P0912D350127 bez omezení 08.08.2028 

Lékařská genetika     P5177 na dostudování 31.12.2024 
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Lékařská chemie a biochemie     P5158 na dostudování 31.12.2024 

Lékařská chemie a klinická biochemie     P0912D350107 bez omezení 08.08.2028 

Lékařská chemie a klinická biochemie     P5186 na dostudování 31.12.2024 

Lékařská imunologie     P0912D350108 bez omezení 08.08.2028 

Lékařská imunologie     P5178 na dostudování 31.12.2024 

Lékařská mikrobiologie     P0912D350110 bez omezení 08.08.2028 

Lékařská mikrobiologie     P5166 na dostudování 31.12.2024 

Medical Biology     P0912D350125 bez omezení 08.08.2028 

Medical Genetics     P0912D350106 bez omezení 08.08.2028 

Medical Immunology     P0912D350109 bez omezení 08.08.2028 

Medical Microbiology     P0912D350111 bez omezení 08.08.2028 

Molekulární a translační medicína P0912D350145 Bez omezení 22.02.2033 

Molecular and Translational Medicine     P0912D350146 bez omezení 22.03.2033 

Neurologie     P0912D350112 bez omezení 08.08.2028 

Neurologie     P5172 na dostudování 31.12.2024 

Neurology     P0912D350113 bez omezení 08.08.2028 

Neurosciences     P0912D350082 bez omezení 08.08.2028 

Neurovědy     P0912D350081 bez omezení 08.08.2028 

Neurovědy     P5188 na dostudování 31.12.2024 

Onkologie     P0912D350114 bez omezení 08.08.2028 

Onkologie     P5162 na dostudování 31.12.2024 

Otorinolaryngologie     P0912D350083 bez omezení 08.08.2028 

Otorinolaryngologie     P5164 na dostudování 31.12.2024 

Patologická anatomie a soudní lékařství     P5180 na dostudování 31.12.2024 

Patologie a soudní lékařství     P0912D350115 bez omezení 08.08.2028 

Pediatrie     P0912D350116 bez omezení 08.08.2028 

Pediatrie     P5174 na dostudování 31.12.2024 

Psychiatrie     P0912D350025 bez omezení 08.08.2028 

Psychiatrie     P5160 na dostudování 31.12.2024 

Social Medicine     P0912D350080 bez omezení 08.08.2028 

Sociální lékařství     P0912D350079 bez omezení 08.08.2028 

Sociální lékařství     P5161 na dostudování 31.12.2024 

Stomatologie     P0911D350006 bez omezení 08.08.2028 

Stomatologie     P5165 na dostudování 31.12.2024 

Toxicology     P0512D130017 bez omezení 10.08.2029 

Toxikologie     P0512D130008 bez omezení 10.08.2029 

Urologie     P0912D350117 bez omezení 08.08.2028 

Urologie     P5184 na dostudování 31.12.2024 

Veřejné zdravotnictví P0912D350150 bez omezení 24.01.2034 

Vnitřní nemoci     P0912D350118 bez omezení 08.08.2028 

Vnitřní nemoci     P5171 na dostudování 31.12.2024 

Zobrazovací metody     P0914D350003 bez omezení 08.08.2028 

Zobrazovací metody     P5179 na dostudování 31.12.2024 
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3.7 Stipendia 
 

Poskytovaná stipendia na LF UP v tis. Kč 
 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Doktorské studijní programy 28 365 26 393 28 766 28 553 27 034 

Zahraniční stipendia 0 0 0 0 0 

Mimořádná stipendia 8 482 9 993 19 069 12 364 11 209 

Z toho stipendijní fond 276 200 390 350 38 

Ostatní (prospěchová stipendia) 286 895 694 718 734 

Z toho stipendijní fond 100 200 200 200 200 

Celkem 37 133 37 281 48 529 41 635 38 977 

 
 

3.7.1 Stipendium Josefiny Napravilové 

 
Stipendium Josefiny Napravilové (1914–2014) je každoročně udíleno studentům magisterského studijního 
programu na základě vyhodnocení studijních výsledků. Mecenáška se rozhodla podpořit studia budoucích 
českých lékařů a své životní úspory rozdělila mezi tři lékařské fakulty. Olomoucké fakultě věnovala na podporu 
studentů 800 tisíc korun. Udílení stipendia bude zachováno i po vyčerpání finančního daru. 
Výše stipendia činí 20 000 Kč pro nejlepšího studenta 1. ročníku a 30 000 Kč pro nejlepšího absolventa. Poprvé 
bylo stipendium uděleno za akademický rok 2008/2009. 
Za akademický rok 2023/2024 získaly toto stipendium MUDr. Eva Zvárová, Dana Straková, Pavlína Švestková 
a Jindřich Sládek. Nejlepšími studenty anglického programu se stali Hanna Tsuzuki a Omar Burhan. 
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4 SPECIALIZAČNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

       

 
Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen LF UP) byla pro rok 2024 předsedající fakultou 
Koordinační rady pro specializační vzdělávání lékařů a zubních lékařů. Celostátně koordinovala specializační 
vzdělávání a zabezpečovala úzkou spolupráci mezi univerzitami a jejími lékařskými fakultami na jedné straně  
a komunikaci s Ministerstvem zdravotnictví ČR na straně druhé tak, jak je stanoveno Veřejnoprávní smlouvou 
mezi Ministerstvem zdravotnictví ČR a ve smlouvě uvedenými univerzitami (pověřenými organizacemi). 
Zároveň v roce 2024 realizovala specializační vzdělávání, resp. přípravu pro získání specializované způsobilosti 
k výkonu povolání lékaře podle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné 
způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a 
farmaceuta, v jeho plné šíři. LF UP zajišťovala veškerou administrativní činnost a poskytovala kompletní 
podporu lékařům zařazeným do specializačního vzdělávání. Byly organizovány akreditované kurzy a probíhaly 
zkoušky po kmeni i atestace v základních lékařských oborech. 
Rád bych charakterizoval oblast specializačního vzdělávání několika níže uvedenými základními údaji, které 
dokladují neobyčejně velký rozsah této činnosti v roce 2024: 
Počet zařazených lékařů: 1902 
Počet uskutečněných kurzů: 89 s 1653 účastníky  
Počet zkoušek po kmeni: 205, z toho 198 lékařů uspělo (úspěšnost 96,6 %) 
Počet atestací: 172, z toho 164 lékařů uspělo (úspěšnost 95,3 %) 
Považuji za vhodné vyjádřit velké poděkování všem, kteří svou odpovědnou prací zajistili kvalitní plnění všech 
deklarovaných požadavků v rámci specializační přípravy. 
  

prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. 
proděkan pro specializační vzdělávání Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
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V souladu s Veřejnoprávní smlouvou (VPS) podepsanou mezi Ministerstvem zdravotnictví a Univerzitou 
Palackého v Olomouci dne 1. 9. 2017 byla zajištěna v roce 2024 teoretická část výuky v níže uvedených 
akreditovaných oborech. 
 
 Kurzy pořádané v roce 2024  

KURZY POŘÁDANÉ na LF UP v 1. pololetí 2024 

obor vzdělávací akce/kurz/test termín počet 

účastníků 

anesteziologie a intenzivní 

medicína 

Základy AIM 05.-09.02.2024 29 

gynekologie a porodnictví Základy gynekologie a porodnictví – 

vaginální porodnické extrakční operace 

13.03.2024 3 

chirurgie Novinky v chirurgii / Základy chirurgie 10.-14.06.2024 14 

pediatrie Dorostové lékařství se zaměřením na 

rizikové chování v dospívání 

27.03.2024 11 

  Posudková problematika v PLDD 04.04.04.2024 11 

  Racionální antibiotická léčba v ordinaci 

praktického lékaře pro děti a dorost 

14.02.2024 13 

  Resuscitace novorozence 10.01.2024 13 

  Resuscitace novorozence 27.02.2024 8 

  Resuscitace novorozence 16.05.2024 6 

  Resuscitace novorozence 20.06.2024 6 

  Rychlá diagnostika v ordinaci PLDD (POCT 

metody) 

18.01.2024 

 e-learning 

12 

  Rychlá diagnostika v ordinaci PLDD (POCT 

metody) 

14.03.2024 

  e-learning 

27 

  Základy pediatrie 10.-14.06.2024 41 

psychiatrie Psychoterapie – část Integrativní směry v 

psychoterapii, etika a supervize.   

05.-09.02.2024 15 

Psychoterapie – část Základy kognitivně 

behaviorální terapie 

18.-22.03.2024 13 

Psychoterapie – část Základy 

psychodynamické a existenciální 

psychoterapie 

22.-26.04.2024 16 

radiologie a zobrazovací 

metody 

Novinky v radiologii / Základy radiologie  15.-19.01.2024 32 

Radiologie hrudníku 22.-23.04.2024 30 
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urologie 

  

Urodynamické vyšetření 04.01.2024 13 

Urodynamické vyšetření 18.01.2024 10 

Urodynamické vyšetření 22.02.2024 4 

Ultrasonografie v urologii 12.01.2024 15 

Ultrasonografie v urologii 02.04.2024 2 

Onkourologie II. (nádory prostaty, varlat, 

penisu) 

09.05.2024 1 

vnitřní lékařství UZ-kurz (point of care UZ) 08.-10.01.2024 5 

15.-17.01.2024 4 

05.-07.02.2024 5 

11.-13.03.2024 5 

08.-10.04.2024 7 

13.-15.05.2024 4 

03.-05.06.2024 4 

EKG kurz (e-learning) 12.-16.02.2024 27 

02.-05.04.2024 6 

03.-07.06.2024 19 

Předatestační kurz z vnitřního lékařství 11.-22.03.2024 34 

společné povinné kurzy  Základy lékařské etiky, komunikace, 

managementu a legislativy 

11.01.2024 13 

22.02.2024 15 

14.03.2024 18 

18.04.2024 16 

16.05.2024 30 

  20.06.2024 37 

Radiační ochrana 1.-15.1.2024 

 e-learning 

24 

1.-11.2.2024 

 e-learning 

30 

1.-15.3.2024 

 e-learning 

28 

1.-15.4.2024 

 e-learning 

30 
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1.-15.5.2024 

  e-learning 

34 

15.-30.6.2024 

  e-learning 

46 

Prevence škodlivého užívání návykových 

látek a léčba závislostí 

  

24.1.2024 

 videokonference 
21 

28.2.2024 

 videokonference 
36 

27.3.2024 

 videokonference 
30 

24.4.2024 

 videokonference 
22 

29.5.2024 

 videokonference 
30 

  26.06.2024 

 videokonference 
39 

Lékařská první pomoc 3.-5.1.2024 17 

31.01.-02.02.2024 24 

21.-23.02.2024 25 

17.-19.04.2024 26 

22.-24.05.2024 24 

05.-07.06.2024 22 

CELKEM     1102 

 

KURZY POŘÁDANÉ na LF UP v 2. pololetí 2024 

obor vzdělávací akce/kurz/test termín počet 

gynekologie Základy gynekologie a porodnictví 
vaginální extrakční operace 

09.10.2024 11 

  Předatestační kurz gynekologie a 
porodnictví 

16.-27.09.2024 39 

neurologie Základy neurologie 07.-11.10.2024 11 

pediatrie Resuscitace novorozence 05.09.2024 9 

Resuscitace novorozence 28.11.2024 5 

Racionální antibiotická léčba v ordinaci 
praktického lékaře pro děti a dorost 

06.09.2024 15 

Očkování v praxi praktického lékaře pro 
děti a dorost 

11.09.2024 7 

Rychlá diagnostika v ordinaci PLDD (POCT 
metody) 

12.09.2024 30 
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soudní lékařství Předatestační kurz soudní lékařství 04.-08.11.2024 4 

vnitřní lékařství UZ-kurz (point of care UZ) 09.-11.09.2024 4 

UZ-kurz (point of care UZ) 07.-09.10.2024 4 

UZ-kurz (point of care UZ) 04.-06.11.2024 5 

UZ-kurz (point of care UZ) 02.-04.12.2024 5 

EKG kurz (e-learning) 09.-13.09.2024 22 

společné povinné kurzy  Základy lékařské etiky, komunikace, 
managementu a legislativy 

17.10.2024 16 

14.11.2024 18 

12.12.2024 17 

Radiační ochrana 01.-15.09.2024 
 e-learning 

19 

01.-15.10.2024 
 e-learning 

16 

01.-15.11.2024 
 e-learning 

33 

01.-10.12.2024 
 e-learning 

29 

Radiační ochrana pro aplikující odborníky 07.-09.10.2024 43 

Prevence škodlivého užívání návykových 
látek a léčba závislostí 
  

04.09.2024 
videokonference 

15 

30.10.2024 
videokonference 

24 

27.11.2024 
videokonference 

37 

11.12.2024 
videokonference 

17 

Lékařská první pomoc 04.-06.09.2024 24 

02.-04.10.2024 24 

06.-08.11.2024 24 

11.-13.12.2024 24 

CELKEM     551 

  

Na základě předem schváleného harmonogramu organizovala LF UP atestační zkoušky a zkoušky po 
ukončení vzdělávání v základním kmeni v níže uvedených oborech. 
  

Počty atestací v roce 2024  
  

 Počty atestací v jarních termínech roku 2024 

obor prospěli neprospěli celkem 

Revmatologie, 24. 4. 2024 3 0 3 

Dětská chirurgie, 23. 5. 2024 5 0 5 

Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 26. 6. 2024 18 0 18 

Plastická chirurgie, 13. 6. 2024 0 0 0 
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Vnitřní lékařství, 24. 6. - 27. 6. 2024 31 6 37 

Orální a maxilofaciální chirurgie, 26.04.2024 2 0 2 

Celkem 59 6 65 

  
  

Počty atestací v podzimních termínech 2024 

obor prospěli neprospěli celkem 

Lékařská mikrobiologie, 6. 11. 2024 2 0 2 

Anesteziologie a intenzivní medicína, 18. 11. - 22. 11. 2024 36 0 36 

Oftalmologie, 12. 11. -14. 11. 2024 26 1 27 

Gynekologie a porodnictví, 2. 12.- 5. 12. 2024 29 1 30 

Ortodoncie, 10. 12. -11. 12. 2024 12 0 12 

Celkem 105 2 107 

 
 
Zkoušky po ukončení vzdělávání v základním kmeni v roce 2024 

 

Počty kmenových zkoušek v jarních termínech roku 2024 

Kmen, termín prospěli neprospěli celkem 

Anesteziologický kmen 4. 4. 2024 6 0 6 

Dermatovenerologický kmen 25. 3. 2024 1 0 1 

Gynekologicko-porodnický kmen 19. 3. 2024 6 0 6 

Hygienicko-epidemiologický kmen 0 0 0 

Chirurgický kmen 8. 4. 2024 7 0 7 

Interní kmen 8. – 11. 4. 2024 37 3 40 

Kardiochirurgický kmen 0 0 0 

Maxilofaciálně chirurgický kmen 0 0 0 

Neurochirurgický kmen 6. 3. 2024 1 0 1 

Neurologický kmen 18. 4. 2024 1 0 1 

Oftalmologický kmen 15. 4. 2024 4 0 4 

Ortopedický kmen 15. 3. 2024 5 0 5 

Otorinolaryngologický kmen  0 0 0 

Patologický kmen 5. 4. 2024 1 0 1 

Pediatrický kmen 26. 3. 2024 3 0 3 

Psychiatrický kmen 25. 3. 2024 2 0 2 

Radiologický kmen 19. 4. 2024 6 0 6 

Urologický kmen  0 0 0 

Kmen všeobecné prakt. lék. 0 0 0 

Celkem 80 3 83 
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Počty kmenových zkoušek v letních termínech roku 2024 

Kmen, termín prospěli neprospěli celkem 

Anesteziologický kmen 12. 6. 2024 7 0 7 

Dermatovenerologický kmen 17. 6. 2024 1 0 1 

Gynekologicko-porodnický kmen 4. 6. 2024 4 0 4 

Hygienicko-epidemiologický kmen 0 0 0 

Chirurgický kmen 17. 6. 2024 6 0 6 

Interní kmen 3. – 4. 6. 2024 20 1 21 

Kardiochirurgický kmen 0 0 0 

Maxilofaciálně chirurgický kmen 0 0 0 

Neurochirurgický kmen 0 0 0 

Neurologický kmen 20. 6. 2024 1 0 1 

Oftalmologický kmen 0 0 0 

Ortopedický kmen 28. 6. 2024 3 0 3 

Otorinolaryngologický kmen 0 0 0 

Patologický kmen 0 0 0 

Pediatrický kmen 18. 6. 2024 10 0 10 

Psychiatrický kmen 3. 6. 2024 1 0 1 

Radiologický kmen 21. 6. 2024 4 0 4 

Urologický kmen 5. 6. 2024 7 0 7 

Kmen všeobecné prakt. lék. 0 0 0 

Celkem 64 1 65 

  

Počty kmenových zkoušek v podzimních termínech 2024 

Kmen, termín prospěli neprospěli celkem 

Anesteziologický kmen 10. 9. 2024 6 0 6 

Dermatovenerologický kmen 7. 10. 2024 1 0 1 

Gynekologicko-porodnický kmen 15. 10. 2024 2 0 2 

Hygienicko-epidemiologický kmen 0 0 0 

Chirurgický kmen 11. 10. 2024 4 0 4 

Interní kmen 21. – 24. 10. 2024 22 2 24 

Kardiochirurgický kmen 0 0 0 

Maxilofaciálně chirurgický kmen 0 0 0 

Neurochirurgický kmen  0 0 0 

Neurologický kmen 19. 9. 2024 3 0 3 
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Oftalmologický kmen 14. 10. 2024 1 0 1 

Ortopedický kmen 4. 10. 2024 3 0 3 

Otorinolaryngologický kmen 31. 10. 2024 1 0 1 

Patologický kmen  0 0 0 

Pediatrický kmen 22. 10. 2024 8 0 8 

Psychiatrický kmen 30. 9. 2024 0 1 1 

Radiologický kmen 17. 10. 2024 3 0 3 

Urologický kmen  0 0 0 

Kmen všeobecné prakt. lék. 0 0 0 

Celkem  54 3 57 

  
V souladu s VPS byly rovněž zajištěny administrativní úkony spojené s podáváním žádostí uchazečů, jako je 
zařazování lékařů do specializačního vzdělávání, zrušení/změna zařazení do specializačního vzdělávání, 
evidence specializačního vzdělávání lékařů v Evidenci zdravotnických pracovníků, započtení absolvované 
praxe v jiném oboru specializace, vydávání certifikátů o absolvování základního kmene, přijímání přihlášek 
k atestaci, vyhotovení diplomů na základě úspěšně vykonané atestační zkoušky a jiné. 

K 15. 12. 2024 bylo na LF UP v Olomouci evidováno celkem 1902 školenců ve specializační přípravě. 

Ve spolupráci s garanty specializačních oborů a Koordinační radou byl zpracován plán výuky, zkoušek po 
ukončení vzdělávání v základním kmeni a atestačních zkoušek pro rok 2025.
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5 VĚDA A VÝZKUM 
 

 
 
Oblast vědy a výzkumu je nadále jednou ze stěžejních oblastí činnosti Lékařské fakulty UP. Studenti jsou do 

vědecko-výzkumné činnosti zapojování již v průběhu pregraduálního studia v rámci studentské vědecké 

odborné činnosti (SVOČ) a mnozí z nich takto navazují kontakty se svými budoucími pracovišti, na kterých 

následně pokračují ve svém postgraduálním studiu. 

Rok 2024 se nesl ve znamení shromažďování podkladů pro Sebeevaluační zprávu Lékařské fakulty Univerzity 

Palackého, která představuje klíčový dokument v rámci rozsáhlého hodnocení Univerzity Palackého v roce 

2025. Proces sběru dat a analýzy umožňuje nejen objektivně zhodnotit vědecko-výzkumnou činnost 

v uplynulých pěti letech, ale také identifikovat oblasti pro další rozvoj a zlepšení. Připravená sebeevaluační 

zpráva bude důležitým nástrojem pro prezentaci našich výsledků a strategických cílů v rámci 

celouniverzitního hodnocení a bude mít naprosto zásadní dopad na financování univerzity a naší fakulty 

v následujících pěti letech. 

Na fakultě byla rovněž realizována změna v metodice dělení DKRVO. Nový model postupně opouští od 

zohlednění historických podílů vycházejících z Metodiky H16 a více akcentuje kvalitu aktuálních publikačních 

výstupů jednotlivých součástí LF. Jeho zásadním cílem je nejen pružněji reflektovat dynamické změny v kvalitě 

akademických výstupů, ale rovněž stimulovat excelenci ve vědě. 

V minulém roce vznikla komunita Mladých vědců a vědkyň LF UP. Jedná se o iniciativu zaměřenou na podporu 

doktorandů a postdoktorandů do pěti let po dosažení PhD, kteří působí v rámci Lékařské fakulty a Fakultní 

nemocnice Olomouc. Tato aktivita je odpovědí na výzvy, kterým čelí začínající vědci při profilování a rozvoji 

své vědecké kariéry a zpracovávání výzkumných projektů. Hlavním cílem je vytvořit podpůrné prostředí, které 

umožní rozvoj kompetencí a mezioborové spolupráce. Členové jsou vybízeni k aktivnímu zapojení do 

plánovaných aktivit a k přispívání svými zkušenostmi a nápady. 

Uplynulý rok byl stejně jako ten předchozí bohatý na podané žádosti o zahájení habilitačních řízení a řízení 

ke jmenování profesorem. V rámci posuzování podaných žádostí usiluje fakulta o důsledné dodržování zásad 

dobré výzkumné praxe a klade důraz na kvalitu publikací z pohledu úrovně recenzního řízení. Vědecká rada 

LF UP projednala a schválila v roce 2024 jmenování 10 akademických pracovníků docenty a docentkami a 5 

osob bylo navrženo na udělení nejvyšší akademické hodnosti profesor. Významnou udalostí v životě 

akademické obce bylo udělení čestného doktorátu světově uznávanému lékaři a vědci v oboru neurologie, 

neurověd, experimentální a klinické neurooimunologie prof. Hans-Peteru Hartungovi. 

V roce 2025 plánuje VaV pokus o vytvoření malého skromného centra akademické excelence, které bude 

vytvořeno ve spolupráci s významnou vědeckou osobností s osobní vazbou nejen na FN a LF Olomouc ale i na 

prestižní světová pracoviště, jehož vědecká i osobní integrita je zárukou, že snad budeme stimulovat 

mezinárodní spolupráci, vědeckou činnost i praktickou medicínu. 

prof. MUDr. Martin Doležel, Ph.D. 
proděkan pro vědecko-výzkumnou činnost Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
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5.1 Tuzemské grantové projekty řešené na LF UP rozdělené podle poskytovatelů 

 

5.1.1 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

 

EH – Operační program Jan Amos Komenský (2021–2027) 

  
  
  

Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

EH22_012/0006440 Podpora doktorských studijních programů na 
Univerzitě Palackého v Olomouci 

ŘEŠITEL  
Mgr. Gabriela Pokorná  
ŘEŠITEL za část LF 
prof. Mgr. Martin Modrianský, Ph.D.  

Lékařská fakulta 2023–2027 

EH22_008/0004587 Technologie za hranicí nanosvěta ŘEŠITEL  
prof. RNDr. Michal Otyepka, Ph.D. 
ŘEŠITEL za část LF 
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.  

Ústav mikrobiologie 2023-2028 

EH23_015/0008208 Obnova a modernizace národní infrastruktury pro 
translační medicínu EATRIS-CZ 

ŘEŠITEL 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Ústav molekulární                
a translační medicíny 

2024-2026 

EH22_008/0004644 Záchrana životů prostřednictvím výzkumu v oblasti 
včasné detekce a prevence rakoviny: Molekulární, 
genomické a sociální faktory 

SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Ústav molekulární                
a translační medicíny 

2024-2028 

EH23_015/0008205 Modernizace VVI Czech-Bioimaging SPOLUŘEŠITEL 
Mgr. Martin Mistrík, Ph.D. 

Ústav molekulární                
a translační medicíny 

2024-2027 

EH23_015/0008203 Modernizace Národní infrastruktury chemické 
biologie 2024 

SPOLUŘEŠITEL 
MUDr. Petr Džubák, Ph.D. 

Ústav molekulární                
a translační medicíny 

2024-2026 

EH23_015/0008196 Rozvoj a modernizace národní sítě biobank 
(BBMRInv) 

SPOLUŘEŠITEL 
prof. Mgr. Jiří Drábek, Ph.D. 

Ústav molekulární                
a translační medicíny 

2024-2026 

EH23_014/0008787 Národní repozitářová platforma pro výzkumná data SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Ústav molekulární                
a translační medicíny 

2024-2029 

 

https://www.isvavai.cz/cea?s=programy&ss=detail&n=0&h=EH
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Projekty velkých infrastruktur (2020-2026) 
Kód Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

LM2023055 Česká národní infrastruktura pro biologická data SPOLUŘEŠITEL 
Mgr. Jana Vrbková, Ph.D. 

Ústav molekulární               
a translační medicíny 

2023-2026 

LM2023052 Národní infrastruktura chemické biologie SPOLUŘEŠITEL 
MUDr. Petr Džubák, Ph.D. 

Ústav molekulární               
a translační medicíny 

2023-2026 

LM2023053 Český národní uzel Evropské infrastruktury pro translační 
medicínu 

doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. Ústav molekulární               
a translační medicíny 

2023-2026 

LM2023067 Národní centrum lékařské genomiky SPOLUŘEŠITEL 
MUDr. Josef Srovnal, Ph.D. 

Ústav molekulární  
a translační medicíny 

2023-2026 

LM2023050 Národní infrastruktura pro biologické a medicínské 
zobrazování 

SPOLUŘEŠITEL 
Mgr. Martin Mistrík, Ph.D. 

Ústav molekulární               
a translační medicíny 

2023-2026 

LM2023033 Síť českých biobank SPOLUŘEŠITEL 
prof. Mgr. Jiří Drábek, PhD. 

Ústav molekulární               
a translační medicíny 

2023-2026 

 

Program podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví – EXCELES (2022–2026) 
Kód Název Řešitel  Pracoviště Období řešení 

LX22NPO5102 Národní ústav pro výzkum rakoviny SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Ústav molekulární                
a translační medicíny 

2022-2025 

LX22NPO5103 Národní institut virologie a bakteriologie SPOLUŘEŠITEL 
PharmDr. Miloš Petřík, Ph.D. 

Ústav molekulární                
a translační medicíny 

2022-2025 

LX22NPO5107 Národní ústav pro neurologický výzkum SPOLUŘEŠITEL 
MUDr. Petr Džubák, Ph.D. 

Ústav molekulární                
a translační medicíny 

2022-2025 

 

INTER-EXCELLENCE II (2022-2029) 

Kód Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

LUAUS23262 De novo návrh synteticky dostupných sloučenin 
pomocí umělé inteligence 

Pavlo Polishchuk, PhD, MSc 
 

Ústav molekulární  

a translační medicíny 

2023-2026 
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5.1.2 Grantová agentura České republiky 

 
Kód Název Řešitel  Pracoviště Období řešení 

GA21-00902S Nové triterpeny s protinádorovou aktivitou – 
syntéza, aktivita, studium mechanizmu účinku 

doc. RNDr. Milan Urban, Ph.D. Ústav molekulární  
a translační medicíny 

2021-2024 

GF21-16423K Malé proteiny blokující dráhu IL-23/IL-17 jako 
inhibitory střevního zánětu sekretované 
probiotickými bakteriemi 

SPOLUŘEŠITEL 
prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D. 

Ústav imunologie 2021-2024 

GF21-45449L Funkční gradientové materiály připravené metodou 
3D a 4D tisku pro regeneraci osteochondrálních 
defektů 

doc. Mgr. Jana Franková, Ph.D. Ústav lékařské chemie 
a biochemie 

2021-2025 

GC23-06301J Zkoumání účinků tau mutací na aktivitu VQIVYK-
cílících látek na tau seeding u neurodegenerativních 
onemocnění 

Mgr. Viswanath Das, Ph.D.   Ústav molekulární  
a translační medicíny 
  

2023-2025 

GA23-04654S Chemoenzymatická příprava a biologická aktivita 
metabolitů polyfenolových sloučenin z potravy 

SPOLUŘEŠITEL 
doc. Mgr. Jiří Vrba, Ph.D.   

Ústav lékařské chemie 
a biochemie 
  

2023-2025 

GA23-05645S Působení ketogenní diety na imunitní odpověď a na 
schopnost vyrovnat se s cizorodými látkami 
(xenobiotiky) v experimentálním modelu 

SPOLUŘEŠITEL 
doc. RNDr. Eva Anzenbacherová, CSc. 
  

Ústav lékařské chemie 
a biochemie 
  

2023-2025 

GA24-11730S Úloha odpovědi na poškozenou DNA v ochraně před 
maligní progresí preleukemických stavů některých 
myeloproliferativních a myelodysplastických 
neoplázií 

doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph.D. Ústav biologie 2024-2026 

GF24-14579L Využití syntetických sideroforů pro molekulární 
zobrazování 

doc. PharmDr. Miloš Petřík, Ph.D. Ústav molekulární a 
translační medicíny 

2024-2026 
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5.1.3 Ministerstvo zdravotnictví České republiky  

 
Kód Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

NU-20-03-00201 Analýza heterogenity pokročilých karcinomů prostaty a 
nové přístupy pro výběr terapie 

doc. Mgr. Jan Bouchal, Ph.D. Ústav klinické a 
molekulární patologie 

2020-2024 

NU21-03-00338 Germinální, slabě aktivující JAK2 varianty predisponující k 
myeloidním malignitám: kooperace s dominantním 
onkogenem 

doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph.D. Ústav biologie 2021-2024 

NU21-03-00421 Glykosfingolipidy a jejich metabolické dráhy jako 
potenciální biomarkery nádorů tlustého střeva 

SPOLUŘEŠITEL 
prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc. 

Ústav klinické a 
molekulární patologie 

2021-2024 

NU21-03-00499 Prospektivní studie na včasnou detekci karcinomu 
pankreatu a sledování průběhu léčby na základě 
lipidomického profilování hmotnostní spektrometrií 

SPOLUŘEŠITEL 
prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D. 

Onkologická klinika 2021-2024 

NU21-06-00086 Trénink dechových svalů jako způsob pre-habilitace před 
plicním resekčním zákrokem 

SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Milan Sova, Ph.D. 

Klinika plicních nemocí                     
a tuberkulózy 

2021-2024 

NU21-06-00370 Odlišení low-grade infekce TEP kyčle a kolena od 
aseptických komplikací s využitím imunocytologické 
analýzy a strojového učení 

prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. Ortopedická klinika 2021-2024 

NU21-09-00357 Výhody fotodynamické a sonodynamické terapie u 
multiresistentních mikroorganismů 

prof. RNDr. Hana Kolářová, CSc. Ústav lékařské 
biofyziky 

2021-2024 

NU21J-01-00017 Včasná detekce rozvoje endokrinní orbitopatie u pacientů 
s dysfunkcí štítné žlázy a metody hodnocení její aktivity a 
závažnosti 

SPOLUŘEŠITEL 
Mgr. Anna Petráčková, Ph.D. 

Ústav imunologie 2021-2024 

NU21J-03-00062 Sonodynamicky senzitivní lipidové nanovezikuly jako 
nosiče látek s řízeným uvolňováním pomocí 
vysokofrekvenčního ultrazvuku 

Mgr. Barbora Hošíková, Ph.D. Ústav lékařské 
biofyziky 

2021-2024 

NU22-04-00024 Kvantitativní zobrazovací MR parametry jako prediktory 
průběhu nemyelopatické degenerativní komprese krční 
míchy: longitudinální studie 

SPOLUŘEŠITEL 
prof. MUDr. Ing. Petr Hluštík, Ph.D. 

Neurologická klinika 2022-2025 

NU22-08-00148 Vliv metabolických drah cytidinu na terapii 
hematologických zhoubných onemocnění pomocí 
cytarabinu a nové diagnostické nástroje pro jejich analýzu 

RNDr. Karel Koberna, CSc. Ústav molekulární                            
a translační medicíny 

2022-2025 
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NU23-05-00203 Využití vysokoafinitních ligandů protilátek široce 
neutralizujících virus hepatitidy C jako základ preventivní 
vakcíny 

Prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D.   Ústav imunologie 2023-2026 

NU23-09-00488 Epidemiologická a genetická analýza meticilin-
rezistentních kmenů Staphylococcus aureus dle konceptu 
WHO “One Health” 

doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA Ústav mikrobiologie 2023-2026 

NW24-03-00024 Prediktivní a prognostické faktory pro individualizovanou 
strategii diagnostiky a terapie karcinomu pankreatu. 

prof. MUDr. Beatrice Mohelníková 
Duchoňová, Ph.D. 

Onkologická klinika 2024-2027 

NW24-03-00062 Prediktivní význam cirkulujících biomarkerů pro kompletní 
patologickou odpověď po totální neoadjuvantní 
radiochemoterapii karcinomu rekta. 

MUDr. Radmila Lemstrová, Ph.D. Onkologická klinika 2024-2027 

NW24-08-00073 Vývoj aktivního krytí ran založený na kombinaci 
nanovlákenného nosiče a nové generace lipofosfonoxinů 
jako antibakteriální složky 

SPOLUŘEŠITEL 
MUDr. Mgr. Kateřina Bogdanová, 
Ph.D.  

Ústav mikrobiologie 2024-2027 

NW24-09-00244 Zdravotní rizika fytokanabinoidů při subchronické aplikaci doc. RNDr. Jitka Vostálová, Ph.D.  Ústav lékařské chemie 
a biochemie 

2024-2027 

NW24-10-00395 Přesnější subklasifikace osteoartrózy kolena pomocí 
imunofenotypizace imunitních buněk, exozomových 
profilů a lipidomiky vzorků kloubního výpotku a synoviální 
tkáně 

prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. Ortopedická klinika 2024-2027 
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5.1.4 Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky 

 
EI – Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (2021-2027)  
  

Kód Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

EH23_014/0008787 BiomGuard 
  

SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Vladislav Raclavský, Ph.D. 

Ústav mikrobiologie 2023-2026 

EI22_002/0000717 DiPha SPOLUŘEŠITEL 
prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 

Ústav farmakologie 2023-2026 

 

5.1.5 Technologická agentura České republiky 
 

Kód Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

FW03010472 Studium účinnostních funkcí experimentálních 
vakcín proti koronavirovým 
 infekcím na zvířecích modelech 

SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Ústav molekulární  
a translační medicíny 

2021–2025 

FW04020197 Nanočásticově formulovaný dithiokarbamát mědi 
pro léčbu nádorových onemocnění (NaDiNa) 

SPOLUŘEŠITEL 
MUDr. Petr Džubák, Ph.D. 

Ústav molekulární  
a translační medicíny 

2022-2024 

TN02000122 REkombinantní TEchnologie pro MEDicínu prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D. Ústav imunologie 2023-2028 

TN02000109 Personalizovaná medicína: Translačním 
výzkumem  
k biomedicínským aplikacím 

doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. Ústav molekulární  
a translační medicíny 

2023-2028 

FW08010029 Monitorování bakteriofágové terapie pomocí 
zobrazovacích metod nukleární medicíny 

SPOLUŘEŠITEL 
PharmDr. Zbyněk Nový, Ph.D.   

Ústav molekulární  
a translační medicíny 

2023-2025 

FW10010005 Vývoj PCR testů pro rychlou diagnostiku sepse SPOLUŘEŠITEL 
Mgr. Pavel Sauer, Ph.D. 

Ústav mikrobiologie 2024-2026 
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5.1.6 Program na podporu strategického řízení (PROPOST) 

 
Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

Flexibilní studium a vzdělávání prof. Mgr. Martin Modrianský, Ph.D. Děkanát 2022-2025 

Podpora doktorandů prof. Mgr. Martin Modrianský, Ph.D. Děkanát 2022-2025 

Internacionalizace prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D. Děkanát 2022-2025 

Strategická partnerství prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D. Děkanát 2022-2025 

 
5.1.7           Ministerstvo zemědělství České republiky 

  

Kód Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

QL24010230 Barevná pšenice a ječmen – výzva pro budoucnost SPOLUŘEŠITEL 
doc. RNDr. Eva Anzenbacherová, CSc. 

Ústav lékařské 
chemie a biochemie 

2024-2028 

QL24010403 Diagnostika a možnosti prevence atypické myopatie 
koní v podmínkách České republiky 

SPOLUŘEŠITEL 
Prof. RNDr. David Friedecký, Ph.D. 

Laboratoř dědičných 
metabolických 
poruch 

2024-2026 
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5.2 Studentská grantová soutěž Univerzity Palackého v Olomouci 
 

 Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

IGA_LF_2023_002 Molekulární podstata a diagnostické markery 
vybraných hematologických a systémových 
chorob XIV.  

doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph.D. Ústav biologie  2023-2024 

IGA_LF_2023_006 Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal, Ph.D. Ústav molekulární a 
translační medicíny 

2023-2024 

IGA_LF_2023_010 Studium patogeneze a možností prevence u 
chorob s imunopatologickým základem XI 

Mgr. Michal Křupka, Ph.D. Ústav imunologie 2023-2024 

IGA_LF_2023_012 Surveillance a charakterizace 
multirezistentních bakterií druhu 
Pseudomonas aeruginosa 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.  Ústav mikrobiologie 
  

2023-2024 

IGA_LF_2023_016 Vyšetření a hodnocení zánětlivých markerů u 
pacientů s roztroušenou sklerózou 

MUDr. Mgr. Matouš Rous Neurologická klinika 2023-2024 

IGA_LF_2023_017 Biologická aktivita přírodních látek a jejich 
derivátů 

doc. RNDr. Jitka Vostálová, Ph.D. Ústav lékařské chemie a 
biochemie  

2023-2024 

IGA_LF_2023_018 Hodnocení kvality života pacientů s chronickou 
prostatitidou při použití rektálních čípků s 
obsahem CBD 

MUDr. Ondřej Česák Urologická klinika 
  

2023-2024 

IGA_LF_2023_019 Terapie fekální inkontinence u inkompletních 
míšních lézí pomocí stimulace sakrálního 
nervu 

MUDr. Filip Blažek Neurochirurgická klinika 2023-2024 

IGA_LF_2023_022 Lysozomální sekvestrace hydrofobních slabě 
bazických léčiv a lysozomální morfologie 

doc. RNDr. Petr Mlejnek, Ph.D. Ústav normální anatomie 2023-2024 

IGA_LF_2023_023 Detekce vědomí jako diagnostický nástroj 
pomocí funkční magnetické rezonance 

MUDr. Anna Arkhipova, BFA Neurologická klinika 2023-2024 

IGA_LF_2023_024 
  

Rizikové faktory ranných infekcí a jejich 
epidemiologie 

MUDr. Ladislav Štěpánek, Ph.D. Ústav veřejného 
zdravotnictví 

2023-2024 

IGA_LF_2023_025 Cíle a buněčné interakce biologicky aktivních 
molekul 

MUDr. Petr Džubák, Ph.D. Ústav molekulární a 
translační medicíny 

2023-2024 
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IGA_LF_2023_026 Porovnání efektivity dvou profylaktických 
přístupů u pacientů s rizikem rozvoje 
Intraoperative Floppy Iris Syndromu. 

MUDr. Miroslava Malušková Oční klinika 2023-2024 
  

IGA_LF_2023_029 Podpora léčby chronického subdurálního 
hematomu pomocí tranexamové kyseliny V 

MUDr. Přemysl Stejskal, Ph.D. Neurochirurgická klinika 2023-2024 

IGA_LF_2023_030 Vliv mutace c.583G>A genu SLC18A2 na 
transport dopaminu 

Mgr. Lenka Kocurová Ústav lékařské genetiky  2023-2024 

IGA_LF_2023_033 Hodnocení recidivy růstu dolní čelisti po 
kombinované ortodonticko-chirurgické terapii 
u pacientů s III. skeletální třídou. 

MUDr. Tomáš Broniš Klinika ústní, čelistní a 
obličejové chirurgie 

2023-2024 

IGA_LF_2023_034 Možnosti uzávěru laparotomie při léčbě 
difuzní peritonitidy - primární uzávěr versus 
open abdomen 

MUDr. Štefan Kolcún I. chirurgická klinika 2023-2024 

IGA_LF_2023_035 Využití Sonoca přístroje – ultrazvukového 
debridemantu ke zlepšení viability ranné 
spodiny u defektů před transplantací 
dermoepidermálním štěpem 

MUDr. Gabriel Badida 
  

I. chirurgická klinika 2023-2024 

IGA_LF_2023_037 Vybrané choroby dětského věku MUDr. Barbora Ludíková, Ph.D. Dětská klinika 2023-2024 

IGA_LF_2023_039 Metody detekce okluzních kontaktů MDDr. Soňa Zábojníková Klinika zubního lékařství 2023-2024 

IGA_LF_2023_042 Strategie léčby transmurálních defektů jícnu MUDr. Radek Ambrož I. chirurgická klinika 2023-2024 

IGA_LF_2023_046 Úloha transkripčních faktorů v procesu 
metylace/demetylace u myelomových 
buněčných linií 

Ing. Kateřina Smešný Trtková, CSc. Ústav klinické molekulární 
patologie  

2023-2024 

IGA_LF_2023_047 Abnormality EEG u pacientů s psychickými 
potížemi po prodělání onemocnění covid-19 

MUDr. Jonáš Boček Klinika psychiatrie 2023-2024 

IGA_LF_2023_050 Využití biomarkerů v diagnostice a léčbě 
obstrukce horních močových cest u dětí v 
kojeneckém věku 

MUDr. Zuzana Študentová Urologická klinika 2023-2024 

IGA_LF_2024_001 Studium molekulární a genetické podstaty 
nádorů krvetvorné tkáně 

doc. MUDr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. Hemato-onkologická klinika 
  

2024-2025 
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IGA_LF_2024_002 Degradace elastických tahů MDDr. Lucie Ptáčková 
  

Klinika zubního lékařství 2024–2025 

IGA_LF_2024_004 Molekulární podstata a diagnostické markery 
vybraných hematologických a systémových 
chorob XV. 

doc. RNDr. Vladimír Divoký, Ph.D. Ústav biologie  2024–2025 

IGA_LF_2024_005 Vybrané aspekty studia molekulárních 
patogenetických mechanismů zánětlivých a 
jiných nemocí, včetně jejich dopadu do praxe 
III 

prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. Ústav patologické fyziologie 2024–2025 

IGA_LF_2024_006 Vybrané aspekty současné farmakologie a 
toxikologie 

prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, Dr.Sc. Ústav farmakologie 2024–2025 

IGA_LF_2024_007 Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal, Ph.D. Ústav molekulární a 
translační medicíny 

2024–2025 

IGA_LF_2024_008 Srovnání nových bioaktivních materiálů 
používaných k přímému a nepřímému překrytí 
zubní dřeně (in vitro studie) 

MDDr. Barbora Novotná Klinika zubního lékařství  2024–2025 

IGA_LF_2024_009 Výroba CAD/CAM korunek s a bez 3D 
tištěného modelu z hlediska okrajového 
uzávěru. 

Dr. Marwan Al Akkad Klinika zubního lékařství 2024–2025 

IGA_LF_2024_010 Studium buněčné signalizace ve vztahu k 
nemociI XI 

Mgr. Ing. Ivo Uberall, Ph.D. Ústav klinické a molekulární 
patologie 

2024–2025 

IGA_LF_2024_011 Biologická aktivita látek doc. RNDr. Jitka Vostálová, Ph.D. Ústav lékařské chemie a 
biochemie 

2024–2025 

IGA_LF_2024_012 Nadpočetné zuby ve frontálním úseku horní 
čelisti a jejich vliv na erupci okolních zubů 

MDDr. Klára Tichá Klinika zubního lékařství 2024–2025 

IGA_LF_2024_013 Studium patogeneze a možností prevence u 
chorob s imunopatologickým základem XII 

Mgr. Michal Křupka, Ph.D. Ústav imunologie 2024–2025 

IGA_LF_2024_014 MORAL COMPETENCE TEST - srovnání 
lékařských a nelékařských zdravotnických 
oborů 

doc. et doc. PhDr. Mgr. Kateřina 
Ivanová, Ph.D. 

Ústav veřejného 
zdravotnictví  

2024–2025 

IGA_LF_2024_015 Využití plazmy obohacené o fibrinogen při 

tonzilektomii 

doc. MUDr. Richard Salzman, Ph.D. Klinika otolaringologie a 
chirurgie hlavy a krku  

2024–2025 
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IGA_LF_2024_016 Vyšetření respiračních svalů a vliv jejich síly na 
sportovní výkon a zdraví 

MUDr. Radek Adámek Klinika tělovýchovného 
lékařství a kardiovaskulární 
rehabilitace 

2024–2025 

IGA_LF_2024_017 Nový přístup k potvrzování genetických variant 
s potenciálním fenotypovým dopadem 
získaných celogenomovým sekvenováním u 
pacientů s parkinsonismem 

prof. Mgr. Radek Vodička, Ph.D. Ústav lékařské genetiky 2024–2025 

IGA_LF_2024_018 Rizikové a protektivní faktory nádorových 
onemocnění 

prof. MUDr. Dagmar Horáková, Ph.D. Ústav veřejného 
zdravotnictví 

2024–2025 

IGA_LF_2024_019 Zmapování dostupných variant testování 
kortizolu 

MDDr. Marek Grulich Klinika zubního lékařství 2024–2025 

IGA_LF_2024_021 Neurozánět, neurodegenerace a 
proteinopatie: molekulární, buněčné a klinické 
aspekty 

prof. MUDr. Kateřina Menšíková, Ph.D. Neurologická klinika 2024–2025 

IGA_LF_2024_022 Radiologické metody v diagnostice a léčbě 
vybraných patologií 

prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D. Radiologická klinika  
  

2024–2025 

IGA_LF_2024_023 18F-FDG PET/CT u mnohočetného myelomu – 
ověření nového hodnotícího systému 

MUDr. Gabriela Havlová Klinika nukleární medicíny 2024–2025 

IGA_LF_2024_024 Interdentální zubní kartáčky – kvalita štětin MDDr. Soňa Zábojníková Klinika zubního lékařství 
  

2024–2025 

IGA_LF_2024_025 Ukazatele predikující výsledný neurologický 
stav u pacientů po mimonemocniční oběhové 
zástavě v rámci akutního koronárního 
syndromu 

MUDr. Zuzana Paulů I. interní klinika – 
kardiologická  

2024–2025 

IGA_LF_2024_026 Možnosti optimalizace rizikové stratifikace a 
predikce odpovědi na léčbu u pacientů s plicní 
arteriální hypertenzí 

MUDr. Martin Rada I. interní klinika – 
kardiologická 

2024–2025 

IGA_LF_2024_027 Podpora léčby chronického subdurálního 
hematomu pomocí tranexamové kyseliny VI 

MUDr. Přemysl Stejskal, Ph.D. Neurochirurgická klinika  2024–2025 

IGA_LF_2024_029 Využití moderních zobrazovacích metod v 
oftalmologické praxi v rámci mezioborové 
spolupráce 

MUDr. Miroslava Malušková Oční klinika 
           

2024–2025 
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IGA_LF_2024_030 
  

Lomová pevnost u zubů s komplikovanou 
frakturou po reattachmentu s použitím 
kalcium silikátových cementů při zákrocích 
zachováni vitality dřeně 

MDDr. David Marinčák Klinika zubního lékařství 2024–2025 

IGA_LF_2024_031 Lysozomální sekvestrace slabě bazických léčiv, 
buněčná smrt a lysozomální exocytóza 
  

doc. MUDr. Petr Mlejnek, Ph.D. Ústav normální anatomie 2024–2025 

IGA_LF_2024_032 Primární resekční výkon u karcinomu žaludku 
– limity indikace chirurgické terapie 

MUDr. Petra Ochmanová I. chirurgická klinika 2024–2025 

IGA_LF_2024_033 Vztah mezi onemocněními srdce a cévními 
mozkovými příhodami 

prof. MUDr. Martin Hutyra, Ph.D. I. interní klinika - 
kardiologická 

2024–2025 

IGA_LF_2024_034 Molekulární charakterizace a surveillance 
multirezistentních izolátů Pseudomonas 
aeruginosa 

Mgr. Kristýna Nováková, Ph.D. 
  

Ústav mikrobiologie 2024–2025 

IGA_LF_2024_036 Abnormality EEG u pacientů s psychickými 
potížemi po prodělání onemocnění covid-19 

MUDr. Jonáš Boček Klinika psychiatrie 2024–2025 

IGA_LF_2024_037 Vliv použití 10-MDP funkčního monomeru se 
dvěma různými pryskyřicně modifikovanými 
skloionomerními cementy na zirkonovou 
keramiku 

Yigit Bedirhan Savaş Klinika zubního lékařství 2024–2025 

IGA_LF_2024_038 
  

Cíle a buněčné interakce malých molekul. MUDr. Petr Džubák, Ph.D. Ústav molekulární a 
translační medicíny 

2024–2025 

IGA_LF_2024_039 Zkoumání Protinádorových Efektů u 
Vybraných Ionoforů Mědi 

Mgr. Martin Mistrík, Ph.D. Ústav molekulární a 
translační medicíny 

2024–2025 

IGA_LF_2024_040 Vybraná onemocnění dětského věku MUDr. Barbora Ludíková, Ph.D. Dětská klinika 2024–2025 

IGA_LF_2024_041 Nové Nanopore sekvenování pro 
metylační/demetylační profilové mapovaní 
promotorových úseků vybraných genů 

Mgr. Michaela Němcová Ústav klinické a molekulární 
patologie 

2024–2025 

IGA_LF_2024_042 Využití perioperační neuromonitorace k 
zpřesnění umístění elektrody míšní stimulace 
u pacientů se syndromem neúspěšné 
chirurgické léčby degenerativního onemocnění 
bederní páteře (FBSS) 

MUDr. Filip Blažek Neurochirurgická klinika 2024–2025 
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5.2.1 Juniorské granty UP 
 
Kód Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

JG_2023_006 The role of nitroalkenes in neuroprotection, 
neurotoxicity and neuroinflammation in vitro 

Mgr. Martina Zatloukalová, Ph.D. Ústav lékařské chemie a bichemie  2023-2025 

JG_2023_016 Connections of targeted therapy interfering 
with oncogenic FLT3 signaling, abnormal 
epigenome and rewired metabolism in acute 
myeloid leukemia 

Mgr. Pavla Kořalková, Ph.D. Ústav biologie 2023-2025 

JG_2024_022 The Role of Electrophilic Tone in Oral Cavity 
and Gingival Inflammation: Metabolomics and 
Molecular Biology Investigations  

Mgr. Zdeněk Dostál, Ph.D. Ústav lékařské chemie a bichemie 2024-2026 

JG_2024_026 Multi-omic characterisation of endometriosis 
and development of a diagnostic model based 
on combined biomarker panel  

Mgr. Lukáš Najdekr, Ph.D.  Ústav molekulární a translační 
medicíny 

2024-2026 

JG_2024_035 Functional characterization of rare germline 
variants in B-cell malignancies  

 

Mgr. Anna Petráčková, Ph.D. Ústav imunologie 2024-2026 

  

 

5.3 Mezinárodní projekty 
  

Kód Název Řešitel Pracoviště Období řešení 

HORIZON-INFRA-2021-EMERGENCY-
01 
Grant agreement ID: 101046203 

Beyond COVID (BY-COVID) SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Ústav molekulární a 
translační medicíny 

2021–2024 

HORIZON-INFRA-2021-EOSC-01 
Grant agreement ID: 101058427 

A European-wide foundation to 

accelerate data-driven cancer 

research (EOSC4CANCER) 

SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Ústav molekulární a 
translační medicíny 

2022–2025 
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HORIZON-INFRA-2021-EMERGENCY-
02 
Grant agreement ID: 101046133 

Integrated services for infectious 
disease outbreak research 
(ISIDORe) 

SPOLUŘEŠITEL 
MUDr. Petr Džubák, Ph.D. 

Ústav molekulární      
a translační medicíny 

2022–2025 

HORIZON-MSCA-2021-DN-01  Grant 
agreement ID: 101072462 

Comprehensive strategies to tackle 
malignant tumors: from 
nanomedicine and theranostics to 
precision medicine (STRIKE) 

SPOLUŘEŠITEL 
doc. RNDr. Václav Ranc, Ph.D. 

Ústav molekulární      
a translační medicíny 
  

2023-2026 

HORIZON-MSCA-2022-PF-01 

Grant agreement ID: 101107932 

Traumatic spinal cord injury: The 
need to classify disease severity 
(SCIseg) 

Ing. Jan Valošek, Ph.D. Neurochirurgická 
klinika 

2023-2026 

HORIZON-MISS-2021-CANCER-02 

Grant agreement ID: 101097026 

Early detection and screening of 
hematological malignancies 
(SANGUINE) 

SPOLUŘEŠITEL  
doc. Dr. Ing. Eva Kriegová 

Ústav imunologie 
  

2023-2025 

HORIZON-INFRA-2023-DEV-01 

Grant agreement ID: 101132028 

Improving user experience, long-
term sustainability and services of 
EU-Openscreen (IMPULSE) 

SPOLUŘEŠITEL 
MUDr. Petr Džubák, Ph.D. 

Ústav molekulární      
a translační medicíny 

2024-2027 

HORIZON-INFRA-2023-DEV-01 

Grant agreement ID: 101130349 

EATRIS-CONNECT SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Ústav molekulární      
a translační medicíny 

2024-2027 

HORIZON-MSCA-2023-PF-01 

Grant agreement ID: 101155288 

Deciphering circulating signatures 
of infected pancreatic necrosis 
(DECISION) 

MUDr. Petr Vaněk, Ph.D. II. Interní klinika 2024-2027 

HORIZON-JU-IHI-2023-04-two-stage 

Grant agreement ID: 101163781 

Patient-centric blood sampling for 
improved healthcare (Project-
COMFORT) 

SPOLUŘEŠITEL 
doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D. 

Ústav molekulární      
a translační medicíny 

2024-2028 
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5.4 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
 

 
5.4.1 Seznam oborů, v nichž byla LF UP v roce 2024 oprávněna konat habilitační 
řízení a řízení ke jmenování profesorem 

 
Anatomie, histologie a embryologie  

Gynekologie a porodnictví  

Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie   

Chirurgie  

Kardiologie  

Lékařská biofyzika  
Lékařská biologie (pouze habilitační řízení)  

Lékařská chemie a biochemie  

Lékařská farmakologie  

Lékařská genetika  

Lékařská imunologie  

Lékařská mikrobiologie 
Neurochirurgie 

Neurologie 

Nukleární medicína 

Onkologie 

Otorinolaryngologie (pouze habilitační řízení) 

Patologie 

Pediatrie 

Psychiatrie 
Radiologie 

Stomatologie 

Urologie 

Vnitřní nemoci 

 

5.4.2 Řízení ke jmenování profesorem uskutečněná v roce 2024 

 
Řízení ke jmenování profesorem na Vědecké radě LF UP 

Jméno a příjmení Obor Zahájení řízení na 
VR LF UP 

Řízení 
na VR LF UP 

doc. MUDr. Přemysl Falt, Ph.D., MHA Vnitřní nemoci 2. 11. 2023 1. 2. 2024 

doc. PharmDr. Aleš Tichý, Ph.D. Lékařská biofyzika 1. 2. 2024 4. 4. 2024 

doc. MUDr. Kateřina Bouchalová, Ph.D. Pediatrie 4. 4. 2024 6. 6. 2024 

doc. MUDr. Elena Nováková, PhD. Lékařská mikrobiologie 4. 4. 2024 3. 10. 2024 

doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D., MHA Kardiologie 6. 6. 2024 5. 12. 2024 

 

Jmenovaní profesoři LF UP 
Jméno a příjmení Obor Jmenován profesorem/ - rkou  

prof. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D., LL.M. Chirurgie 27. 5. 2024 

prof. MUDr. Milan Sova, Ph.D. Vnitřní nemoci 27. 5. 2024 
prof. MUDr. Tomáš Skála, Ph.D. Kardiologie 27. 5. 2024 
prof. PharmDr. Aleš Tichý, Ph.D. Lékařská biofyzika 26. 11. 2024 

prof. MUDr. Přemysl Falt, Ph.D., MHA Vnitřní nemoci 26. 11. 2024 

prof. MUDr. Kateřina Bouchalová, Ph.D. Pediatrie 26. 11. 2024 
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5.4.3 Habilitační řízení uskutečněná v roce 2024 

 
Habilitační řízení na VR LF UP 
 

Jméno a příjmení Obor Zahájení 
řízení na VR 
LF UP 

Řízení na 
VR LF UP 

Jmenován 
docente/ - tkou           
s účinností od                      

doc. MUDr. Vladimír Študent, 
Ph.D., FEBU 

Urologie 6. 4. 2023 1. 2. 2024 1. 3. 2024 

doc. MUDr. Radek Mounajjed, DDS 
Ph.D., FAP 

Stomatologie 1. 6. 2023 1. 2. 2024 1. 3. 2024 

doc. MUDr. Jan Schovánek, Ph.D. Vnitřní nemoci 6. 4. 2023 4. 4. 2024 1. 5. 2024 

doc. MUDr. Lubomír Tulinský, Ph.D. Chirurgie 6. 4. 2023 4. 4. 2024 1. 5. 2024 

doc. MUDr. PharmDr. Lenka 
Bartošíková, Ph.D. 

Lékařská 
farmakologie 

6. 4. 2023 6. 6. 2024 1. 7. 2024 

doc. MUDr. Magdalena Koťová, 
Ph.D. 

Stomatologie 1. 6. 2023 6. 6. 2024 1. 7. 2024 

doc. MUDr. Samuel Genzor, Ph.D. Vnitřní nemoci 2. 11. 2023 3. 10. 2024 1. 11. 2024 

doc. MUDr. Pavel Hradílek, Ph.D. Neurologie 2. 11. 2023 3. 10. 2024 1. 11. 2024 

doc. MUDr. Igor Hartmann, Ph.D. Urologie 1. 2. 2024 5. 12. 2024 1. 1. 2025 

Doc. PharmDr. Miloš Petřík, Ph.D. Lékařská 
farmakologie 

1. 2. 2024 
 

5. 12. 2024 1. 1. 2025 

 

 

5.5 Publikační činnost 
 

 
Přehled publikační aktivity v roce 2023 a její srovnání 
 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Články v časopisech 
(domácí) 

89 87 205 174 185 161 135 

 Články v časopisech 
(zahraniční) 

324 317 246 296 259 276 277 

 Kapitoly v knihách 58 93 15 14 20 22 9 

 Knihy 12 12 2 11 9 6 12 

 Patenty 18 8 11 9 9 9 13 

 Učebnice a skripta 4 4 6 2 5 3 9 

Zdroj: OBD LF UP 

 

5.5.1 Tituly vydané v roce 2024 ve vydavatelství UP 
 
Autor Název Typ publikace 

Bancířová, Martina Praktická cvičení lékařské chemie pro obor zubní 
lékařství (dotisk) 

skriptum             

Dráč, Pavel (ed.) Občasník Traumatologické kliniky FNOL 2022-2023 sborník, katalog     

Galandáková, Adéla Praktická cvičení z biochemie pro obor zubní lékařství skriptum             

Hrabalová, Monika Vybrané kapitoly z transplantologie skriptum             

Kamínek, Milan Nukleární medicína skriptum             
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Kolářová, Hana Modelové otázky pro přijímací zkoušky z fyziky, 
chemie a biologie (dotisk) 

skriptum             

Kolářová, Hana (ed.) Sborník abstraktů 56. konference studentských 
vědeckých prací 

sborník, katalog     

Koukalová, Dagmar, a kol. Praktická cvičení z lékařské mikrobiologie I (dotisk) skriptum             

Koukalová, Dagmar, a kol. Praktická cvičení z lékařské mikrobiologie II (dotisk) skriptum             

Pazdera, Jindřich Základy ústní a čelistní chirurgie (dotisk) učebnice             

Pilka, Radovan Gynekologie (dotisk)                        skriptum             

Šeflová, Lenka, Návod k fotodokumentaci ran                                                                    ost. odb. publikace  

Škorňová, Ingrid Hemostáza, laboratorní metody, jejich využití a 
interpretace ve vybraných klinických situacích            

učebnice             

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 167/4 (2023)                                                     periodikum           

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 168/1 (2024)                                                                  periodikum           

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 168/2 (2024)                                                      periodikum           

Ulrichová, Jitka (ed.) Biomedical Papers č. 168/3 (2024)                                                      periodikum           

 e-knihy     

Hrabalová, Monika                        Vybrané kapitoly z transplantologie (iPdf)                                                      skriptum             

Navrátilová, Zdenka                      Vybrané kapitoly z patologické fyziologie (iPdf) skriptum             

Šeflová, Lenka           Návod k fotodokumentaci ran (iPdf)                                                  ost. odb. publikace  

 
 
 

5.6 Knihovna LF UP 
 

 

Knihovna Lékařské fakulty je součástí Knihovny UP a řadí se mezi specializované knihovny v oblasti 
zdravotnictví a medicíny. Sídlí v dostavbě Lékařské fakulty a skládá se z půjčovny lékařské literatury, ze 
studovny a z rozsáhlého skladu, kde jsou uloženy převážně staré ročníky časopisů.  
Knihovna LF zprostředkovávala klasické knihovnicko-informační služby, což je elektronická výpůjčka 
absenčních knih, výpůjčka prezenčních knih, tisk dokumentů, kopírování, skenování, nabíjení ISIC karet, 
půjčování časopisů, přístup k internetu a k rozličným databázím a výukovým portálům, a také výpůjčku 
notebooku. Opět se jako přínos ve službách knihovny potvrdila možnost bezhotovostního placení 
prostřednictvím platebního terminálu za služby – za nabíjení kreditů na tisk a kopírování, pro uhrazení pokut 
za včas nevrácené knihy nebo pro nákup upomínkových předmětů. Přímo v knihovně byly k dispozici studovny 
– jedna s volným výběrem literatury a s výpůjčními službami a druhá studovna pouze se studijními místy pro 
nerušené studium – tamních 39 studijních míst již není s výpůjční knihovnickou obsluhou, což zajistilo zcela 
tiché studijní prostředí. Nedílnou součástí půjčovny lékařské literatury a studovny jsou dvě odpočinkové zóny, 
které studentům poskytovaly jak pohodlné místo ke studování, tak třeba jen k odpočinku či k tichému 
setkávání. Zde studenti měli ještě k využití samoobslužný koutek s varnou konvicí a mikrovlnnou troubou.  
Dále byly studentům v budově LF k dispozici ještě další studijní místa i se studentskými počítači. Tyto jsou 
umístěné na chodbách a v atriu „staré“ budovy Teoretických ústavů, tedy celkově 4 místa v non-stop režimu. 
Přímo v prostorách knihovny se nachází 2 černobílé kopírovací stroje, 2 samoobslužné skenery a stroj pro 
kroužkovou vazbu. Další barevná tiskárna/kopírka je k dispozici opět v nonstop zóně ve „staré“ budově 
Teoretických ústavů. V prostorách knihovny studenti využívali také 2 univerzální nabíjecí boxy na mobilní 
telefony, notebooky či tablety. U výpůjčního pultu knihovny LF byly v prodeji upomínkové materiály Lékařské 
fakulty a Knihovny UP. 
Od roku 2022 se v půjčovně KLF nachází také knihovní fond Knihovny Fakulty zdravotnických věd, kterému 
Knihovna LF poskytovala veškeré knihovnické služby.  
Co se týká odborných činností, mimo výše popsaných služeb pro studenty, Knihovna LF se v roce 2024 
soustředila také na zpracování tematických rešerší, vyhledávání plných textů článků a ověřování jejich 
dostupnosti, meziknihovní výpůjční službu (MVS) - aktivní i pasivní v rámci ČR i na mezinárodní úrovni 
(MMVS). Poskytovala konzultace a školení v oblasti rešeršní činnosti, elektronických informačních zdrojů,   
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databází, citačních ohlasů, H-indexů, hodnotících metrik časopisů a konzultace k problematice tzv. 
„predátorských“ časopisů, citování, citačních manažerů nebo bibliometrie obecně či dalších výstupů 
z databází.  
Zaměstnankyně Knihovny LF se podílí rovněž na pregraduální i postgraduální výuce na LF UP v Olomouci a na 
školení v oblasti nejen práce s informacemi. 
  

Celkový počet knih ve fondu 38 599 

Počet odebíraných časopisů 120 

z toho dary nebo výměny 1 

Počet návštěvníků 156 751 

Počet xerokopií 99 038 

Počet absenčních výpůjček 12 326 

Otevírací doba (standardní)  48 hod / týden 

Počet knih odevzdaných do biblioboxu 1 008 

MVS – pro naše uživatele 47 

MVS – pro uživatele z jiných knihoven 97 

MMVS – pro naše uživatele  80 

  
 
Knihovní fond byl doplňován především z prostředků Lékařské fakulty UP a rovněž z prostředků Knihovny UP, 
z projektů a darů. V roce 2024 se podařilo uskutečnit 2 velké nákupy z LF - z NS 1950, a průběžné menší 
nákupy. Akvizice KLF obratem reagovala na požadavky studentů a akademiků dle studijních osnov. Knihovní 
fond byl rozšířen o 1 259 nových knih a byl ke konci roku 2024 v celkovém objemu 38 599 knihovních 
jednotek. Fond je rozdělen do jednotlivých lékařských oborů zejména pro snazší orientaci. Knihovna 
realizovala také akvizici knih a časopisů na jednotlivé ústavy a kliniky LF UP v Olomouci.  
Knihovna LF měla na starosti doplňování fondu jak z prostředků LF, tak z jednotlivých grantů. Jednalo se 

o akvizici ve výši 465 350 Kč s umístěním titulů do samotné knihovny (financováno z NS 1950), a dále na 

jednotlivé ústavy a kliniky (financování z NS jednotlivých pracovišť a granty LF). Viz Grafy níže. 

Knihovní fond obsahuje nejen knihy, ale také časopisy. Knihovna nabízela celkem 120 titulů aktuálně 

odebíraných tuzemských i zahraničních časopisů jak v tištěné, tak v elektronické nebo kombinované formě. 

K dispozici byl také rozsáhlý archiv aktuálně odebírané, ale také již v současnosti neodebírané periodické 

literatury.  

Nad rámec na UP v Olomouci a centrálně předplácených elektronických informačních zdrojů, dostupných na 
Portálu elektronických informačních zdrojů na UP - https://ezdroje.upol.cz/,  zafinancovala Lékařská fakulta 
UP ze svých prostředků unikátní expertní online databázi DynaMed a výukový portál AMBOSS.  Knihovna LF 
má supervizi pro oba uvedené elektronické zdroje. 
V průběhu celého roku 2024 probíhalo vyřazování opotřebovaných a starých knih z fondů ústavů, klinik a také 
knihovny, revize multiplikátů, či knih neodpovídajícího zaměření. Týkalo se to v neposlední řadě i časopisů. 
Celkem bylo vyřazeno 602 titulů knih nebo titulů z archivu periodické literatury. Zaměstnanci knihovny 
organizují vzdělávací akce, školení, konzultace, exkurze či výuku v akreditovaných předmětech. KLF se 
zúčastnila také Dne otevřených dveří UP a celouniverzitní akce Knihovny UP k propagaci elektronických 
informační zdrojů „Týden s EIZ aneb I love e-zdroje“. Knihovna LF UP byla zapojena také do projektu 
Obalkyknih.cz, v rámci, kterého zde bylo během celého uplynulého roku naskenováno 489 obálek, obsahů 
a seznamů použité literatury. Zaměstnankyně si průběžně zvyšovaly své vzdělávání účastí na kurzech 
a seminářích v prezenčním i online prostředí.  
Vedoucí Knihovny LF se 2x účastnila setkání konzultační skupiny REGLEK (Konzultační skupina pro rozvoj 
regionálních center zdravotnických knihoven v ČR) při Národní lékařské knihovně Praha, jíž je Knihovna LF 
členem. 
Knihovna LF byla v roce 2024 otevřena po celý akademický rok 5 dní v týdnu s provozní dobou pondělí až 

https://ezdroje.upol.cz/
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čtvrtek 8–18 hod. a v pátek 8–15.30 hod. Má celkem 5 zaměstnankyň, 4 s plným úvazkem a 1 s polovičním 
úvazkem. 
Knihovna by měla – a také bude – i nadále sloužit studentům, akademickým pracovníkům a lékařům jako 
klasická informační instituce, která bude zastávat také významnou roli v oblasti informačního vzdělávání. 
V budoucnu by se měli všichni pracovníci cíleně, průběžně vzdělávat a prohlubovat své znalosti v souvislosti 
s novými potřebami v oblasti poskytovaných služeb a v zapojení se do výuky v akreditovaných předmětech 
na LF UP v Olomouci. 
  

RNDr. Dana Šubová, Ph.D.  
vedoucí Knihovny Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci
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6 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ FAKULTY 
 

 
V roce 2024 se podařilo dosáhnout celkově kladného hospodářského výsledku. Meziročně došlo k nárůstu 
příspěvku a provozní dotace MŠMT na výuku, vzrostly příjmy od zahraničních studentů a vzrostl výnos 
z doplňkové (komerční) činnosti. Naopak příjmy z grantové činnosti v letošním roce poklesly. Stejně jako 
v loňském roce vzrostly náklady na mzdy a energie. Nově se zvýšily náklady související s publikačními 
výstupy. 
 

Ing. Jana Valíková  
tajemnice Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

 

 

6.1 Rozbor hospodaření 
 

 
Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci v roce 2024 hospodařila s provozními finančními 
prostředky ve výši 963 311 tis. Kč (včetně grantů), s ostatními výnosy z hlavní činnosti ve výši 101 895 tis. Kč 
a s výnosy z doplňkové činnosti ve výši 6 523 tis. Kč. Největším nákladem byly osobní a s nimi související 
sociální náklady v celkové výši 540 041 tis. Kč, dále spotřeba materiálu včetně odborné literatury, drobného 
hmotného majetku 92 283 tis. Kč, spotřeba energie 51 319 tis. Kč, náklady na opravy a udržování 19 876 tis. 
Kč, cestovné 9 596 tis. Kč, ostatní nemateriální náklady a služby včetně nákladů na zveřejnění výsledků 37 
699 tis. Kč, stipendia 38 977 tis. Kč, vnitronáklady 3 201 tis. Kč a jiné ostatní provozní náklady. Převody 
grantových prostředků spolupříjemcům činily 125 085 tis. Kč.  
  

Hospodářský výsledek v tis. Kč 
  

Hlavní činnost Výnosy 1 065 206 

  Náklady 1 065 162 

  Hospodářský výsledek 44 

Doplňková činnost Výnosy 6 523 

  Náklady 2 769 

  Hospodářský výsledek 3 754 

Celkem Výnosy 1 071 729 

  Náklady 1 067 931 

  Hospodářský výsledek 3 798 
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6.2 Finanční zabezpečení chodu fakulty 
 

 

 tis. Kč % 

Příspěvek MŠMT (na studijní programy) 414 165 38,65 

Provozní dotace MŠMT (VaV, ubytování) 136 826 12,77 

Dotace MZ ČR – specializační vzdělávání lékařů 10 446 0,97 

Grantové prostředky 370 652 34,58 

Poplatky zahraničních studentů 84 858 7,92 

Výnosy z doplňkové činnosti 6 523 0,61 

Fondy 31 222 2,91 

Ostatní   17 037 1,16 

Celkem 1 071 729 100,00 

 

 

 

6.3 Finanční prostředky získané z grantových projektů 
 

 

Poskytovatel Počet grantových projektů Finanční dotace v tis. Kč 

Příjemce Spolupříjemce Příjemce Spolupříjemce Celkem 

GA ČR 5 3 10 422 3 081 13 503 

MZ ČR (AZV) 12 6 29 590 5 314 34 904 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky: 

Operační program Jan Amos 
Komenský (OP JAK) 3 5 5 897 11 862 17 759 

Projekty velkých výzkumných 

infrastruktur 
1 5 26 610 22 843 49 453 

Program podpory 

excelentního výzkumu v 

prioritních oblastech 

veřejného zájmu ve 

zdravotnictví – EXCELES 

0 3 0 98 647 98 647 

INTER-EXCELLENCE II 
1 0 2 324 0 2 324 

Program na podporu 
strategického řízení 
(PROPOST) 

4 0 10 484 0 10 484 

MPO ČR 
Operační program 
Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP 
TAK) 

0 2 0 2 404 2 404 

TA ČR 

Ministerstvo zemědělství ČR 0 2 0 1 220 1 220 

HORIZON 2 8 3 395 12 526 15 921 

Celkem 30 38 204 403 166 249 370 652 
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6.3.1 Finanční prostředky vložené LF UP do grantových projektů 

 
Poskytovatel Výše příspěvku za rok 2024 v tis. Kč 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky 72 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 9 340 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky 9 

Technologická agentura České republiky 3 080 
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7 OCENĚNÍ ČLENOVÉ AKADEMICKÉ OBCE 
 
7.1 Významná ocenění 
 

• prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc., Ústav farmakologie LF UP a FNOL                                                            

Zlatá pamětní medaile České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně 

 

• prof. Hans-Peter Hartung, PhD, MD, FRCP, FEAN, FAAN, FANA, Neurologická klinika LF UP a FNOL     

Udělení titulu Doctor honoris causa 

 

• MUDr. Petr Jakubec, Ph.D., Klinika plicních nemocí a tuberkulózy LF UP a FNOL                                                 

Čestné uznání rektora autorům odborných knih 2024  

 

• Mgr. Martina Kadláčková, Lékařská fakulta UP v Olomouci                                                                                    

Cena rektora za nejlepší vědeckou nebo uměleckou práci studujících bakalářských, navazujících 

magisterských a magisterských studijních programů 

 

• Mgr. Markéta Kolaříková, Ústav lékařské biofyziky LF UP                                                                                         

Čestné uznání rektora UP studentům DSP za odborný článek pro rok 2024 

 

• prof. MUDr. Jan Kováč, Ph.D., FACC, FECS, I. interní klinika – kardiologická LF UP a FNOL                                                

Stříbrná medaile Za zásluhy o rozvoj UP 

 

• doc. MUDr. Věra Krčová, CSc., Hemato-onkologická klinika LF UP a FNOL                                                            

Zlatá medaile Za zásluhy o rozvoj UP 

 

• Martina Mazurová, Lékařská fakulta UP v Olomouci                                                                                                    

Cena rektora pro nejlepší sportovce z řad studujících UP 

 

• Mg. Pavel Stejskal, Ústav molekulární a translační medicíny LF UP                                                                             

Čestné uznání rektora UP studentům DSP za odborný článek pro rok 2024 

 
 

 

7.2 Cena děkana za rok 2024 v jednotlivých kategoriích 
 

Cena děkana za významnou publikační činnost 2024 – původní/přehlednou vědeckou práci 
 

Práce uveřejněné v prvním decilu příslušné oborové kategorie 

• prof. MUDr. Kateřina Bouchalová, Ph.D. (Dětská klinika) za článek: Cardiovascular risk in young people 
with childhood onset systemic lupus erythematosus; časopis: Lancet Rheumatology 

• Viswanath Das, Ph.D., M. Sc (ÚMTM) za článek: Antineoplastics for treating Alzheimer's disease and 
dementia: Evidence from preclinical and observational studies; časopis: Medicinal Research Reviews 

• Juan Bautista de Sanctis, Ph.D. (ÚMTM) za článek: Interleukin-receptor antagonist and tumour necrosis 
factor inhibitors for the primary and secondary prevention of atherosclerotic cardiovascular diseases; 
časopis: Cochrane Database of Systematic Reviews 
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• Mgr. Hanna Dilenko (Ústav lékařské biofyziky) za článek: Graphene-Based Photodynamic Therapy and 
Overcoming Cancer Resistance Mechanisms: A Comprehensive Review; časopis: International Journal of 
Nanomedicine  

• Mgr. Dana Dobešová (Laboratoř dědičných metabolických poruch) za článek: Changes in lipid 
metabolism track with the progression of neurofibrillary pathology in tauopathies; časopis: Nournal of 
Neuroinflammation 

• Mgr. Zdeněk Dostál, Ph.D. (Ústav lékařské chemie a biochemie) za článek: Quercetin protects 
cardiomyoblasts against hypertonic cytotoxicity by abolishing intracellular Ca2+ elevations and 
mitochondrial depolarisation; časopis: Biochemical Pharmacology 

• MVDr. Kateřina Dvořáková Bendová (ÚMTM) za článek: Biomimetic Analogues of the Desferrioxamine 
E Siderophore for PET Imaging of Invasive Aspergillosis: Targeting Properties and Species Specificity; 
časopis: Journal of Medicinal Chemistry  

• MUDr. Pavel Hok, Ph.D. (Neurologická klinika) za článek: Functional connectivity in complex regional pain 
syndrome: A bicentric study; časopis: Neuroimage  

• Stephen Ian Walimbwa, MD, MFPM (Ústav imunologie) za článek: Beyond glycan barriers: non-cognate 
ligands and protein mimicry approaches to elicit broadly neutralizing antibodies for HIV-1; časopis: 
Journal of Biomedical Science 

• Aleksandra Ivanova (ÚMTM) za článek: StreaMD: the toolkit for high-throughput molecular dynamics 
simulations; časopis: Journal of Cheminformatics 

• doc. MUDr. Jaroslav Klát, Ph.D. (Porodnicko-gynekologická klinika) za článek: Reproductive outcomes 
after fertility-sparing surgery for cervical cancer - results of the multicenter FERTISS study; časopis: 
Gynecologic Oncology 

• Mgr. Petr Kosztyu, Ph.D. (Ústav imunologie) za článek: Long circulating liposomal platform utilizing 
hydrophilic polymer-based surface modification: preparation, characterisation, and biological 
evaluation; časopis: International Journal of Pharmaceutics 

• Mgr. Aleš Kvasnička, Ph.D. (Laboratoř dědičných metabolických poruch) za článek: MS-DIAL 5 
multimodal mass spectrometry data mining unveils lipidome complexities; časopis: Nature 
Communications 

• prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D., MHA (Porodnicko-gynekologická klinika) za článek: Term Planned 
Delivery Based on Fetal Growth Assessment With or Without the Cerebroplacental Ratio in Low-Risk 
Pregnancies (RATIO37): An International, Multicentre, Open-Label, Randomized Controlled Trial; časopis: 
Lancet 

• Mgr. Zuzana Machačová a Ing. Pavel Moudrý, Ph.D. (ÚMTM) za článek: DNA polymerase α-primase 
facilitates PARP inhibitor-induced fork acceleration and protects BRCA1-deficient cells against ssDNA 
gaps; časopis: Nature Communications 

• Mgr. Martin Mistrík, Ph.D. (ÚMTM) za článek: Topological stress triggers persistent DNA lesions in 
ribosomal DNA with ensuing formation of PML-nucleolar compartment; časopis: ELIFE 

• MUDr. Jan Mizera (Klinika plicních nemocí a tuberkulózy) za článek: The effectiveness of glucocorticoid 
treatment in post-COVID-19 pulmonary Involvement; časopis: Pneumonia 

• Mgr. Lukáš Najdekr, Ph.D. (ÚMTM) za článek: Characterization of Electrospray Ionization Complexity in 
Untargeted Metabolomic Studies; časopis: Analytical Chemistry 

• Mgr. Martin Ondra, Ph.D. (ÚMTM) za článek: "Keep on ROCKIn": Repurposed ROCK inhibitors to boost 
corneal endothelial regeneration; časopis: Biomedicine & Pharmacotherapy 

• doc. PharmDr. Miloš Petřík, Ph.D. (ÚMTM) za článek: Computational Design of Pore-Forming Peptides 
with Potent Antimicrobial and Anticancer Activities; časopis: Journal of Medicinal Chemistry 
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• Pavlo Polishchuk, Ph.D., MSc. (ÚMTM) za článek: Chemical complexity challenge: Is multi-instance 
machine learning a solution? časopis: Wiley Interdisciplinary Reviews – Computational Molecular Science 

• Mgr. Zdeněk Škrott, Ph.D. (ÚMTM) za článek: A Phase 1/2 Study of Disulfiram and Copper With 
Concurrent Radiation Therapy and Temozolomide for Patients With Newly Diagnosed Glioblastoma; 
časopis: International Journal of Radiation Oncology Biology Physics   

• prof. Ing. Jan Vacek, Ph.D. (Ústav lékařské chemie a biochemie) za článek: Local and cooperative 
structural transitions of double-stranded DNA in choline-based deep eutectic solvents; časopis: 
International Journal of Biological Macromolecules  

• Mgr. Renata Večeřová, Ph.D. (Ústav mikrobiologie) za článek: Single Atom Engineered Antibiotics 
Overcome Bacterial Resistance; časopis: Advanced Materials  

• Mgr. Kateřina Zachová, Ph.D. (Ústav imunologie) za článek: The immunogenicity of p24 protein from 
HIV-1 virus is strongly supported and modulated by coupling with liposomes and mannan; časopis: 
Carbohydrate Polymers 

• Mgr. Martina Zatloukalová, Ph.D. (Ústav lékařské chemie a biochemie) za článek: Tapinarof and its 
structure-activity relationship for redox chemistry and phototoxicity on human skin keratinocytes; 
časopis: Free Radical Biology and Medicine 

 

Práce uveřejněné v prvním kvartilu příslušné oborové kategorie 

• MUDr. Jonáš Boček (Klinika psychiatrie) za článek: Anxiety in patients with Post-COVID Syndrome: 
Associated Factors; časopis: Psychology Research and Behavior Management 

• Mgr. Ondřej Bouška (ÚMTM) za článek: Pooling of samples to optimise SARS-CoV-2 detection in 
nasopharyngeal swabs and gargle lavage self-samples for covid-19 diagnostics and surveillance; časopis: 
Infectious Diseases  

• MUDr. Petr Džubák, Ph.D. a Mgr. Jiří Řehulka, Ph.D. (ÚMTM) za článek: Click estradiol dimers with novel 
aromatic bridging units: synthesis and anticancer evaluation; časopis: Journal of Enzyme Inhibition and 
Medicinal Chemistry  

• MUDr. Petr Džubák, Ph.D. a Mgr. Jarmila Stanková, Ph.D. (ÚMTM) za článek: Terpenes and Terpenoids 
Conjugated with BODIPYs: An Overview of Biological and Chemical Properties ; časopis: Journal of Natural 
Products 

• MUDr. Hana Flögelová, Ph.D. (Dětská klinika) za článek: Early diagnosis of solitary functioning kidney: 
comparing the prognosis of kidney agenesis and multicystic dysplastic kidney; časopis: Pediatric 
Nephrology 

• Mgr. Matyáš Fošum (Klinika pracovního lékařství) za článek: Medical occupational check-ups during the 
covid-19 pandemic in the European Union; časopis: European Journal of Public Health  

• Mgr. Ivo Frydrych, Ph.D. (ÚMTM) za článek: Novel triterpenoid pyrones, phthalimides and phthalates are 
selectively cytotoxic in CCRF-CEM cancer cells - Synthesis, potency, and mitochondrial mechanism of 
action; časopis: European Journal of Medicinal Chemistry  

• MUDr. Dominik Hraboš (Ústav klinické a molekulární patologie) za článek: Unfolded protein response 
markers Grp78 and eIF2alpha are upregulated with increasing alpha-synuclein levels in Lewy body disease; 
časopis: Neuropathology and Applied Neurobiology  

• Mgr. Eliška Ivanovová, Ph.D. (Laboratoř dědičných metabolických poruch) za článek: Wide metabolite 
coverage LC-MS/MS assay for the diagnosis of inherited metabolic disorders in urine; časopis: Talanta 

• MDDr. Petr Jirásek, Ph.D. (Klinika zubního lékařství) za článek: Phytocannabinoids and gingival 
inflammation: Preclinical findings and a placebo-controlled double-blind randomized clinical trial with 
cannabidiol; časopis: Journal of Periodontal Research  
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• RNDr. Kristýna Krasulová, Ph.D. (ÚMTM) za článek: Preclinical characterisation of gallium-68 labeled 
ferrichrome siderophore stereoisomers for PET imaging applications; časopis: EJNMMI Radiopharmacy 
and Chemistry 

• doc. Ing. Eva Kriegová, Dr. (Ústav imunologie) za článek: Complexity of synovial fluid-derived monocyte-
macrophage-lineage cells in knee osteoarthritis; časopis: Cell Reports 

• Mgr. Michal Křupka, Ph.D. (Ústav imunologie) za článek: Antigenicity and immunogenicity of different 
morphological forms of Borrelia burgdorferi sensu lato spirochetes; časopis: Scientific Reports 

• Gayane Manukyan, MD, Ph.D. (Ústav imunologie) za článek: Impact of antiphospholipid syndrome on 
placenta and uterine NK cell function: insights from a mouse model; časopis: Scientific Reports 

• Mgr. Anna Petráčková, Ph.D. (Ústav imunologie) za článek: High cumulative glucocorticoid dose is 
associated with increased levels of inflammation-related mediators in active rheumatoid arthritis; časopis: 
Frontiers in Immunology 

• prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D. (Ústav imunologie) za článek: Engineering PD-1-targeted small 
protein variants for in vitro diagnostics and in vivo PET imaging; časopis: Journal of Translational Medicine 

• RNDr. Leona Rašková Kafková, Ph.D. (Ústav imunologie) za článek: NSCLC: from tumorigenesis, immune 
checkpoint misuse to current and future targeted therapy; časopis: Frontiers in Immunology 

• Mgr. Ermin Schadich, Ph.D. (ÚMTM) za článek: Secondary metabolite profiles and anti-SARS-CoV-2 
activity of ethanolic extracts from nine genotypes of Cannabis sativa L.; časopis: Archiv der Pharmazie 

• Mgr. Kristýna Sloupenská (Ústav imunologie) za článek: Human IL-22 receptor-targeted small protein 
antagonist suppress murine DSS-induced colitis; časopis: Cell Communication and Signalling 

• Mgr. Alena Špičáková, Ph.D. (Ústav farmakologie) za článek: In Vitro Interaction of Binuclear Copper 
Complexes with Liver Drug-Metabolizing Cytochromes P450; časopis: Pharmaceuticals 

• doc. MUDr. Zdeněk Tauber, CSc. (Ústav histologie a embryologie) za článek: The Interplay of Inflammation 
and Placenta in Maternal Diabetes: Insights into Hofbauer Cell Expression Patterns; časopis: Frontiers in 
Immunology 

 

 
   Cena děkana za významnou publikační činnost 2024 – monografii 

 

• prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., MBA, FESC, FACC (I. interní klinika LF UP a FNOL) za publikaci: 
Digitální medicína II, EEZY Publishing, s.r.o., 212 stran 

• doc. MUDr. Filip Čtvrtlík, Ph.D. (Radiologická klinika) za publikaci: CT anatomie mozku, Univerzita 
Palackého v Olomouci 

• prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. (Ortopedická klinika) za publikaci: Macrophages biology and tissue 
inflammation in health and disease, Academic Press 

• MUDr. Petr Jakubec, Ph.D. (Klinika plicních nemocí a tuberkulózy) za publikaci: Infekce dolních cest 
dýchacích, plic a pohrudnice, Grada Publishing 

• prof. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D., MHA (Porodnicko-gynekologická klinika) za publikaci: Těhotenství 
s rizikem rozvoje anémie plodu, Pozitivní vydavatelská, s.r.o. 

• prof. MUDr. Miloš Táborský, CSc., FESC, FACC, MBA (I. Interní klinika) za publikaci: Kardiologie I-V, VI-
XI, EEZY Publishing, s.r.o. 

• prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc. (III. Interní klinika) za publikaci: Moderní farmakoterapie 
autoimunitních chorob, Maxdorf, s.r.o. 
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Cena děkana za významnou publikační činnost 2024 - patent 
 

 

• doc. Ing. Alena Rajnochová Svobodová, Ph.D., prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc. a doc. RNDr. Jitka 
Vostálová, Ph.D. (Ústav lékařské chemie a biochemie) za patent: 6-aryl-9-glycosylpurines and use thereof 

• prof. MUDr. Mgr. Milan Raška, Ph.D. (Ústav imunologie) za patent: Polypeptides mimicking epitope of 
broadly neutralizing antibody VRC01 as antigens for a vaccine preventing HIV-1 infection 

• doc. RNDr. Milan Urban, Ph.D. (ÚMTM) za patent: Triterpenoidní deriváty, farmaceutické přípravky 
obsahující tyto deriváty a jejich použití při neuroprotekci  

 
 

Cena děkana za vědeckou publikaci zveřejněnou v letech 2015–2024 s významným počtem 
citací 
 

 

• Mgr. Patrik Mlynárčik, Ph.D. (Ústav mikrobiologie) za článek: Polymyxin: Alternative Mechanisms of 
Action and Resistance; časopis: Cold Spring Harbor Perspectives in Medicine  
 

 

Cena děkana za nejlepší studentskou vědeckou práci 2024 

 

• Ing. Klára Balážová (Ústav lékařské biofyziky) za článek: Comparison of capabilities and limitations of 
endoscopes in endoscopic ear surgeries using 3D printed models; časopis: American Journal of 
Otolaryngology  

• MUDr. Miloš Geryk (Dětská klinika) za článek: Association of selected adipokines with vitamin D deficiency 
in children with inflammatory bowel disease; časopis: BMC Pediatrics 

• Mgr. Eva Chrenková (Ústav klinické a molekulární patologie) za článek: Castration-resistant prostate 
cancer monitoring by cell-free circulating biomarkers; časopis: Frontiers in Oncology 

• RNDr. Kateřina Klíčová (Neurologická klinika) za článek: Utilizing neurodegenerative markers for the 
diagnostic evaluation of amyotrophic lateral sclerosis; časopis: European Journal of Medical Research 

• Mgr. Kateřina Koubová (Ústav histologie a embryologie) za článek: Exploring the impact of sEH inhibition 
on intestinal cell differentiation and Colon Cancer: Insights from TPPU treatment; časopis: Toxicology and 
Applied Pharmacology 

 

 

Cena děkana za zvýšení kvalifikace v roce 2024 

 

• doc. MUDr. Samuel Genzor, Ph.D. (Klinika plicních nemocí a tuberkulózy): jmenován docentem do 35 let 

• prof. MUDr. Přemysl Falt, Ph.D., MHA (II. interní klinika): jmenován profesorem do 45 let 

• prof. MUDr. Tomáš Skála, Ph.D., FESC (I. interní klinika): jmenován profesorem do 45 let 

• prof. MUDr. Milan Sova, Ph.D. (Klinika plicních nemocí a tuberkulózy): jmenován profesorem do 45 let 
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7.3 Studentská vědecká odborná činnost 
 

V AR 2023/2024 se řešení projektů v rámci SVOČ zúčastnilo celkem 113 studentů. 30. 4. 2024 se konala SVOČ 
konference, na které studenti veřejně obhajovali své výsledky práce. Byla taktéž sestavena hodnotící komise, 
která posoudila posterová sdělení, u nichž kladla důraz na dodržení formální struktury, vědecké metodiky, 
popisu a vyhodnocení výsledků a přehlednost posteru. Studentům, jejichž práce splnila uvedená kritéria, byl 
předán dekret úspěšného řešitele a udělen zápočet. Dále byli tito studenti oceněni mimořádným stipendiem. 
Abstrakta jednotlivých prací byla zveřejněna v 56. sborníku, který byl všem účastníkům předán spolu 
s dekretem, a postery byly zveřejněny na fakultních webových stránkách. 

Výherci:  

Teoretická a preklinická sekce 

Max Mrštík, téma: Morfometrická analýza Hofbauerových buněk u placenty s diabetem 

Klinická a interní sekce 

Matěj Šňupárek, téma: Aplikace umělé inteligence v neuroradiologii 

Chirurgická sekce 

Marián Ilčisko, téma: Možnosti využití proteomiky slz u pacientů s gliálními nádory mozku 

Sekce zubního lékařství 

Michal Hasala a Lucia Mravcová, téma: Hypodoncie horního laterálního řezáku 

General Medicine 

Satomi Hasegawa, téma: Relationship between alpha-synuclein and ER stress in Parkinson’s disease 
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8 DALŠÍ ČINNOSTI FAKULTY 

8.1 Konference, sympozia a workshopy pořádané a 

spolupořádané pracovišti LF UP v Olomouci v roce 2024 
 

8.1.1 Mezinárodní konference  

 
(účastní se alespoň jeden zahraniční řečník a všechny příspěvky jsou lokalizované do alespoň jednoho z 
následujících jazyků – angličtina, francouzština, němčina) 

 

• 65.ČESKO-SLOVENSKÁ PSYCHOFARMAKOLOGICKÁ KONFERENCE 
Klinika psychiatrie 

• XXIX. DNY RAPPL 
Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 

• 26. COLOURS OF SEPSIS 
Ústav mikrobiologie 

• BEST OF ASTRO 2024 
Onkologická klinika 

• 17. MEZINÁRODNÍ WORKSHOP FUNKČNÍ MAGNETICKÉ REZONANCE V NEUROVĚDÁCH 
Neurologická klinika 

• XXX. LUHAČOVICKÉ DNY 
Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 

• EUROPEAN ASSOCIATION OF UROLOGY CONGRESS 
Urologická klinika 

• XXXII. MORAVSKÝ MEZIKRAJSKÝ SEMINÁŘ PRO PNEUMOLOGY, X. BESKYDSKÉ  
              PNEUMOONKOLOGICKÉ DNY 

Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 

• 39. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE PERINATOLOGIE A FETOMATERNÁLNÍ MEDICÍNY S MEZINÁRODNÍ  
              ÚČASTÍ 

Porodnicko-gynekologická klinika 

• SYMPOZIUM BIOLOGICKÉ PSYCHIATRIE S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 
Klinika psychiatrie 

• ESSKA CONGRESS 
Ortopedická klinika 

• WORKSHOP NÁDORŮ SLINNÝCH ŽLÁZ 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER - 40. DNY PRAKTICKÉ A NEMOCNIČNÍ PEDIATRIE 
Dětská klinika 

• 25TH EFORT CONGRESS 
Ortopedická klinika 

• ADVANCES IN MOLECULAR HEMATOLOGY, V RÁMCI OLOMOUCKÝCH HEMATOLOGICKÝCH DNÍ 2024 
Ústav imunologie 

• SURGEON SYMPOSIUM GLOBUS MEDICAL 
Ortopedická klinika 

• MEZINÁRODNÍ KONFERENCE 41. DNŮ MLADÝCH INTERNISTŮ 
III. interní klinika – nefrologická, revmatologická a endokrinologická 

• VI. SETKÁNÍ NÁRODNÍCH CENTER TĚŽKÉHO ASTMATU 
Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 

• XXII.PANKREATOLOGICKÝ DEN 
Onkologická klinika 
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• OLOMOUC LIVE ENDOSCOPY 
II. interní klinika – gastroenterologická a geriatrická 

• 25. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM-"MIKROZOMY A OXIDACE LÉČIV: OD STRUKTUR K PŘEDPISŮM A  
              MODELOVÁNÍ" 

Ústav farmakologie 

• THE WORLD MEETING OF ARTHROPLASTY EXPERTS 
Ortopedická klinika 

• MEZINÁRODNÍ KONFERENCE V RÁMCI MINIGRANTU V4 – VIŠEGRÁDSKÝ GRANT 
Ústav farmakologie 

• SECEC ANNUAL CONGRESS 
Ortopedická klinika 

• CENTRAL EUROPEAN ENDOSCOPIC EAR SURGERY COURSE 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• XXXII. MORAVSKOSLEZSKÉ PNEUMOLOGICKÉ DNY 
Klinika plicních nemocí a tuberkulózy 

• 44. CELOSTÁTNÍ KONFERENCE SEKCE ULTRAZVUKOVÉ DIAGNOSTIKY ČESKÉ GYNEKOLOGICKÉ A  
               PORODNICKÉ SPOLEČNOSTI ČESKÉ LÉKAŘSKÉ SPOLEČNOSTI JANA EVANGELISTY PURKYNĚ S                      
               MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 

Porodnicko-gynekologická klinika 

• SLOVENSKÝ PSYCHIATRICKÝ SJEZD 
Klinika psychiatrie 

• KONGRES ČESKÉ UROLOGICKÉ SPOLEČNOSTI 
Urologická klinika 

• XXXI. KONFERENCE SEKCE GYNEKOLOGICKÉ ENDOSKOPIE ČGPS ČLS JEP 2023 SE ZAHRANIČNÍ  
              ÚČASTÍ 

Porodnicko-gynekologická klinika 

• ANNUAL INSTITUTE OF MOLECULAR AND TRANSLATIONAL MEDICINE REACTOR 
Ústav molekulární a translační medicíny 

• XV. LUKLŮV KARDIOLOGICKÝ DEN 
I. interní klinika – kardiologická 

• XXXIII. KONFERENCE DĚTSKÝCH HEMATOLOGŮ A ONKOLOGŮ ČESKÉ A SLOVENSKÉ REPUBLIKY 
Dětská klinika 

• 16. MORAVSKÁ KONFERENCE FETOMATERNÁLNÍ MEDICÍNY 
Porodnicko-gynekologická klinika 

• CACR – 19TH CZECH ANNUAL CANCER RESEARCH MEETING 
Ústav klinické a molekulární patologie, Ústav molekulární a translační medicíny 

• 10. INFORMAL PROTEOMIC MEETING 
Ústav molekulární a translační medicíny 

• XXXII.VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP 
Oční klinika 
 

 

8.1.2 Konference s více než 60 účastníky 

 

• 2. KONGRES DIABETOLOGIE PRO PRAXI 
III. interní klinika – nefrologická, revmatologická a endokrinologická 

• SEMINÁŘ OČNÍ KLINIKY 
Oční klinika 

• 19. KONFERENCE INTERNÍ MEDICÍNY PRO PRAXI 
III. interní klinika – nefrologická, revmatologická a endokrinologická 

• XXII. PRACOVNÍ KONFERENCE LÉKAŘŮ A SESTER 3. IK 
III. interní klinika – nefrologická, revmatologická a endokrinologická 
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• 16. KONFERENCE DERMATOLOGIE PRO PRAXI 
Klinika chorob kožních a pohlavních 

• MORAVSKÉ UROLOGICKÉ SYMPÓZIUM 
Urologická klinika 

• XXXVI. OLOMOUCKÉ HEMATOLOGICKÉ DNY 
Hemato-onkologická klinika 

• 27. PRACOVNÍ SETKÁNÍ „ANTIBIOTICKÁ POLITIKA" 
Ústav mikrobiologie 

• FORENSICA 2024 
Ústav molekulární a translační medicíny 

• XV. SJEZD PSYCHIATRICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP 
Klinika psychiatrie 

• SEMINÁŘ OČNÍ KLINIKY 
Oční klinika 

• JARNÍ EDUKAČNÍ UROLOGICKÉ SYMPÓZIUM – JEUS 
Urologická klinika 

• ECHODNY 2024 
I. interní klinika – kardiologická 

• PODZIMNÍ SYMPÓZIUM ČNPS 
Klinika psychiatrie 

• OD TEORIE K PRAXI 
Centrum telemedicíny, simulátorů a praktických dovedností 

• XIX. MORAVSKÉ LYMFOMOVÉ SYMPOZIUM 
Hemato-onkologická klinika 

• 5. PEGOVÁ A NUTRIČNÍ KONFERENCE 
II. interní klinika – gastroenterologická a geriatrická 

• XXIX. PRACOVNÍ SETKÁNÍ SPOLUPRAC. HEMATOL. A ONKOL. PRACOVIŠŤ 
Hemato-onkologická klinika 

• SEMINÁŘ OČNÍ KLINIKY 
Oční klinika 

• X. KONGRES KLINICKÉ MIKROBIOLOGIE, INFEKČNÍCH NEMOCÍ A EPIDEMIOLOGIE 
Ústav mikrobiologie 

• DENS SANUS OLOMUCENSIS 2024 
Klinika zubního lékařství 

• 21. KONFERENCE PSYCHIATRIE PRO PRAXI 
Klinika psychiatrie 

• MORAVSKÝ KAZUISTICKÝ SEMINÁŘ 
Klinika chorob kožních a pohlavních 

• OD TEORIE K PRAXI 
Centrum telemedicíny, simulátorů a praktických dovedností 

• SEMINÁŘ OČNÍ KLINIKY 
Oční klinika 

• X. HIRSCHŮV DEN 
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 

• 4. PALIATIVNÍ KONFERENCE 
Onkologická klinika 

• 25. VEJDOVSKÉHO OLOMOUCKÝ VĚDECKÝ DEN 
Oční klinika 

• 14. ZIRMŮV DEN 
Oční klinika 

•      XXIX. Dny rinologie, alergologie, pneumologie, praktického lékařství a lázeňství – DNY RAPPL  
Plícní klinika 

•      XXX. Luhačovické dny pneumologů a alergologů 



Výroční zpráva 2024, Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci / 85 

   

 

 

             Plícní klinika 

•    XXXII. Moravský mezikrajský seminář pro pneumology a X. Moravské pneumoonkologické dny 
   Plícní klinika 

•     XII. Konference funkčního vyšetřování plic 
   Plícní klinika 

•    6. Setkání národních center těžkého astmatu 
   Plícní klinika 

•    VII. Kongres ČPFS a XXXII. Moravskoslezské pneumologické dny 
   Plícní klinika 

 

8.1.3 Ostatní 
 

• VYBRANÉ KAZUISTIKY Z PEDIATRIE 
Dětská klinika 

• PRACTICE FOR LIFE 
Centrum telemedicíny, simulátorů a praktických dovedností 

• OLOMOUCKÉ OTORINOLARYNGOLOGICKÉ ODPOLEDNE – AMBULATNÍ ENDOSKOPIE 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• INFEKČNÍ ONEMOCNĚNÍ U DĚTÍ 
Dětská klinika 

• OD TEORIE K PRAXI 
Centrum telemedicíny, simulátorů a praktických dovedností 

• PALIATIVNÍ PÉČE O DĚTSKÉ PACIENTY 
Dětská klinika 

• KURZ OTOSKOPIE PRO PEDIATRY 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• ÚSMĚV 024 
Klinika zubního lékařství 

• OLOMOUCKÉ OTORINOLARYNGOLOGICKÉ ODPOLEDNE – ZDUŘENÍ NA KRKU 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• SETKÁNÍ LARYNGEKTOMOVANÝCH PACIENTŮ 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• KURZ OTOSKOPIE PRO PEDIATRY 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• RADIOLOGIE HRUDNÍKU 
Radiologická klinika 

• PORUCHY AUTISTICKÉHO SPEKTRA U DĚTÍ 
Dětská klinika 

• 107. OLOMOUCKÝ HISTOPATOLOGICKÝ SEMINÁŘ 
Ústav klinické a molekulární patologie 

• JEDNÁNÍ ČLENŮ SNZP ČESKÉ A MORAVSKOSLEZSKÉ KOMISE 
Klinika pracovního lékařství 

• OLOMOUCKÉ OTORINOLARYNGOLOGICKÉ ODPOLEDNE – VERTIGO 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• PROBLEMATIKA DĚTSKÉ GYNEKOLOGIE 
Dětská klinika 

• KURZ OTOSKOPIE PRO PEDIATRY 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 

• VZÁCNÁ ONEMOCNĚNÍ V HEMATOLOGII 
Dětská klinika 

• OLOMOUCKÉ OTORINOLARYNGOLOGICKÉ ODPOLEDNE – FOKUSY V ORL 
Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
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8.2 Přednáškové večery Spolku lékařů ČLS JEP v Olomouci v roce 2024 
 

 

Lékařská fakulta UP se podílí na přednáškových večerech Spolku lékařů České lékařské společnosti 
Jana Evangelisty Purkyně v Olomouci. 

 

termín pracoviště garant 

28. 2. 2024 Národní institut virologie a bakteriologie PharmDr. Miloš Petřík, Ph.D. 

6. 3. 2024 Klinika zubního lékařství LF UP a FNOL MUDr. Přemysl Krejčí, Ph.D. 

3. 4. 2024  Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie LF 
UP a FNOL 

doc. MUDr. Peter Tvrdý, Ph.D. 

10. 4. 2024  Ústav veřejného zdravotnictví LF UP prof. MUDr. Dagmar Horáková, Ph.D. 

29. 5. 2024 Porodnicko-gynekologická klinika  
LF UP a FNOL 

prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. 

6. 11. 2024 Ústav lékařské genetiky LF UP a FNOL doc. RNDr. Radek Vrtěl, Ph.D. 

11. 12. 2024 Ústav mikrobiologie LF UP a FNOL prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D. 
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9 UDÁLOSTI 
 
LEDEN 
Den otevřených dveří  
Hlavní část programu Dne otevřených dveří proběhla ve Velké posluchárně za účasti vedení Lékařské fakulty 
UP a zástupců zodpovědných za přijímací řízení. V rámci doprovodného programu si mohli návštěvníci pod 
vedením studentů vyzkoušet poskytnutí první pomoci a seznámit se s jejími základy. Studenti studijního 
programu Zubní lékařství předvedli správnou techniku péče o dutinu ústní. Dále bylo otevřeno: CENTESIMO 
– centrum telemedicíny, simulátorů a praktických dovedností, Ústav lékařské biofyziky, Ústav lékařské 
chemie a biochemie, Ústav biologie, Ústav normální anatomie – Anatomické muzeum, Ústav mikrobiologie, 
Ústav klinické a molekulární patologie, Klinika zubního lékařství a knihovna LF UP. 
  

ÚNOR 
Dětská univerzita  
Ústav molekulární a translační medicíny LF UP se zapojil do Dětské univerzity, která nabízí jedinečnou 
příležitost pro školáky ve věku 8–12 let vyzkoušet si studium na vysoké škole.  Děti se vydaly po stopách 
zločinu a zjistily tak zajímavé poznatky z oblasti forenzní genetiky, která využívá genetické zkoumání 
biologických stop nalezených na místě trestného činu za účelem jednoznačné identifikace jejich původce.  
Podzimní Dětská univerzita patřila tradičně vzdělávacímu programu z dílny Zubní víly a studentů Kliniky 
zubního lékařství.  
  
BŘEZEN  
Veletrh zdraví  
Studenti LF UP s pomocí simulátorů předvedli ukázky KPR a poučili o významu tohoto zásahu. Zástupci spolku 
IFMSA měli k dispozici umělý model prsou s patologickými změnami, na kterém si návštěvníci mohli zkusit 
prsa prohmatat a tyto změny najít. Ukázka byla doplněna informacemi o prevenci proti rakovině prsu, varlat 
a různých chorob týkajících se pohlavních orgánů. Tato akce je každoročně pořádána Pevností poznání.  
  
DUBEN 
Setkání Kořeny/Rádices  
Absolventské setkání Kořeny/Rádices patřilo promočnímu ročníku 1994, tedy absolventům po 30 letech. 
Setkání se konalo ve Velké posluchárně Teoretických ústavů a uvedl jej Milan Kolář, Eva Klásková a na přání 
absolventů také bývalá rektorka Jana Mačáková. Účastníci se poté vydali na prohlídku po teoretických 
ústavech, kde navštívili Ústav mikrobiologie nebo Centrum telemedicíny, simulátorů a praktických 
dovedností (Centesimo). Sešlo se celkem 120 absolventů, mezi kterými byl i mimo jiné rektor UP Martin 
Procházka.  
Diamantová promoce  
Diamantovou promocí absolventy provedli proděkanka Eva Klásková a proděkan Dušan Klos jako zástupci 
lékařské fakulty a prorektorka UP pro komunikaci a studentské záležitosti Andrea Hanáčková.  
Celkem 32 lékařů slavnostně opět složilo promoční slib a převzalo pamětní diplom. Mezi diamantovými 
absolventy byl například Jindřich Pazdera, dřívější přednosta současné Kliniky ústní čelistní a obličejové 
chirurgie LF UP a Fakultní nemocnice Olomouc a také proděkan LF UP pro studium Zubního lékařství nebo 
bývalý přednosta II. chirurgické kliniky LF UP a FNOL, působící v současnosti na I. chirurgické klinice Miloslav 
Duda.  
  

KVĚTEN 
Nové reklamní předměty LF UP 
Byly představeny nové reklamní předměty s logem LF UP– deštníky, ručníky, USB, Powerbanky, hrníčky, tužky, 
propisky, plátěné i nákupní tašky.  
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Olomoucká muzejní noc   
Lékařská fakulta Univerzity Palackého se již tradičně této popularizační akce zúčastnila. Pro návštěvníky nad 
15 let bylo až do půlnoci otevřeno Anatomické muzeum.   
 

ČERVEN 
Učitel roku  
První den promočního týdne jako tradičně začal vyhlášením učitele roku, kterého si volí studenti 6. ročníku. 
Pohár a diplom pro nejlepšího pedagoga preklinických oborů převzal Martin Sněhota z CENTESIMO. 
Nejlepším učitelem klinických oborů absolventi Všeobecného lékařství zvolili Marii Turkovou z Porodnicko-
gynekologické kliniky. Matej Rosa z Kliniky zubního lékařství byl vyhlášen nejlepším pedagogem Zubního 
lékařství. Cenu jim předali zástupci Spolku mediků a vedení fakulty.   
Poprvé byly taktéž uděleny ceny anglického programu General Medicine, které získali Milan Kolář z Ústavu 
mikrobiologie, Martin Stašek z I. chirurgické kliniky a Yulia Morozova z Kliniky zubního lékařství.  
Do práce na kole – AutoMat 
V tomto projektu v rámci Univerzita Palackého, již potřetí v řadě vyhrála Lékařská fakulta. Cílem výzev Do 
práce na kole je vyzkoušet si, že bezmotorové cestování do práce a z práce je nejen šetrné k životnímu 
prostředí, ale také příjemné a prospěšné jak pro jejich fyzickou, tak pro psychickou kondici. 
Přebalovací pult pro miminka 
V rámci celouniverzitního projektu Univerzita Palackého – Family Friendly, byl nainstalován nový přebalovací 
pult. Nachází se na WC pro invalidy ve druhém patře Dostavby LF UP (dveře č. 2.504).  
 

ZÁŘÍ 
Imatrikulace 
Během slavnostní imatrikulace nastoupilo do prvního ročníku Všeobecného lékařství 263 studentů, Zubní 
lékařství začalo studovat 87 uchazečů. Do anglického programu General Medicine nastoupilo 78 a na druhý 
anglický program Dentistry 20 nových studentů. 
Výstava 
Svět neuropatologie představuje neurodegenerace a mozkové nádory z pohledu patologa. Jedná se o soubor 
detailních snímků nemocí, jako je například Alzheimerova a Parkinsonova nemoc. Tyto mikroskopické snímky 
odhalující složitou architekturu jejich struktury patří MUDr. Dominiku Hrabošovi z Ústavu klinické 
a molekulární patologie LF UP a Fakultní nemocnice Olomouc.  
Dny evropského dědictví   
V rámci Dnů evropského dědictví byla zpřístupněna budova LF UP. Návštěvníkům tak byla umožněna 
prohlídka jak „Staré budovy“ tak i „Dostavby Teoretických ústavů“. Ve foyer po celou dobu probíhal film 
o historii budovy.    
U3V  
V rámci přednášek pro Univerzitu třetího věku (U3V) seznámili posluchače mladí lékaři, absolventi naší 
fakulty, nyní působící ve Fakultní nemocnici Olomouc, s moderními postupy a technologiemi (včetně využití 
umělé inteligence) aplikované v různých oblastech medicíny. Představili svěží a neotřelý pohled na medicínu, 
hovořili o zásadních změnách ve svém oboru za posledních deset let a také o očekávaném vývoji do 
budoucna. Účastníkům přiblížili atraktivní i méně atraktivní stránky svého oboru, poradili jak předejít 
syndromu vyhoření ve své specializaci, a doporučili vhodné preventivní programy. 
Každá přednáška tak byla jedinečnou možností nejenom se poučit, ale také se seznámit s tím, jak se medicína 
neustále vyvíjí a jak tyto změny ovlivňují naše zdraví a péči. Celkem proběhlo 8 přednášek. 
Noc vědců  
Noc vědců návštěvníkům opět dovolila nahlédnou do prostor, které nejsou jinak veřejnosti přístupné. 
Anatomické muzeum poskytlo prohlídku všech svých exponátů. I. chirurgická klinika odhalila taje 
chirurgického šití – návštěvníci se seznámili se základními chirurgickými technikami a vyzkoušeli si simulátory 
laparoskopické operace. Na Ústavu veřejného zdravotnictví se mohli zájemci díky speciálnímu přístroji Derma 
LiteCheck box dozvědět více o tom, jak malé změny v hygienických návycích mohou mít velký dopad na naše 
zdraví. Na Ústavu mikrobiologie bylo možno vidět jaké postupy, metody a techniky se používají na odhalení 
patogenů a nastavení účinné léčby a zjistit, jak bakterie mění vzhled v závislosti na kultivačních médiích, jak 
vypadají pod mikroskopem nebo jak se mohou identifikovat. Traumatologická klinika představila 



Výroční zpráva 2024, Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci /89 

   

 

 

návštěvníkům současné i historické implantáty, které se používají či používaly v léčbě zlomenin. II. interní 
klinika gastroenterologická seznámila zájemce s endoskopickým trenažérem a ukázala ultrazvukové vyšetření 
břicha. V simulačním centru CENTESIMO bylo možné sledovat na vysoce sofistikovaném pacientském 
simulátoru, jak se díky léčebným intervencím proměňuje stav pacienta od vážné diagnózy až k uzdravení. 
Dále se návštěvníci dozvěděli, jak se proměňují ultrazvukové vlny na obraz při ultrazvukovém vyšetření. 
V neposlední řadě byla možnost si vyzkoušet, jak zachránit zkolabovaného pacienta se srdeční zástavou na 
člověka s bijícím srdcem prostřednictvím neodkladné resuscitace. Během večera se také konaly dvě 
komentované prohlídky výstavy Svět neuropatologie, která se nachází ve foyer Dostavby LF UP. Nejen pro 
děti byla připravena „Rentgenová“ kreativní dílna, která nabídla hravou formou nahlédnout do lidského těla 
a otestovat své znalosti anatomie a na tričko si namalovat své kosti, svaly či vnitřnosti.  Klinika zubního 
lékařství představila svůj projekt Zubní víla. Všechny ústavy a centra byly otevřeny mezi 18–22 h.   
Prezentace LF UP v rámci Medical Doorway v Dubaji 
Zástupci fakulty se zúčastnili prezentace lékařských škol Medical Doorway v Dubaji.  Na akci přišlo více než 
1500 studentů a rodičů.  
  

ŘÍJEN 
Burza nemocnic   
Tradiční burza zprostředkovala svým studentům přehled pracovních nabídek, které na ně po ukončení studia 
čekají. Nabídla možnost získat užitečné kontakty či si rovnou vybrat budoucího zaměstnavatele. Celkem 
vystavovalo přes 20 zdravotnických zařízení.   
  
LISTOPAD 
Zlatá promoce   
Ve slavnostních prostorách Vojenské nemocnice Olomouc přivítala Lékařská fakulta UP své absolventy, kteří 
úspěšně ukončili studium v roce 1974. Během Zlaté promoce nejen na studentská léta zavzpomínala a 
promoční slib znovu složila padesátka lékařů se zkušenostmi z tuzemských i zahraničních zdravotnických 
zařízení. Promoční slib znovu složil také kardiolog Petr Sikora, který se dlouhá léta staral o reprezentanty v 
atletice a mimo jiné lékařsky zajišťoval známý atletický mítink Zlatá tretra, Adolf Gryga, který byl zástupcem 
přednosty na II. chirurgické kliniky Fakultní nemocnice Olomouc a LF UP a poté řadu let primářem v nemocnici 
v Prostějově, nebo psychiatrička Libuše Stárková, která se stále podílí na výuce mediků na své alma mater. S 
LF UP intenzivně spolupracuje také Vladimír Svozil ze Sanatoria Edel ve Zlatých Horách, kde se mimo jiné 
konají pravidelná setkání mediků a absolventů medicíny. Další vzpomínky a slova díků a přání spolužákům, 
příbuzným, pedagogům, lékařské fakultě i celé univerzitě přidal za přítomné zubní lékaře Arnošt Brázda, který 
řadu let působil na Klinice ústní, čelistní a obličejové chirurgie FNOL a LF UP. Zlatou promocí absolventy 
provedl děkan LF UP Milan Kolář společně s proděkankou Evou Kláskovou a prorektorem Jiřím Stavovčíkem. 
  

PROSINEC 
Procházka s Tomášem Kempným 
Hostem nového univerzitního cyklu „debatních procházek“, jejichž hostitelem je rektor Martin Procházka byl 
chirurg Tomáš Kempný, který je absolventem LF UP a specializuje se na mikrochirurgii a dle svých časových 
možností vyjíždí na humanitární mise.  
Rozsvícení vánočního stromu – Mikuláš   
Na začátku prosince proběhlo ve foyer Dostavby Teoretických ústavů Lékařské fakulty slavností rozsvícení 
vánočního stromečku, který si studenti mohli ještě sami dozdobit stuhami se svými přáními. K předvánoční 
atmosféře ve foyer Dostavby Teoretických ústavů přispěl hudebním vystoupením Medic Band a nechyběl ani 
punč. U této příležitosti zástupce Spolku mediků předal šek ve výši 66 tisíc korun organizaci Nedoklubko, která 
podporuje rodiče předčasně narozených dětí a novorozenecká oddělení.  V mikulášském a andělském 
kostýmu se představil pan proděkan Milan Kolář a paní proděkanky Hana Kolářová a Eva Klásková.  
Den otevřených dveří 
V prosincovém termínu se na fakultě uskutečnil Den otevřených dveří. Z důvodu výuky a nemocničního 
provozu si mohli zájemci prohlédnout budovu bez organizované prohlídky. Všem návštěvníkům a zájemcům 
se věnovali studenti.   
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Křest kalendáře    
V rámci Mikulášského setkání byl pokřtěn fakultní kalendář, který navazuje na výstavu Svět neuropatologie. 
Jedná se o soubor dvanácti detailních snímků nemocí, jako je například Alzheimerova a Parkinsonova nemoc; 
tedy celou škálu chorob, jejichž společným znakem je úbytek neuronů v různých oblastech mozku.  
Rektorské ocenění neakademických pracovníků Univerzity Palackého  
Za naši fakultu to byli – Iveta Elišková (referentka specializační vzdělávání na lékařských fakultách) a Jan 
Svoboda (odborný pracovník fakultního audiovizuálního pracoviště). 
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10  STUDENTSKÉ ORGANIZACE A SPOLKY PŮSOBÍCÍ NA 
LF UP A JEJICH AKTIVITY 
 

10.1 Spolek mediků 
 
Cílem Spolku mediků je prosazovat a hájit zájmy studentů LF UP, podporovat vzájemné vztahy mezi studenty 
vysokých škol a jejich fakultami, rozvíjet mezinárodní spolupráci a přispívat svojí činností k rozvoji vzdělání 
a lékařské vědy.  
V roce 2024 Spolek mediků realizoval následující projekty: 
Adaptační kurz pro první ročník  
Pro studenty prvního ročníku Spolek mediků pořádá třídenní kurz. Dohromady okolo 120 studentů během 2 
turnusů mělo příležitost se během kurzu seznámit s novým prostředím Olomouce, fakulty a samozřejmě 
s novými kolegy. V roce 2024 turnusy proběhly v termínech 28. 8. – 30. 8. a 1. 9. – 3. 9. Studenti se během 
těchto dní setkali také s bohatým sportovním a kulturním programem, ve kterém nechyběli ani společenské 
aktivity. Tento kurz byl také od minulého obohacen o nový program, který se v hodnocení studentů dočkal 
velkého ohlasu. Kromě pozitivních ohlasů studenti dali i podněty na vylepšení programu do příštích let. 
Sportovní sekce 
V roce 2024 bylo úspěšně pokračováno v bohatém programu sportovních aktivit. Již pravidelnou se stala akce 
Medici v běhu, kdy každý měsíc mají medici možnost se připojit ke krátkému úseku, který společně zaběhnou. 
Hlavní aktivitou Sportovní sekce však stále zůstává Noční turnaj mediků, který nechyběl v zimním ani letním 
semestru. Dohromady 18 týmů na každém turnaji se utkalo ve volejbale nebo futsale, případně dvojice se 
mohly utkat mezi sebou v badmintonu. Náš turnaj v letním semestru byl navíc pojat jako benefiční akce na 
podporu novorozeneckého oddělení FNOL pod záštitou rektora UP. 
Hospodský kvíz  
Tato akce se konala každé 2 měsíce. Týmy si zde mohly proti sobě otestovat všeobecné znalosti 
z nemedicínských oborů a soutěžit o různé ceny. 
Medické soirée  
Letošní ročník Medického soirée se nesl ve stylu změn. Nejprve došlo termínovému k přesunutí na září 
v zimním semestru. Místo konání akce zůstalo Letní kino Olomouc a program známý účastníkům z minulých 
ročníků se s menšími obměnami konal i letos. Soutěže se dočkaly nových disciplín a hudební složka byla 
zajištěna studentskou kapelou Safe exit a domácí kapelou LF UP Medic bandem. Studenti změny uvítali, a tak 
Medické Soirée slavilo velký úspěch.  
Ples mediků  
Dne 9. 3. 2024 se v prostoru NH Collection Olomouc Congress odehrál další ročník Plesu mediků, největší 
kulturní akci naší fakulty a jednu z největších v Olomouckém kraji. Plesu se již tradičně zúčastnili nejen 
studenti, ale i absolventi a zástupci z rad zaměstnanců a vedení LF UP a FNOL. Ples provázela nejen již známá 
kapela Galia brothers, ale i cimbálovka či Medic band. Celý ples doplňoval pár fotokoutků a bohatá tombola, 
která obsahovala přes 150 hodnotných cen. Ples byl navíc věnován studentům 6. ročníku, pro něž se jednalo 
o závěrečný ples jejich studií. 
SVOČ konference  
Ve spolupráci s LF UP i v loňském rok proběhla konference studentské vědecké odborné činnosti (SVOČ), kde 
studenti prezentovali projekty, na kterých během roku na jednotlivých pracovištích a klinikách pracovali. 
Konference probíhala v šesti sekcích. Samotné vyhlášení poté proběhlo v prostorách nemocniční jídelny, kde 
bylo pro účastníky připraveno pohoštění. 
Sv. Mikuláš a rozsvícení vánočního stromku 
Již tradičně na naší fakultě proběhlo na sv. Mikuláše oficiální rozsvícení vánočního stromečku, během kterého 
studenti ze čtvrtého ročníku předali nadaci Nedoklubko finanční dar ve výši 66 000 Kč, který vybrali na akci 
Půlení mediků. Na samotný závěr akce si mohli účastníci poslechnout kapelu Medic band. V dopoledních 
hodinách studenti chodili po klinikách geriatrie a pediatrie FNOL převlečeni za Mikuláše, anděly, čerty 
a rozdávali radost a vánoční atmosféru pacientům.  
Prvákoviny  
První společenskou událostí zimního semestru roku 2024 byly „Prvákoviny“, na kterých byli studenti prvního 
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ročníku ještě jednou přivítáni vedením fakulty v méně formální prostředí. 
One dish meal 
V roce 2024 jsme se opět snažili zaměřit na prohlubování vztahů mezi studenty českého a anglického 
programu. Proto byl v říjnu opět uspořádána akci s názvem One dish meal, která umožnila studentům se 
navzájem seznámit a zároveň ochutnat speciality spolužáků ze zahraničí. 
Teambuilding a akce pro členy Celoročně probíhají společenské večery pro členy Spolku mediků jak 
v prostorách fakulty, tak i mimo ni. Spolek mediků se tak zúčastnil nejrůznějších kulturních akcí, konferencí 
a v neposlední řadě proběhl teambuilding v prostředí Jeseníků. 

10.2 Sdružení studentů stomatologie České republiky  
 

Sdružení studentů stomatologie České republiky (SSSČR) je nezisková organizace, která sdružuje studenty 
zubního lékařství ve všech fakultách České republiky. V čele SSSČR je Výkonná rada, která se spolu s dalšími 
studenty setkává vždy dvakrát ročně na valné hromadě, pořádané pokaždé v jiném univerzitním městě po 
celé republice. Ve vedení organizace je i řada studentů LF UP. SSSČR je také členem několika mezinárodních 
organizací, jako jsou International Association of Dental Students sdružující studenty zubního lékařství po 
celém světě a European Dental Students’ Association sdružující studenty v Evropě. Naši studenti mají díky 
tomu možnost vyjet na stáže do celého světa, účastnit se kongresů a výzkumných či dobrovolnických 
projektů. Rovněž jsme členy unie spolků na naší univerzitě a zapojujeme se do spolupráce s jinými 
organizacemi, jako je IFMSA Olomouc či Spolek mediků UP. Zástupci SSSČR mají za úkol spolupracovat 
s vedením fakulty, pořádat workshopy pro studenty, organizovat preventivní akce apod. 
Workshopy, přednášky a kongresy 
Jednou z nejdůležitějších součástí našich mimoškolních aktivit jsou workshopy, přednášky a kongresy, které 
jsou organizovány sdružením ve spolupráci se sponzory. Studenti měli možnost zúčastnit se workshopu 
o práci s laserem, digitálním skenerem, kompozitem nebo se mohli zúčastnit přednášek o práci v zahraničí.  
Dále si mohli vyzkoušet lupové brýle na praktických cvičeních na klinice zubního lékařství. Naučili se správné 
technice čištění zubů se sonickými kartáčky a pro první ročník jsme zorganizovali workshop, na kterém si naši 
začínající kolegové a kolegyně vyzkoušeli práci s kompozitem. V letním semestru nám firma Petramed ze 
Slovenska přednášela informace potřebné pro naše první praxe a v Praze si zase studenti vyzkoušeli 
implantovat skutečný implantát. Mimo jiné se dozvěděli o možnostech estetické medicíny. 
Preventivní projekty 
Podařilo se nám zorganizovat preventivní akci v rámci světového dne ústního zdraví ve školkách, dětském 
domově a Pevnosti poznání. Každoročně organizujeme akci Ve Zdravé Olomouci, zdravý zub. Na této akci 
školíme na náměstí před Šantovkou širokou veřejnost. Dbáme na prevenci a správnou péči o dutinu ústní. Už 
každoročně se účastníme olomouckého Majálesu, kde také vysvětlujeme důležitost ústního zdraví. 
Společenské a další akce 
Zástupci sdružení se podíleli na veletrhu Gaudeamus v Brně, Bratislavě, Praze a rozsvícení vánočního 
stromečku na fakultě. Zástupci spolku se podíleli také na organizaci tradičního adaptačního kurzu, který měl 
velmi bohatý program. Zubařské mecheche se nám v tomto roce nepodařilo zorganizovat, ale věříme, že tato 
akce bude brzy obnovena. Valná hromada SSSČR se na začátku roku 2024 uskutečnila u nás v Olomouci. 
Podzimní Valná hromada SSSČR se tentokrát konala v Brně a zúčastnili se jí studenti všech fakult nabízejících 
výuku zubního lékařství.  
Studenti ze všech fakult se také setkali na společném splavu Vltavy pod záštitou akce Na vlnách s Listerine. 
Jde o akci, kde na vodě a v kempech společně školíme lidi ústní hygieně.  
V průběhu dubna se studenti zúčastní „Herbadentúry“. Je to akce, kde se setkají studenti zubního lekařství z  
celé republiky. Vydáme sa na turistiku do Beskyd a v průběhu túry školíme lidi správné dentální hygieně. 
Minulý rok jsme se zaměřili na dobrovolné a benefiční akce. Zúčastnili jsme se akce „Dobropunč“, kde jsme 
na vánočních trzích prodávali punč. Výtěžek z této akce byl věnovaný střední, základní a mateřské škole pro 
děti se sluchovým postižením (SLUCH-OL, Kosmonautů 4). Také se nám díky našim sponzorům podařilo dětem 
z této školy věnovat na Vánoce více než 250 ks malých zubních past. Společně se studenty jsme zorganizovali 
dobročinnou sbírku pro dětský domov Šance a pro děti jsme nakoupili různé sportovní vybavení a výtvarné 
potřeby. 
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10.3 IFMSA CZ Olomouc 
 
Základním posláním IFMSA (International Federation of Medical Students’ Associations) je prohloubit 
spolupráci mezi studenty medicíny v rámci fakulty, ale i napříč lékařskými fakultami v celé České republice 
a po celém světě. Cílem je zlepšit schopnosti a dovednosti studentů a přispět k povědomí o zásadních 
problémech zdraví světa dle hesla „Think globally, act locally“. Náplní práce IFMSA je pořádání výměnných 
stáží pro studenty lékařských fakult a také organizace projektů, pomocí kterých šíříme osvětu mezi veřejnost, 
ale i mezi studenty medicíny. Projekty pomáhají studentům získat lepší zkušenosti v oblasti komunikace nejen 
s kolegy, ale také s budoucími pacienty nebo nadřízenými. Studenti získávají přehled o fungování zdravotní 
péče v jiných zemích světa prostřednictvím stáží, na které se musí kvalifikovat nejen svou aktivitou v rámci 
IFMSA, ale také jazykovými schopnostmi, mimoškolní činností a průměrem známek. IFMSA se snaží přispět 
ke zlepšení zdraví šířením osvěty formou přednášek, školení a cílených komunitních i globálně zaměřených 
projektů. To vše v souladu s humanistickými ideály lékařského poslání. 
Dovolím si tvrdit, že tento rok jsme byli studentům blíž než roky předtím. Odrazilo se to i na spolupráci 
a komunikaci s anglickým programem a spolkem PEPA. Velké množství členů, kteří se aktivně zapojují do 
spolkových aktivit, a to nejen do zábavných večerů, ale především do akcí vzdělávacích, ať už pro ostatní 
studenty, nebo pro veřejnost. Od nového roku se celá naše pobočka soustředila hlavně na jednu věc. Na naší 
fakultě jsme ve spolupráci a s pomocí Lékařské Fakulty v Olomouci a Univerzity Palackého v Olomouci 
zorganizovali Valnou hromadu, největší národní shromáždění našeho spolku. Musím konstatovat, že akce 
byla velmi vydařená díky množství lidí, kteří přiložili ruku k dílu. Toto shromáždění se konalo u nás na fakultě 
5. – 7.4.2024. Toto byla nejnáročnější a nejsložitější událost, kterou jsme organizovali. 
Na této Valné hromadě byly opět zvoleny naše členky Marika Kolářová a Michaela Meliorisová do výboru 
národních koordinátorů, kteří mají na starosti i všechny ostatní fakulty. Navíc se do jedné z nejdůležitějších 
funkcí výkonné rady dostala Tereza Barnová, která má za úkol celou IFMSA CZ vést a reprezentovat při 
důležitých jednáních v zahraničí. V rámci těchto funkcí naši studenti často vycestovali reprezentovat 
a získávat důležité a cenné zkušenosti po celém světě. Účastnili se akcí například v Ekvádoru, ve Švýcarsku, 
na Maltě či na různých místech na území celé ČR. 
Opět jsme se tento rok zúčastnili Olomouckého Majálesu, kde jsme měli stánek zaměřený na prevenci. Po 
začátku letního semestru jsme spolu se spolkem PEPA organizovali Noc společenských her, kde jsme se více 
seznámili se studenty anglického programu a navázali více kontaktů. Po létě jsme měli náborovou akci, po 
které nám hned přišlo 70 nových přihlášek. V ten samý den po náborové akci jsme zorganizovali opékačku na 
Poděbradech v spolupráci se spolkem PEPA, kam přišlo více než 120 lidí, a to jak studentů českého, tak 
především anglického programu, včetně studentů zubního lékařství. 
Vzdělávání mediků 
Tento rok byly opět nejoblíbenější projekty této sekce Pochop CNS a Pochop Embryologii, kde se v sérii 7 
seminářů snažíme přiblížit a zopakovat náročnou problematiku těchto dvou témat a lépe připravit mediky na 
náročné zkoušky. Organizujeme také MediCafé (tento rok na téma autismus a chemie v medicíně) a Poznej 
svou specializaci, které byly na téma pediatrie a anesteziologie a intenzivní medicína. Na každý projekt si 
pozveme doktora nebo jiného specialistu, který nám přijde přiblížit nějaké zajímavé aktuální téma, nejen ze 
světa medicíny, nebo přijde a přiblíží obor, ve kterém pracuje. Ve spolupráci s paní proděkankou doc. 
Kláskovou pod vedením pana doktora Petra Netočného jsme připravili také praktický workshop na téma 
ultrasonografie muskuloskeletálního systému. Velmi často organizovaný workshop je právě workshop 
chirurgického šití, který bývá každým rokem častější a častější. Díky spolupráci s 1. Chirurgickou klinikou FNOL 
se nám podařilo zaučit lektory – studenty, kteří tento kurz vedou, a díky tomu může být stále frekventněji. 
Sexuální a reprodukční zdraví a právo včetně HIV a AIDS 
V této sekci jsme chodili na ZŠ školit sexuální výchovu, přičemž se během roku odučilo 18 různých tříd, a tento 
projekt patří mezi dlouhodobě nejoblíbenější mezi mediky i žáky. Projekt Dívčí koutek jsme stihli za rok 
odškolit 9krát, kde jsme dívkám na ZŠ vysvětlovali průběh menstruace a přidružené problémy. Zorganizovali 
jsme sbírku menstruačních pomůcek, která probíhala 22.5-31.5 a to na 3 místech – LF UP, Coffee Library 
v Zbrojnici a Kafe na rohu. Podařilo se nám vybrat 706 ks vložek a 536 ks tamponů. Také se nám ozvala 
potravinová banka Olomouc, která nám darovala další menstruační pomůcky na projekt SOLA pomáhá. Další 
akce byla Pink October, kdy měli studenti možnost během 2 týdnů v říjnu chodit do provozu kliniky FNOL 
a zkoušet si přímo na pacientkách praktickou sonografii prsu pod vedením MUDr. Veverkové. Během projektu 
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Movember celý měsíc probíhala sbírka na Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ, která byla zakončena 
hospodským kvízem s mnoha cenami. V prosinci následoval World AIDS Week, kdy naši studenti téměř ze 
všech ročníků chodili po městě a edukovali veřejnost o tomto onemocnění a zároveň vybírali peníze na 
podporu boje proti AIDS. 
Lidská práva a mír 
V rámci série Mental Health Nights proběhly 3 workshopy na začátku roku, a to na téma spánková hygiena, 
psychohygiena a relaxační cvičení. V dubnu proběhl povedený Den Země, který byl pojat zároveň jako 
edukační okénko na instagramu, a zároveň jako prezentační akce, která začala charitativním prodejem 
zákusků pro Centrum Narovinu, a poté pokračovala úklidem olomouckých ulic. Na podzim pokračoval projekt 
Mental Health Nights s jejich novým konceptem jógy na fakultě. Během roku proběhl první, ale rozhodně ne 
poslední turnaj v šachu. Na konci roku se vše završilo v rámci HUMAN RIGHTS DAY, kdy jsme si připravili 
přednášku o misích v Jižním Súdánu s paní doktorkou Simonou Šmelkovou. Před koncem roku jsme stihli 
připravit vánoční pečení, kde se mohli zapojit všichni studenti na této fakultě, ať už přípravou nějaké sladkosti 
nebo nákupem, kdy výtěžek z pečení putoval organizaci NEDOKLUBKO. 
Veřejné zdraví 
Největší akce této sekce je Světový den zdraví, který probíhá na jaře (11.4.2024) a Světový den diabetu, který 
probíhá na podzim (14.11.2024), kterých se účastní stovky lidí a desítky studentů z naší univerzity. V rámci 
obou dnů si veřejnost má možnost nechat změřit krevní tlak, glykémii, cholesterol, BMI, a ve spolupráci se 
zubaři, fyzioterapeuty a zbytkem našich sekcí i různé jiné věci. Velké oblibě se těší také menší akce s častou 
frekvencí jako je Nemocnice pro medvídky (kdy chodíme po školkách a ukazujeme dětem, že doktorů se není 
třeba bát, a že je důležité k nim chodit), Zdraví v hrsti (kdy chodíme na ZŠ a učíme žáky zdravému životnímu 
stylu a zdravému stravování) a Pro život (kdy chodíme vyučovat laickou první pomoc do různých zařízení). 
Stáže 
Studenti během roku získávají body za účast na různých akcích, za průměr, za dobrovolné praxe a jiné 
reprezentace, které je mohou posunout výše v tabulce a dostat se na svou vysněnou stáž. Aktuálně lze 
vycestovat do 104 různých zemí po celém světě. Pro naše studenty, kteří odcházejí do zahraničí během roku, 
připravujeme kurzy s názvem Exchange fair, kde se představují stáže z hlediska dokumentace a následného 
předávání informací a zkušeností vycestovaných studentů. Následný Pre-departure trénink se zaměřuje na 
lidi, kteří jsou těsně před vycestováním, a vysvětlují IFMSA (International Federation of Medical Students´ 
Associations) Czech Republic se jim detaily, jako například, na co si dát pozor v dané zemi, případně se 
zodpovídají otázky ohledně jejich stáží. Tento rok se opět naši studenti podíleli na organizování letošní 
stážové sezóny. Ukázalo se, že aktivní propagace a naše snaha vyústila v nárůst studentů (26), kteří byli během 
léta na stáži v zahraničí. Nesmíme zapomenout ani na to, že studenty nejen vysíláme, ale také přijímáme 
z celého světa. Proto je pro příchozí studenty připraven národní program z dílny IFMSA CZ, ale také jako 
lokální pobočka jsme připravili tento rok výjimečný program. Od náučných workshopů na fakultě, přes 
náučné poznávací výlety po městě a okolí až po večerní akce v centru města, či adrenalinové zážitky ve formě 
motokár, lanového parku nebo sportovního utkání. Každý rok organizujeme Food and drink party, kdy 
připravíme přicházejícím studentům tradiční jídlo a v parku formou bufetu mohou všichni ochutnat. Velmi 
často sami studenti přinesou něco zajímavého ze své země na ochutnání a vzniká z toho mezinárodní piknik. 
V roce 2024 jsme přijali více než 60 mediků z celého světa například: z Litvy, Portugalska a Taiwanu, kteří 
absolvovali odborné praxe ve Fakultní nemocnici Olomouc, což bylo nejvíce během léta ze všech ostatních 
poboček IFMSA v ČR a opakovaně se řadíme mezi nejlepší. 
Samuel Rumanovský, lokální prezident 
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